
رئیس مجلس:

وند فعلی مالیات گیری مناسب نیست ر
خریدار  رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه خیرین و گروه های جهادی با کمترین 
هزینه بیشترین اثر گذاری را دارند، گفت: نقش 
خیریه ها در کاهش محرومیت بسیار مهم و 

اساسی است.
 محمدباقر قالیباف در نشست با خیرین و مدیران 
موسسات خیریه، گفت: برای بنده مایه افتخار 
است که در این ایام و ماه رمضان عزیز در جمع 
شما برادران و خواهران گرامی هستم، یکایک 
شما مایه افتخار کشور و فرهنگ اصیل ایرانی و 
اسلامی هستید و در این شرایط سخت خدا به 
شما توفیق داده تا با همت و اراده و دست در جیب 

خودتان به این مردم خدمت کنید.
قالیباف افزود: ما به عنوان افرادی که امکانات و 
بیت المال در دستانمان است باید حساس باشیم 
به تعبیر حضرت آقا، چه بسا که فردای قیامت 
برای کارهای نکرده مان هم از ما سوال خواهند 
کرد؛ اینطور نیست که فقط در رابطه با کارهای 

کرده مان از ما سوال شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برای 
پیگیری موضوعات مطرح شده جلسه دیگری نیز 
باید برگزار شود، افزود: بنده با همه وجود به این 
موضوع باور دارم و می توانم ده ها مورد از کارهای 
بزرگ و کوچکی که شاهد آن بودم را نام ببرم؛  
ما هر کجا در کشور به موفقیت رسیدیم مردم در 
آن موفقیت حضور داشتند حتی موضوعی مانند 

جنگ که از این موضوع پیچیده تر وجود ندارد.
وی افزود: بسیاری از شهدای بزرگی که می بینید 
از مردم عادی بودند که به جنگ رفتند و ارتشی و 
سپاهی هم نبودند و اگر پاسدار شدند در جبهه 
و در میدان دفاع مقدس پاسدار شدند. به همین 
دلیل پیروزی و تداوم انقلاب با حضور مردم رقم 
خورد، اگر اقتصاد ما امروز به این وضعیت افتاده 
و در این وضع قرار گرفته است برای این است که 
۹۰ درصد اقتصاد ما به جای اینکه مردمی باشد 
دولتی بوده است.قالیباف اضافه کرد: بنده با همه 
وجود معتقدم دو چیز کشورمان را نجات می دهد 
کمااینکه همیشه اینگونه بوده است و هرگاه به 
این دو مورد عمل نکردیم محکوم به شکست 
شدیم. ابتدا به سنت های الهی باور داشته و خدا 
باوری داشته باشیم و دوم اینکه مردم باوری 
داشته باشیم. امام خمینی)ره( بارها فرمودند؛ 
کارهایی که مردم می توانند انجام دهند دولت ها 
در آن دخالت نکنند. ما در همه کارها دخالت می 

کنیم که این اشکال اساسی ما است.
رئیس قوه مقننه در رابطه با مشکلات مربوط به 
نحوه تشکیل انجمن های صنفی به عنوان یکی از 
مطالبات خیرین حاضر در جلسه، گفت: موضوع 
طرح نحوه تشکیل و فعالیت تشکل های صنفی 

و تخصصی امروز در دستورکار جلسه صحن بود 
که ۲۰ ماده داشت و بعد از مدت ها رفع اشکال 
در دستور کار قرار گرفته و ان شاءالله ظرف مدت 
یک الی دو ماه آینده مسیر قانونی خودش را طی 
خواهد کرد که با تصویب آن بسیاری از مباحث 

قانونی حل و فصل خواهد شد.
وی با اشاره به پیش بینی اعتبارات مربوط به 
محرومیت زدایی در قانون بودجه ۱۴۰۱، اظهار 
کرد: از سال گذشته پای این موضوع ایستادیم 
و اگر قانون بودجه سال گذشته و امسال را نگاه 
کنید در حوزه محرومیت زدایی ردیف مستقلی 
پیش بینی کرده ایم و علیرغم تمام مخالفت ها، 
در استان ها برنامه ریزی کردیم و همچنین قرار 
گرفتن گروه های جهادی به عنوان مجری برای 
محرومیت زدایی را مجاز کردیم تا با آن ها قرارداد 
بسته شود و مطمئن هستم این افراد با یک تومان 
به اندازه صد تومان کار می کنند، در حالی که 
ما دولتی ها با هزار تومان حتی یک تومان هم 
کار نمی کنیم لذا این کارها انجام شده و در 
قانون بودجه ۱۴۰۱ وجود دارد از این رو خیرین 
پیشکسوتی که به موضوعات سیستمی آشناتر 

هستند باید محکم پای اجرای آن بایستند.
قالیباف اضافه کرد: در بحث مربوط به آبرسانی 
و محرومیت زدایی متمرکز شدیم و ردیف ها و 
محل های مشخصی خارج از تشریفات اداری در 
نظر گرفتیم اما باید به یکدیگر متصل شویم و 

همدیگر را پیدا کنیم.
وی افزود: متاسفانه سیستم بروکراسی کشورمان 
اسب سرکشی است که هیچ کس حریف آن 
نیست، این واقعیت تلخی است که وجود دارد. به 
همین دلیل باید از این نوع جلسات داشته باشیم و 
یکدیگر را پیدا کنیم و از طرفی شما باید نظارت و 
موضوعات را به ما که نماینده شما هستیم منتقل 

کنید ما نیز پای این کار هستیم. زیرا می توانیم 
در بحث های نظارتی کمک کرده تا کارها به 
بهترین شکل ممکن انجام شود.رئیس مجلس 
شورای اسلامی در رابطه با اقدامات انجام شده 
برای کاهش هزینه های درمانی بیماران صعب 
العلاج، گفت: امسال با کمک کمیسیون بهداشت 
با پیگیری های جدی رقم ریالی خوبی برای کارت 
سلامت بیماران صعب العلاج در نظر گرفتیم 
که صد درصد هزینه درمان آن ها پرداخت 
شود؛ بدین معنی که به صورت صددرصدی 
تحت پوشش بیمه قرار می گیرند. در این رابطه 
خیرین باید این افراد را شناسایی کرده و از طریق 
بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( تحت 
پوشش قرار دهند، در حال حاضر هم برای ۶ 
میلیون نفر از افرادی که بیمه نیستند منابعی در 
نظر گرفته ایم تا همه آنها بدون اخذ وجه، بیمه 
شوند.رئیس قوه مقننه کشورمان با بیان اینکه 
مباحث مربوط به مالیات مرتبط با فعالیت خیرین 
را پیگیری خواهم کرد، افزود: ما در محل هایی 
فرارهای مالیاتی زیادی داریم و باید از فرارهای 
مالیاتی جلوگیری شود بطور مثال در زمان شیوع 
ویروس کرونا در همه کشورهای دنیا درآمدهای 
مالیاتی دولت ها کاهش پیدا کرد اما درآمد 
مالیاتی ما در حالی افزایش داشت و تحقق آن 
امسال به ۱۱۳ درصد رسیده است که ما همچنان 
حدود ۶۰ درصد فرار مالیاتی داریم و این امر نشان 
دهنده این است که روند فعلی مالیات گیری 
مناسب نیست و به عبارتی در بخش مالیاتی 

حکمرانی مناسبی نداریم.
در ابتدای این نشست تعدادی از خیرین به بیان 
مهمترین مشکلات و دغدغه های خود پرداخته 
و در پایان روزه خود را در فضای گفت وگوی 

صمیمانه با رییس مجلس افطار کردند.
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خانه  هنر   میرا

 لزوم مبارزه جدی تر با قاچاق

 پیش بینی سالی سخت
 برای صنعت لوازم خانگی

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی 
کیفی فشرده یک مرحله ای )تجدید مناقصه(

خرید شیر بال ولو برای ایستگاه SCMH 600,000,000 CGS تقاضای شماره 
3290800160

شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی  مناقصه به شماره 
نیاز درسامانه   ستاد)2001001402000010( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

)دولت( برگزار نماید. 
مبلغ برآورد اولیه:  146،150،000،000 ریال

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :  مطابق آییننامه تضمین معاملات دولتی به 
شماره 123402/ت50659 هـ تاریخ 1394/09/22 به مبلغ  6،823،000،000 ریال 

 آخرین زمان مهلت دریافت  اسناد توسط مناقصه گر در سایت: تا ساعت16:00روز سه 
شنبه 30/ 1401/01

آخرین زمان بارگذاری اسناد توسط مناقصه گر در سایت: تا ساعت 16:00روز چهارشنبه  
1401/02 /14

 زمان بازگشایی پاکتها ) ازطریق سامانه ستاد (  

گشایش پاکت » الف ، ب  ، ج« : ساعت :   11:45 روز یکشنبه تاریخ  18/ 1401/02
شرایط مناقصه گر: 

ارائه تاییدیه وزارت نفت )تولید کننده /تامین کننده(
2- تاییدیه سامانه توانیران در خصوص اقلام موضوع مناقصه توسط تولید کنندگان الزامی 
بوده و تامین کنندگان از تولید کنندگانی که در سامانه توانیران ثبت نام نموده اند می 
توانند نسبت به تامین کالا اقدام نمایند و تاییدیه سامانه توانیران مربوط به تولید کننده 

مزبور را ارائه نمایند
 آدرس : استان البرز ، کرج ، میدان طالقانی ، بلوارتعاون ، خیابان فرهنگ ، روبروی تربیت 6 

، شرکت گاز استان البرز ،امورپیمانها
تلفن : 026-34187144
نمابر : 026-32520868

تاریخ انتشار نوبت اول:1401/01/31
تاریخ انتشارنوبت دوم:1401/02/04

 نوبت اول

شرکت گاز استان البرز

شرکت گاز استان البرز

شناسه آگهی : 1303866

فراخوان آگهي ارزیابي كیفي در مناقصه عمومي یك مرحله اي
مرمت آسفالت و ترميم بتن ريزي و خط كشي خيابان هاي انبار نفت شهداي پخش تبريز 

شماره آگهي : 4- 1401        شناسه آگهی: 1303854

 نوبت دوم

    روابط عمومي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه آذربایجان شرقي

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران منطقه آذربایجان شرقي در نظردارد فراخوان 
ارزیابي كیفي جهت برگزاري مناقصه عمومي یك مرحله با موضوع 

مرمت آسفالت و ترمیم بتن ریزي و خط كشي خیابان هاي انبار نفت شهداي پخش تبریز  به 
شماره  2001092197000005  را از طریق سامانه تداركات الكترونیكي دولت برگزار 
نموده ، به پیمانكار ) شركت ( واجد شرایط واگذار نماید ، لذا كلیه مراحل برگزاري فراخوان 
ارزیابي كیفي از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابي كیفي تا ارسال دعوتنامه جهت 
انجام سایر مراحل مناقصه ، از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكي دولت ) ستاد ( 
به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد ، لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلي مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهي امضاء الكترونیكي را 
جهت شركت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار فراخوان در سامانه از ساعت 11 دو  
روز كاري  بعد از انشار نوبت دوم  این آگهي در روزنامه خواهد بود و نیز اطلاعات و اسناد 
مناقصه مذكور پس از برگزاري فرآیند ارزیابي كیفي و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه 

ستاد به مناقصه گران اعلام خواهد شد .
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابي كیفي : حداكثر تا ساعت 14/30 سه روز پس از 

انتشار این آگهي در سامانه ستاد .
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابي كیفي : حداكثر تا ساعت 14/30 دو هفته پس از مهلت 

دریافت اسناد استعلام ارزیابي كیفي .
متقاضیان مي بایست  نسبت به بارگذاري موارد ذیل در سامانه تداركات الكترونیكي دولت  
اقدام نمایند ، بدیهي است عدم ارائه موارد درخواستي مانع از انجام ارزیابي كیفي و نیز 
توانمندي بهداشتي ، ایمني و زیست محیطي متقاضیان خواهد شد  ، مضافا اینكه مداركي كه 
تصویر برابر اصل شده آن مورد مطالبه مناقصه گزار  مي باشد  مي بایست توسط مناقصه 

گر در دفتر اسناد رسمي برابر اصل گردد  : 
1– تكمیل فرمهاي مربوط به استعلام ارزیابي كیفي  به همراه مستندات فرمها .

2- تصویر برابر اصل شده  اساسنامه ، آگهي آخرین تغییرات ) چاپ شده در روزنامه رسمي 
(  ، آگهي تأسیس  ) چاپ شده در روزنامه رسمي ( و شناسه ملي  شركت .

3- تصویر برابر اصل شده  گواهینامه صلاحیت پیمانكاري  با داشتن ظرفیت كاري از نظر 
تعداد كار مجاز و ارزش ریالي در رشته راه و ترابري با پایه حداقل 5    و داراي اعتبار ) به 
لحاظ زماني ( و نیز معتبر بودن در سامانه اطلاعات عوامل نظام فني و اجرایي كشور مربوط به 

.http://sajar.mporg.ir  سازمان برنامه و بودجه كشور به آدرس
4-  تصویر برابر اصل شده  آخرین مدرك تحصیلي  ، كارت ملي ، شناسنامه مدیر عامل و 

اعضاء هیئت مدیره شركت .
5- تصویر برابر اصل شده  شماره اقتصادي شركت صادر شده از سازمان امور مالیاتي 

كشور .
6- تصویر برابر اصل شده  گواهینامه تایید صلاحیت ایمني پیمانكاران  در رشته راه 
و ترابري  و داراي اعتبار ) به لحاظ زماني ( و صادر شده از اداره كل تعاون ، كار و رفاه 

اجتماعي استان .

7- گواهي امضاء صادر شده  از دفتر اسناد رسمي براي فرد یا افرادي كه طبق اساسنامه 
و آگهي آخرین تغییرات ) چاپ شده در روزنامه رسمي ( مجاز به امضاء اسناد تعهد آورد 

مي باشند  .
8 - تصویر برابر اصل شده صورت مالي حسابرسي شده مربوط به سال 1399 كه توسط 

سازمان حسابرسي یا اعضاي جامعه حسابداران رسمي انجام پذیرفته باشد .
مبلغ برآورد مناقصه بر اساس فهرست بهاي سازمان برنامه و بودجه بر مبناي سه ماهه 
چهارم سال 1399 و  غیر فهرست بهاي مصوب ) ریالي ( سه ماهه چهارم سال 1399 :  

77880965172 ریال
مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار : 3894048259 ریال و بر اساس آیین نامه 

تضمین معاملات دولتي 
تذكرات مهم : 

1 -  متقاضیاني حق شركت در مناقصه و دریافت اسناد مناقصه را خواهند داشت كه 
حداقل امتیاز لازم در ارزیابي كیفي و نیز توانمندي بهداشتي ، ایمني و زیست  محیطي را 
در ارزیابي كه توسط كمیته فني و بازرگاني مناقصه گزار انجام خواهد شد كسب نمایند ، 
مضافا اینكه حداقل امتیاز لازم در ارزیابي مذكور 60 از 100  خواهد بود  و  لذا براي 
حائزین شرایط  ، دعوتنامه اي جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد ارسال 

خواهد شد .
2-  از مناقصه گراني كه در فهرست شركتهاي ممنوع المعامله در سطح شركتهاي تابعه 
وزارت نفت مي باشند تقاضا مي گردد از شركت در این ارزیابي خودداري نمایند زیرا در 
هر مرحله از فرآیند برگزاري مناقصه چنانچه این موضوع احراز گردد مناقصه گر از روند 
برگزاري  مناقصه حذف و ضمانتنامه شركت در فرآیند ارجاع كار ارائه شده توسط مناقصه 

گر مذكور نیز در صورت برنده شدن در مناقصه بنفع مناقصه گزار ضبط خواهد شد.
3 – قیمت ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ كیفیت ارائه گردد .

اطلاعات تماس مناقصه گزار : آدرس : تبریز خیابان 22 بهمن نرسیده به میدان جهاد 
شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران منطقه آذربایجان شرقي  شماره تلفن : 

04134449021
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مركز تماس : 

02141934             دفتر ثبت نام : 88969737 
این آگهي و اسناد استعلام ارزیابي كیفي در سایتهاي https://iets.mporg.ir  و  
https://monaghese.niopdc.ir  نیز درج خواهد شد ، لذا مجددا تاكید مي گردد 
كلیه مراحل برگزاري مناقصه از طریق سامانه تداركات الكترونیكي دولت ) سامانه ستاد 

( انجام خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/01/31

مركز پاسخگویي و ارتباط با مشتریان)24 ساعته(: 09627

شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي 
ايران منطقه آذربايجان شرقي

» استفاده از تلفن همراه و سیگارکشیدن در جایگاه CNG اکیداً ممنوع است. « CNG الزامات سوختگیری ایمن

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی 
کیفی فشرده یک مرحله ای )تجدید مناقصه(

خرید شیر بال ولو برای ایستگاه SCMH 600,000,000 CGS تقاضای شماره 
3290800160

شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی  مناقصه به شماره 
نیاز درسامانه   ستاد)2001001402000010( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

)دولت( برگزار نماید. 
مبلغ برآورد اولیه:  146،150،000،000 ریال

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :  مطابق آییننامه تضمین معاملات دولتی به 
شماره 123402/ت50659 هـ تاریخ 1394/09/22 به مبلغ  6،823،000،000 ریال 

 آخرین زمان مهلت دریافت  اسناد توسط مناقصه گر در سایت: تا ساعت16:00روز سه 
شنبه 30/ 1401/01

آخرین زمان بارگذاری اسناد توسط مناقصه گر در سایت: تا ساعت 16:00روز چهارشنبه  
1401/02 /14

 زمان بازگشایی پاکتها ) ازطریق سامانه ستاد (  

گشایش پاکت » الف ، ب  ، ج« : ساعت :   11:45 روز یکشنبه تاریخ  18/ 1401/02
شرایط مناقصه گر: 

ارائه تاییدیه وزارت نفت )تولید کننده /تامین کننده(
2- تاییدیه سامانه توانیران در خصوص اقلام موضوع مناقصه توسط تولید کنندگان الزامی 
بوده و تامین کنندگان از تولید کنندگانی که در سامانه توانیران ثبت نام نموده اند می 
توانند نسبت به تامین کالا اقدام نمایند و تاییدیه سامانه توانیران مربوط به تولید کننده 

مزبور را ارائه نمایند
 آدرس : استان البرز ، کرج ، میدان طالقانی ، بلوارتعاون ، خیابان فرهنگ ، روبروی تربیت 6 

، شرکت گاز استان البرز ،امورپیمانها
تلفن : 026-34187144
نمابر : 026-32520868

تاریخ انتشار نوبت اول:1401/01/31
تاریخ انتشارنوبت دوم:1401/02/04

 نوبت اول

شرکت گاز استان البرز

شرکت گاز استان البرز

شناسه آگهی : 1303866

فراخوان آگهي ارزیابي كیفي در مناقصه عمومي یك مرحله اي
مرمت آسفالت و ترميم بتن ريزي و خط كشي خيابان هاي انبار نفت شهداي پخش تبريز 

شماره آگهي : 4- 1401        شناسه آگهی: 1303854

 نوبت دوم

    روابط عمومي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه آذربایجان شرقي

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران منطقه آذربایجان شرقي در نظردارد فراخوان 
ارزیابي كیفي جهت برگزاري مناقصه عمومي یك مرحله با موضوع 

مرمت آسفالت و ترمیم بتن ریزي و خط كشي خیابان هاي انبار نفت شهداي پخش تبریز  به 
شماره  2001092197000005  را از طریق سامانه تداركات الكترونیكي دولت برگزار 
نموده ، به پیمانكار ) شركت ( واجد شرایط واگذار نماید ، لذا كلیه مراحل برگزاري فراخوان 
ارزیابي كیفي از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابي كیفي تا ارسال دعوتنامه جهت 
انجام سایر مراحل مناقصه ، از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكي دولت ) ستاد ( 
به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد ، لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلي مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهي امضاء الكترونیكي را 
جهت شركت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار فراخوان در سامانه از ساعت 11 دو  
روز كاري  بعد از انشار نوبت دوم  این آگهي در روزنامه خواهد بود و نیز اطلاعات و اسناد 
مناقصه مذكور پس از برگزاري فرآیند ارزیابي كیفي و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه 

ستاد به مناقصه گران اعلام خواهد شد .
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابي كیفي : حداكثر تا ساعت 14/30 سه روز پس از 

انتشار این آگهي در سامانه ستاد .
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابي كیفي : حداكثر تا ساعت 14/30 دو هفته پس از مهلت 

دریافت اسناد استعلام ارزیابي كیفي .
متقاضیان مي بایست  نسبت به بارگذاري موارد ذیل در سامانه تداركات الكترونیكي دولت  
اقدام نمایند ، بدیهي است عدم ارائه موارد درخواستي مانع از انجام ارزیابي كیفي و نیز 
توانمندي بهداشتي ، ایمني و زیست محیطي متقاضیان خواهد شد  ، مضافا اینكه مداركي كه 
تصویر برابر اصل شده آن مورد مطالبه مناقصه گزار  مي باشد  مي بایست توسط مناقصه 

گر در دفتر اسناد رسمي برابر اصل گردد  : 
1– تكمیل فرمهاي مربوط به استعلام ارزیابي كیفي  به همراه مستندات فرمها .

2- تصویر برابر اصل شده  اساسنامه ، آگهي آخرین تغییرات ) چاپ شده در روزنامه رسمي 
(  ، آگهي تأسیس  ) چاپ شده در روزنامه رسمي ( و شناسه ملي  شركت .

3- تصویر برابر اصل شده  گواهینامه صلاحیت پیمانكاري  با داشتن ظرفیت كاري از نظر 
تعداد كار مجاز و ارزش ریالي در رشته راه و ترابري با پایه حداقل 5    و داراي اعتبار ) به 
لحاظ زماني ( و نیز معتبر بودن در سامانه اطلاعات عوامل نظام فني و اجرایي كشور مربوط به 

.http://sajar.mporg.ir  سازمان برنامه و بودجه كشور به آدرس
4-  تصویر برابر اصل شده  آخرین مدرك تحصیلي  ، كارت ملي ، شناسنامه مدیر عامل و 

اعضاء هیئت مدیره شركت .
5- تصویر برابر اصل شده  شماره اقتصادي شركت صادر شده از سازمان امور مالیاتي 

كشور .
6- تصویر برابر اصل شده  گواهینامه تایید صلاحیت ایمني پیمانكاران  در رشته راه 
و ترابري  و داراي اعتبار ) به لحاظ زماني ( و صادر شده از اداره كل تعاون ، كار و رفاه 

اجتماعي استان .

7- گواهي امضاء صادر شده  از دفتر اسناد رسمي براي فرد یا افرادي كه طبق اساسنامه 
و آگهي آخرین تغییرات ) چاپ شده در روزنامه رسمي ( مجاز به امضاء اسناد تعهد آورد 

مي باشند  .
8 - تصویر برابر اصل شده صورت مالي حسابرسي شده مربوط به سال 1399 كه توسط 

سازمان حسابرسي یا اعضاي جامعه حسابداران رسمي انجام پذیرفته باشد .
مبلغ برآورد مناقصه بر اساس فهرست بهاي سازمان برنامه و بودجه بر مبناي سه ماهه 
چهارم سال 1399 و  غیر فهرست بهاي مصوب ) ریالي ( سه ماهه چهارم سال 1399 :  

77880965172 ریال
مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار : 3894048259 ریال و بر اساس آیین نامه 

تضمین معاملات دولتي 
تذكرات مهم : 

1 -  متقاضیاني حق شركت در مناقصه و دریافت اسناد مناقصه را خواهند داشت كه 
حداقل امتیاز لازم در ارزیابي كیفي و نیز توانمندي بهداشتي ، ایمني و زیست  محیطي را 
در ارزیابي كه توسط كمیته فني و بازرگاني مناقصه گزار انجام خواهد شد كسب نمایند ، 
مضافا اینكه حداقل امتیاز لازم در ارزیابي مذكور 60 از 100  خواهد بود  و  لذا براي 
حائزین شرایط  ، دعوتنامه اي جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد ارسال 

خواهد شد .
2-  از مناقصه گراني كه در فهرست شركتهاي ممنوع المعامله در سطح شركتهاي تابعه 
وزارت نفت مي باشند تقاضا مي گردد از شركت در این ارزیابي خودداري نمایند زیرا در 
هر مرحله از فرآیند برگزاري مناقصه چنانچه این موضوع احراز گردد مناقصه گر از روند 
برگزاري  مناقصه حذف و ضمانتنامه شركت در فرآیند ارجاع كار ارائه شده توسط مناقصه 

گر مذكور نیز در صورت برنده شدن در مناقصه بنفع مناقصه گزار ضبط خواهد شد.
3 – قیمت ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ كیفیت ارائه گردد .

اطلاعات تماس مناقصه گزار : آدرس : تبریز خیابان 22 بهمن نرسیده به میدان جهاد 
شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران منطقه آذربایجان شرقي  شماره تلفن : 

04134449021
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مركز تماس : 

02141934             دفتر ثبت نام : 88969737 
این آگهي و اسناد استعلام ارزیابي كیفي در سایتهاي https://iets.mporg.ir  و  
https://monaghese.niopdc.ir  نیز درج خواهد شد ، لذا مجددا تاكید مي گردد 
كلیه مراحل برگزاري مناقصه از طریق سامانه تداركات الكترونیكي دولت ) سامانه ستاد 

( انجام خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/01/31

مركز پاسخگویي و ارتباط با مشتریان)24 ساعته(: 09627

شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي 
ايران منطقه آذربايجان شرقي

» استفاده از تلفن همراه و سیگارکشیدن در جایگاه CNG اکیداً ممنوع است. « CNG الزامات سوختگیری ایمن



سخنگوی دولت مطرح کرد

دولت درصدد تقویت اشتغال و کارآفرینی
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روزنامه اقتصادی صبح ایران
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سفیر ایران در اوکراین:
سفارت ایران در کی یف فعالیت مجدد خود را 

آغاز کرده است
سفیر کشورمان در اوکراین از بازگشایی سفارتخانه ایران در پایتخت 

این کشور خبر داد.
منوچهر مرادی سفیر کشورمان در اوکراین در صفحه شخصی خود 
نوشت: سفارت جمهوری اسلامی ایران در  اوکراین از ۱۸ فروردین 

۱۴۰۱ فعالیت مجدد خود را در شهر  کی یف آغاز نموده است.
وی افزود: فعالیت سفارت طی روزهای پس از  جنگ، چه در داخل 
اوکراین و چه با استقرار موقت در  مولداوی هرگز متوقف نشد و اکنون 
همکاران در محل سفارت در کی یف آماده ارائه خدمت به هموطنان 

عزیز هستند.

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها: 
صورت های مالی تمام شرکت های دولتی باید 

شفاف شود
سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها گفت: گزارش 
حسابرسی و صورت های مالی کلیه شرکت های دولتی باشد شفاف 

شود.
روح الله نجابت نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در 

صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:
 » وزیر اقتصاد وعده داده بود گزارش حسابرسی و صورتهای مالی 

شرکتهای دولتی را شفاف کند.
هرچند صورت مالی برخی بانک ها و شرکت ها بر روی کدال قرار گرفته 
اما با توجه به اینکه مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱، دولت را مکلف به 
 شفافیت شرکتها کرد، انتظار است این اقدام برای کلیه شرکت های 

دولتی صورت پذیرد.«
 نمایندگان مجلس شورای اسلامی در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 
مصوب کردند تا صورت های مالی تمام شرکت های دولتی باید به 

صورت شفاف  ارائه گردد.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس:
تعامل دولت و مجلس موجب تسریع در حل 

مشکلات مردم خواهد شد

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: تعامل و همدلی 
بین کارگزاران نظام و نمایندگان مجلس می تواند در تسریع 
خدمت رسانی،کاهش آلام مردم و کاهش مشکلات اقتصادی موثر 

باشد.
مجیدانصاری با اشاره به نشست مشترک دولت و مجلس گفت: دومین 
نشست صمیمی بین دولت و مجلس در راستای تفاهم و تعامل بیشتر 
دو قوه که همواره مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده است برگزار شد. 
بی شک این تعامل و همدلی بین کارگزاران نظام و نمایندگان مجلس 
می تواند در تسریع خدمت رسانی،کاهش آلام مردم و کاهش مشکلات 

اقتصادی موثر باشد.
نماینده مردم ممسنی و رستم  تصریح کرد: مجلس در بعد نظارتی 
و قانونگذاری وظایف خود را انجام می دهد و در ارتباط با  عملکرد 

نهادهای دولتی نظارت های خاص خود را اعمال می کند.
 انصاری با اشاره به همکاری و تعامل دولت و مجلس ،بیان داشت: 
همراهی و هم صدایی بین دولت و مجلس برای رفع مشکلات معیشتی 
کشور در اولویت این دو قوه است  و این همراهی تا الان وجود داشته 
است، امروز باید بپذیریم که با توجه به مشکلات عدیده اقتصادی 
مردم ما حال و هوای زندگی شان خوب نیست، بیماری کرونا و شرایط 
تحریمی وضعیت نامطلوبی را برای اقتصاد کشور رقم زده است که 

امیدواریم با تکیه بر توان داخلی بر این مشکلات غلبه کنیم.
 وی افزود: توقع مردم از دولت و مجلس این است که بدون فوت وقت 
با تعجیل در برنامه هایی خود در رفع مشکلات اقتصادی کشور اقدام 

کنند به نحوی که این عملکرد  برای مردم ملموس شود.
سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: عبور از مشکلات 
اقتصادی  نیاز به تمهیداتی دارد که دولت و مجلس  اقدامات خوبی در 
این زمینه  انجام دادند اما هنوز اثر آن در زندگی مردم به صورت عینی 
خود را نشان نداده است به نظر می رسد در این زمینه باید با سرعت و 
صحت کار را مد نظر قرار دهیم و به گونه ای عمل شود که مردم این 

تغییرات را حس کنند.
 نماینده مردم ممسنی و رستم با اشاره به وضعیت تورم در کشور گفت: 
امیدواریم که  دولت در ماه های آتی اقدامات خوبی  در این زمینه انجام 
دهد  اگرچه  فضای آینده کشور را فضای رو به جلو و امیدوارکننده 
می دانیم  اما وظیفه دولت و مجلس است  که در این راستا با هماهنگی و 

هم افزایی برای رفع مشکلات معیشتی مردم اقدام کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه :
وریستی  مقامات افغانستان عوامل عملیات تر

وز را شناسایی کنند دیر

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: از مقامات مسئول 
افغانستان می خواهیم عوامل این اقدام تروریستی را شناسایی و 

مجازات کنند.
 سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش 
به عملیات تروریستی افغانستان در صفحه شخصی خود نوشت: 
کوردلان تکفیری بار دیگر جنایت کردند و خاک افغانستان را به خون 
نونهالان بی گناه آغشته کردند. این حرامیان ضددین، حرمت ماه 
رمضان را نیز نگاه نداشتند.وی افزود: ضمن محکوم کردن این جنایت، 
از مقامات مسئول افغانستان می خواهیم عوامل این اقدام تروریستی را 

شناسایی و مجازات کنند.

تریبون

دادستان کل کشور در نامه ای به دادستان های انقلاب 
و عمومی کشور بر تقویت و توسعه نظام استاندارد و 
تعیین شعب تخصصی در دادسراها به منظور رسیدگی 

به جرایم این موضوع، تاکید کرد.
به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه،  حجت 
الاسلام و المسلمین محمد جعفر منتظری در 
راستای حمایت از تولیدات داخلی و همچنین 
صیانت از حقوق مردم و مصرف کنندگان، در 

نامه ای به دادستان های عمومی و 
انقلاب سراسر کشور بر تعیین شعب 
تخصصی رسیدگی به جرایم حوزه 
استاندارد در راستای حمایت از تولید و 
ارتقای کیفیت محصولات داخلی تاکید 

کرد.
دادستان کل کشور در این نامه خطاب 

به دادستان های عمومی و انقلاب سراسر کشور 

تقویت و توسعه نظام استاندارد را 
زمینه ساز ارتقای مناسب کیفیت 
ملی و دستیابی به توسعه پایدار و 
تولید محصولات داخلی دانسته و از آن 
با عنوان یکی از اهداف اساسی قانون 
تقویت و توسعه نظام استاندارد یاد 

کرده است.
در بخشی از این نامه با اشاره به تعیین شعب 

تخصصی و اعلام نتیجه به دادستانی کل کشور 
آمده است: مقابله با کالای تقلبی موجود در بازار به 
عنوان یکی از مصادیق بارز حمایت از تولید و عوامل 
موثر در ارتقای کیفیت محصولات داخلی است، 
برهمین اساس و به لحاظ اهمیت موضوع ماده ۵۰ 
قانون مذکور تعیین شعب تخصصی در دادسرا را به 
منظور رسیدگی به جرایم موضوع این قانون پیش 

بینی کرده است.

دادستان

دستور تشکیل شعب تخصصی رسیدگی به جرایم حوزه استاندارد

طیبه بیات  سخنگوی دولت گفت: دولت 
درصدد تقویت اشتغال و کارآفرینی در 

راستای شعار سال جاری است.
 علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
در نشست خبری با اصحاب رسانه ضمن 
گرامیداشت ۲۹ فروردین سالروز ارتش و 
عرض تسلیت شهادت حضرت علی )ع(، 
اظهار داشت: در طول دو هفته گذشته 
دولت مصوبات متعددی داشت که از جمله 
آنها پنج آئین نامه تکلیفی پیرامون بودجه 
۱۴۰۱ بود. الحمدلله فرایند نگارش بیش از 
۴۶ آئین نامه با سرعت در دستور کار قرار 
دارد و امیدوار هستیم به صورت مستمر 
شاهد مقررات و آئین نامه های بودجه ای 

باشیم.

دولت درصدد تقویت اشتغال
 و کارآفرینی است

وی عنوان کرد: طرح های وزارت اقتصاد و 
دارایی و مباحث پیرامون جرایم مالیاتی و 
درآمدهای مالیاتی در دستور کار است و 
دولت درصدد تقویت اشتغال و کارآفرینی 
در راستای شعار سال جاری است. طرح های 
بسیاری در این راستا در حال تدوین است. 
طرح وزارت بهداشت نیز تدوین شده و در 
کمیسیون تخصصی دولت با قید فوریت 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
سخنگوی دولت بیان کرد: طی دو هفته 
گذشته به مناسبت ماه رمضان دیدارهای 
پر برکتی با اقشار مختلف مردم و صنوف 
مختلف داشتند. دیدارهایی صریح و 
شفاف با گفتگوهای چهره به چهره بوده و 
همه مطالب مورد نظر عزیزان مطرح شده 
است. جلسات متعددی با کارآفرینان، کادر 
درمان، مداحان، مدیران رسانه، طلاب و 
حوزویان و … برگزار شد و دیدارهای دیگر 
با فعالان حوزه های دیگر نیز در روزهای 

آتی ادامه خواهد داشت.
بهادری جهرمی گفت: برگزاری جلسات 
روی زمین مانده شوراهای عالی از دیگر 
اقدامات دولت است. شورای عالی حج و 
زیارت پس از مدت ها تشکیل جلسه داده 
است. سفر استانی آتی رئیس جمهور هم 
به مقصد قزوین طی هفته های آتی آغاز 

خواهد شد.

دولت و مجلس در راستای تکالیف 
خود تعامل سازنده ای دارند

وی در رابطه با تعامل دولت و مجلس، 
افزود: دولت و مجلس در راستای تکالیف 
خود با یکدیگر تعامل سازنده ای دارند. 
دو روز گذشته جلسه دوستانه و صمیمی 
میان دولت و مجلس برگزار شد. در همین 
چارچوب وزرای دولت بدون انقطاع در 
تعامل با مجلس و حضور در جلسات 
مجلس هستند. طبیعتاً نگاه مشترک هر 
دو مجموعه، پیدا کردن راهکار برای حل 
مشکلات است و اختلاف نظر در این مورد 
آخری بسیار طبیعی است و امید است در 
این تعامل ها و تبادل نظرها، بتوان گام های 
مثبتی برای حل مشکلات مردم به ویژه 

گرانی ها برداشت.

بحران کم آبی فقط محدود به کشور 
ما نیست

سخنگوی دولت در رابطه با مشکلات 
کم آبی و تدابیر دولت برای کاهش این 
مشکلات تصریح کرد: بحران کم آبی فقط 
محدود به کشور ما نیست و بحرانی جهانی 
محسوب می شود. حل این بحران هم در 
سند تحول به طور خاص در قانون بودجه 
۱۴۰۱ مورد توجه قرارگرفته است تا در 
برنامه هایی با سطوح مختلف کوتاه مدت، 

میان مدت و بلند مدت دیگری شود.

مدیریت مصرف منابع نیاز به همکاری 
مردم دارد

وی اضافه کرد: مدیریت مصرف منابع نیاز 
به همکاری مردم دارد و دولت نیز تدابیری 
را برای مدیریت این مسئله در دست اقدام 
دارد و تا کنون ۹ جلسه در این راستا به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شده است. ۴ جلسه پیرامون حوزه آبی 
زاینده رود برگزار شده است. طرح شیرین 
سازی و انتقال آب دریا یکی از اصلی ترین 

طرح ها است و پیشرفت های فیزیکی قابل 
توجهی دارد. همزمان سعی می شود به 
تأمین آب شرب توجه شود. طرح انتقال آب 
دریا برای تأمین آب صنایع استان یزد نیز یا 
پیشرفت قابل قبولی در حال انجام است. 
باید به تکمیل این طرح ها و آثار مثبت 

مدیریت مشترک امیدوار بود.
بهادری جهرمی در رابطه با اقدامات دولت 
پیرامون تأثیرات جام جهانی در حوزه 
گردشگری خاطرنشان کرد: پس از سفر 
رئیس جمهور به قطر دو جلسه به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور با همکاری 
وزرای مختلف برگزار شده است. تکالیف 
دستگاه ها نیز به آنها ابلاغ شده است و 
با زمان بندی مشخص در حال پیگیری 
است. ۷۰ زمینه فعالیت در حوزه جام 
جهانی احصا شده است و در حال بررسی و 
پیگیری هستند. الحمدلله با تقسیم کاری 
که صورت گرفته پیش بینی می شود بهره 
مندی مناسبی از ظرفیت جام جهانی 

صورت گیرد.

سقف زائران حج تمتع کاهش 
یافته است

وی در رابطه با سهم اعلام شده مورد 
پذیرش عربستان برای زیارت حج، بیان 
کرد: امسال اساساً سقف زائران حج تمتع 
کاهش یافته است. سهمیه کشور ایران پنج 
درصد بوده است. طبیعتاً از سوی سازمان 
حج و زیارت رایزنی ها انجام خواهد شد تا 
تعداد افزایش داشته باشد. تدابیری برای 
تسهیل و ارزان شدن سفر پیشنهاد شده 

است که تا نهایی نشدن قابل بیان نیست.
سخنگوی دولت در رابطه با اینکه آیا از سوی 
دولت ایران رایزنی های برای حمایت از مردم 
فلسطین انجام شده است؟ گفت: متأسفانه 
ما شاهد سکوت مراجع بین المللی و برخی 
کشورهای اسلامی هستیم. تماس های 
تلفنی و گفتگوهای مختلفی انجام شده است. 
رایزنی هایی از سوی وزارت امور خارجه انجام 
شده و نامه ای نیز از سوی وزارت امور خارجه 

در این راستا ارسال شده است.
بهادری جهرمی در رابطه با استیضاح وزرای 
دولت و مطرح شدن مباحثی پیرامون 
سهم خواهی از دولت، عنوان کرد: نظارت 
حق طبیعی مجلس است و دولت نیز 
صلاحیت های قانونی خود را دارد. در کنار 
تعامل سازنده موجود اختلاف نظر میان دو 
قوه نیز امری طبیعی است. طبیعتاً برخی از 
برنامه های وزرا در کوتاه مدت نتیجه دیده 
و برخی از طرح ها نیازمند زمان بیشتری 

برای به نتیجه رسیدن هستند.

ارزیابی عملکرد مدیران در دستور کار 
جاری دولت است

وی اضافه کرد: ارزیابی عملکرد مدیران 
در دستور کار جاری دولت همیشه بوده و 
هست. ارزیابی عملکرد مدیران در سال 
جدید تقدیم مدیران شده است تا از عملکرد 

خود آگاه باشند.
سخنگوی دولت در رابطه با سخن رئیس 
جمهور پیرامون شناسایی عوامل پشت 
پرده گرانی و تورم گفت: عوامل گرامی و 
تورم که مشخص است. برای مثال حجم 
نقدینگی ای که به دولت به ارث رسید 

آثار بسیاری در تورم دارد. بودجه ۱۴۰۱ 
نیز طبیعتاً احکامی دارد که تورم بر جای 
می گذارد. احکام متعدد دیگری در همین 
بودجه وجود دارد که آثار تورمی دارد. 
کسری بودجه سابق نیز بلند مدت است و 
نیازمند تدابیر برای حل اثرات است. در 
جلسه رئیس جمهور گزارشی در خصوص 
مسأله خاصی به صورت خاص در بازار 
میوه و تره بار ارائه شد و در واکنش به همان 
گزارش رئیس جمهور دستگاه های نظارتی 

را مکلف به شناسایی این عامل اخیر کردند.

حل مشکلات مردم در گروی عدم 
حضور بانیان وضع موجود است

بهادری جهرمی در رابطه با برنامه دولت 
برای جابجایی مدیران قبلی خاطرنشان 
کرد: رئیس جمهور بارها در مورد تعیین 
تکلیف بانیان وضع موجود صحبت کردند. 
حل مشکلات مردم در گروی عدم حضور 
همین بانیان وضع موجود است. روز 
گذشته تعیین شد جلسه ای برگزار شود 
تا مسئولانی که تعیین تکلیف نشدند، 

وضعیتشان مشخص شود.
وی در رابطه با اقدامات دولت پیرامون 
پروژه میانکاله و روی زمین ماندن فرمان 
رئیس جمهور گفت: فرمان رئیس جمهور 
بر زمین نمانده و پس از صدور مورد توجه 
قرار گرفت. پروژه بلافاصله پس از فرمان 
رئیس جمهور متوقف شده است و کسی 
حق انجام پروژه بدون اخذ مجوز قانونی را 

نخواهد داشت.

وفور منابع در کالاهای اساسی داریم
سخنگوی دولت در رابطه با نحوه هزینه 
کرد آزادسازی منابع بلوکه شده، تصریح 
کرد: همانطور که پیش از این اعلام شده 
بود دولت پا به پای رفع تحریم ها، اقداماتی 
را برای خنثی سازی تحریم ها داشته است 
که از جمله آنها آزادسازی برخی از منابع 
بلوکه شده بوده است. دولت هیچ اغماضی 
در جهت منافع مردم نخواهد داشت. این 
منابع در بخش های مختلف و با اولویت 
مقام معظم رهبری هزینه و برخی صرف 
بدهی های باقی مانده دولت از گذشته و 
کسری های بودجه می شود. پروژه های 
ایجاد اشتغال از این منابع بوده است. دولت 
مردمی در ابتدای استقرار با انبارهای تقریباً 
خالی کالاهای اساسی مواجه شده بود و 
امروز وفور منابع در کالاهای اساسی داریم 

که از همین منابع تأمین شده است.
بهادری جهرمی در رابطه با خاموشی برق 
در برخی استان ها و تدابیر دولت برای 
تأمین برق در فصل گرما، تاکید کرد: ما 
در سال های گذشته در ایام اوج مصرف 
گاز و برق با قطعی هایی مواجه بودیم 
که با همکاری همکاران در وزارت نیرو 
با خاموشی ها مواجه نبودیم. علی رغم 
اینکه نیازمند همکاری مردم هستیم هیچ 
گونه قطعی برق در طول دولت مردمی 
نداشته ایم. خاموشی ها شاید مربوط به 
حوادث مقطعی بوده است. البته اطلاعی 
از جدول مطرح شده ندارم. دولت تدابیری 
در این راستا داشته و دارد تا در دولت 
مردمی شاهد خاطرات تلخ قطعی برق و گاز 
نداشته باشیم.وی در رابطه با پیگیری سفر 

رئیس جمهور به گرگان و تعیین تکلیف 
۱۰ روزه آشوراده، گفت: رئیس جمهور 
دستور دادند در حوزه گردشگری و طبیعت 
گردی این حوزه تعیین تکلیف شود. برای 
حوزه گردشگری بنا شد از امکانات بندر 
ترکمن استفاده شود. در راستای لایروبی، 
تخصیص بودجه داده شده است و مطالعات 
کارشناسی انجام شده و پیمانکار نیز تعیین 
شده است و با اخذ مجوزهای محیط زیستی 
با تعیین قیود و شروطی در حال انجام است. 

سخنگوی دولت در رابطه با نظر دولت 
پیرامون طرح شفافیت سران قوا اعلام بی 

اطلاعی کرد.
بهادری جهرمی در پاسخ به سوال مهر، 
مبنی بر اینکه »دولت در سال گذشته 
چه میزان درآمد مالیاتی داشته و چقدر 
از مبالغی که به عنوان حقوق و دستمزد 
پرداخت شده، از محل مالیات ها بوده 
است؟« گفت: مطابق گزارش از وزیر 
اقتصاد و دارایی، مبلغ ۳۰۱ هزار میلیارد 
تومان واریز نقدی به خزانه داشتیم و 
پنج هزار میلیارد اوراق تسویه منابع 
داشتیم. ۱۱ هزار میلیارد تومان نیز 
استرداد مالیات داشتیم. ۴۰ هزار میلیارد 
مالیات به شهرداری ها پرداخت شده و 
کل پرداختی های کارکنان دولت حدود 
۴۳ هزار میلیارد بوده که هفتاد در صد آن 
از محل مالیات ها بوده است. فشار مالیاتی 
با مودیان خوش حساب وارد نشده است و 
مودیان مالیاتی افزایش یافته و با شناسایی 
مودیان مالیاتی جدید این میزان تأمین 

شده است.

دولت برای حل مسائل و مشکلات 
دیرینه صنعت خودرو برنامه دارد

وی در رابطه با اقدامات دولت پیرامون 
کنترل قیمت خودرو عنوان کرد: قیمت 
خودرو در کارخانه ها تغییر نکرده است. 
مسائل مرتبط با صنعت خودرو چند ده 
ساله است و دولت برای حل این مسائل 
برنامه داشته است. همچنین تمرکز در 
افزایش تولید خودرو مورد پیشنهاد بوده 
است. پیشنهادات و اقدامات پیرامون ۸ بند 
دستور رئیس جمهور مطابق دستور رئیس 
جمهور در سقف زمانی مشخص پیش رفته 
است و امید است با اجرای این تصمیمات و 
زمان بندی ها قیمت کنترل شود و مسائل و 

مشکلات دیرینه صنعت خودرو را حل کرد.
سخنگوی دولت در رابطه با برنامه دولت 
در خصوص کنترل میزان مهاجران، اظهار 
کرد: مسأله مهاجران افغانستانی با بی 
ثباتی ها ناشی از مداخله آمریکا ایجاد شده 
است. برخی قصد ورود غیر قانونی به کشور 
دارند و سعی می شود از ورود آنها جلوگیری 
و به مرزها باز پس داده شوند. نهادی در حال 
فعال سازی است تا عملًا این سازمان در 
وزارت کشور شکل گیرد. البته مراجع بین 
المللی نیز باید به تکالیف خود عمل کنند. 
ایران علی رغم تحریم میزبان این مهاجران 
عزیز بوده است اما نیازمند تدبیر مراجع 
بین المللی نیز هستیم. دولت جمهوری 

اسلامی میزبان مهاجران قانونی است. 
بهادری جهرمی در رابطه با برنامه های 
دولت برای بالا بردن قدرت خرید مردم، 
گفت: برای اولین بار دولت تمامی 

برنامه های مدیریتی خود را به صورت 
مکتوب و عمومی منتشر کرده تا صاحب 
نظران آن را نقد و تکمیل کنند. در لایحه 
و سند بودجه نیز برنامه های اقدامی 
برای کاهش تورم و اصلاح سایر مشکلات 
زمینه ای مطرح شده است. سه عامل اصلی 
کاهش ارزش پول ملی شناسایی شده است 
و تلاش شده کسری بودجه و بی انضباطی 
بانک ها با همکاری بانک مرکزی مدیریت 
شود. ناترازی ارزی هم با تقویت و توسعه در 

حال مدیریت است.
بهادری جهرمی در رابطه با اقدامات داخلی 
و بین المللی دولت پیرامون ریزگردها، 
گفت: مسئله ریزگردها در حوزه شرق آسیا 
قابل توجه است. سازمان محیط زیست 
یک برنامه ده ساله طراحی کرده اند. بیش 
از دو و نیم میلیون هکتار کانون های غبار 
خیز شناسایی شده است و در حوزه بین 
المللی اقدامات چند جانبه و رایزنی هایی 
در دستور کار است. آنچه مهم است این 
است که مرزهای جغرافیایی نباید عامل 
پرداختن یک طرفه کشورها به مدیریت 

مسائل باشد.
وی در رابطه با دعوای شرکت گاز ایران و 
شرکت گازی فرانسوی نیز گفت: این دعوا 
چند ساله است. میزان دعوا معادل ۲۷ 
میلیون دلار ادعای شرکت گاز فرانسوی 
بود و ادعای ایران ۱۳ میلیون دلار بود که 
جمع این ادعاها حدود ۴۰ میلیون دلار 
بود. نتیجه این دادگاه رد این میزان بوده 
و قریب به یک و نیم میلیون دلار باید به نفع 
ایران پرداخت شود. طرف مقابل تجدید نظر 
خواهی کرد، دادگاه تجدید نظرخواهی را رد 
کرد، فرجام خواهی کردند و آن نیز رد شد و 

رأی به نفع ایران نهایی است.

شهروندان گران فروشی های در سطح 
خرده فروشی را اطلاع رسانی کنند

سخنگوی دولت در رابطه اقدامات مستقیم 
دولت برای جلوگیری از افزایش قیمت ها، 
عنوان کرد: اصلی ترین پیشنهاد اعلام مردمی 
است که شهروندان گران فروشی های در 
سطح خرده فروشی را اطلاع رسانی کنند. 
دولت با همکاری های خوب میان چند نهاد، 
نظارت های خوبی در حوزه تولید داشته 
است. گشت های مشترک سازمان تعزیرات 
با همکاری ناظران مختلف به جد در حال 
پیگیری است. در ۷ ماه انتهایی سال ۱۴۰۰ 
حدود ۱۲۰ هزار گشت سیار از سوی سازمان 
تعزیرات صورت گرفته که ۵۵ هزار مورد 
آن مربوط به تعطیلات نوروز بوده است. دو 
مورد از فروشگاه های زنجیره ای محکومیت 
داشتند و برخی از برندهای شناخته شده 
نیز در تعزیرات محکوم شدند.بهادری 
جهرمی در رابطه با سکوت در اجرایی سازی 
توافق ایران و چین تاکید کرد: اجرایی شدن 
برنامه جامع همکاری بیست و پنج ساله 
چین که توافق نیست و برنامه است، به 
صورت رسمی در دی ماه ۱۴۰۰ انجام شده 
است و اجرای این برنامه جامع هیچ ارتباطی 
با مذاکرات برجامی وین ندارد. این برنامه با 
پلن و طرح های مختلف اجرایی خواهد 
شد. نهادهای ذی ربط در دو مجموعه در 
حال مذاکره برای انجام توافق هایی هستند 
که پیش بینی می شود این همکاری ها 
توسعه های زیرساختی زیادی به همراه 

داشته باشد.

ارز ترجیحی حوزه دارو حذف
 نشده است

وی در رابطه با برنامه دولت برای کنترل 
بازار دارو پس از حذف ارز ترجیحی نیز 
گفت: ارز ترجیحی حوزه دارو حذف نشده 
و اتفاقاً یکی از دلایل کمبود دارو، کمبود ارز 
تخصیصی سال گذشته بود که قرار شد در 
بودجه سال ۱۴۰۱ این میزان افزایش پیدا 
کند. این مشکلِ ناشی از کمبود منابع در 
بودجه به صورت ریشه ای حل شده است. 
پیشبینی این است که امسال در حوزه دارو 
با مشکل مواجه نباشیم. از برنامه های دولت 
مردمی همگانی کردن بیمه در سال ۱۴۰۱ 
است. طبیعتاً با ایجاد زیر ساخت و توسعه 
داروهای تحت پوشش بیمه بتوان مدیریت 
کرد هیچ افزایش قیمتی در حوزه پرداخت 

وجود نداشته باشد.



 وزیر اقتصاد خبر داد

ارز ۴۲۰۰ تومانی یکباره حذف نمی شود

اقتصاد
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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بانک مرکزی: 
وضعیت ذخایر اسکناس ارزی امسال از سال قبل 

بهتر است
 بانک مرکزی از وضعیت مناسب ذخایر ارزی کشور با توجه به رشد 
درآمدهای صادرات نفت خبر داد. بانک مرکزی دو روز پیش به نقل 
از مدیر اداره بین الملل خود تأکید کرد: با توجه به رشد قابل ملاحظه 
درآمدهای ارزی به سبب افزایش بازگشت ارز حاصل از صادرات و 
همچنین رشد چشمگیر قیمت نفت، با فرض حفظ شرایط موجود 
)ادامه تحریم ها( نیز سال جاری در مقایسه با سال گذشته از نظر 

درآمدهای ارزی، در وضعیت بهتری قرار خواهیم داشت.

شایان ذکر است علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی نیز در اسفند 
گذشته اعلام کرد با توجه به تامین ارزی که انجام شده است در بهترین 

وضعیت ذخایر اسکناس ارزی قرار داریم.

 10 میلیون نفر سهام عدالت می گیرند
مشمولان جدید سهام عدالت، چه کسانی 

هستند؟
بنابر پیش بینی پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی، امسال با هماهنگی دولت می توان کار واگذاری سهام 
عدالت به ۵۰درصد از جمعیت ۱۸ تا ۲۰ میلیون نفری مشمولان سهام 

عدالت را انجام داد.
 محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، از 
واگذاری سهام عدالت به ۵۰ درصد از ۲۰ میلیون نفر جاماندگان سهام 
عدالت خبر داد و گفت: ۱۸ تا ۲۰ میلیون نفر از جمعیت کشور، مشمول 
سهام عدالت هستند یا می توانند باشند. اما این سهام را دریافت 

نکرده اند و دولت باید اقدام به واگذاری سهام عدالت به آنها کند.
به گفته وی، پیشنهاد ما این است که این کار بر اساس اولویت بندی 
انجام شود و اولویت هم با افراد تحت پوشش سازمان های حمایتی 
مانند کمیته امداد امام خمینی، سازمان بهزیستی و رزمندگان معسر 
است. پورابراهیمی تصریح کرد: قرار است آیین نامه اجرایی این 
موضوع، هرچه سریع تر تهیه شود و ضوابط و دستورالعمل های مربوطه 
را نیز، وزارت اقتصاد تدوین کند تا روند واگذاری در سال جدید هرچه 
زودتر آغاز شود.حدود ۲۰ میلیون نفر از افراد جامعه که واجد دریافت 
سهام عدالت هستند، به هر دلیلی جامانده اند و این سهام به آنها واگذار 
نشده است. همچنین،  حدود دو میلیون و ۳۰۰هزار نفر از افراد تحت 
پوشش کمیته امداد و بیش از یک میلیون و ۳۰۰هزار نفر از افراد تحت 
پوشش سازمان بهزیستی، فاقد سهام عدالت هستند و این افراد نیز 

باید تعیین تکلیف شوند.
لازم به ذکر است که موضوع ثبت نام از مشمولان جدید سهام عدالت، 
توسط کمیسیون اقتصادی مجلس در حال پیگیری است و باید منتظر 
ماند و دید خروجی تصمیمات نمایندگان در این کمیسیون چیست 
و تحت چه شرایطی و در چه زمانی ثبت نام از مشمولان جدید و 
جاماندگان سهام عدالت صورت می گیرد. در صورتی که کار ثبت نام از 
سهامداران عدالت به ثمر برسد و آغاز شود، اعضای جدید کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی که سهام عدالت ندارند، در اولویت 

دریافت این سهام قرار می گیرند.
همچنین بر اساس متن الحاقی به بند الف؛ دولت موظف است از محل 
باقیمانده سهام متعلق به دولت یا شرکت های دولتی در بنگاه های قابل 
واگذاری در هر بازار موضوع گروه های )۱( و )۲( ماده )۲( قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل چهل و چهارم )۴۴( قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران مصوب ۲۵ خردادماه ۱۳۸۷ و اصلاحات و الحاقات 
بعدی آن، نسبت به واگذاری سهام عدالت به مددجویان جامانده تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(، مددجویان سازمان بهزیستی 
کشور و تمامی افرادی که از سهام عدالت برخوردار نشده اند، اقدام کند. 

وی ارزش سهام  صعود بورس چه تاثیری ر
 عدالت گذاشت؟

روند صعودی بازار سرمایه باعث افزایش ارزش واقعی سهام عدالت 
نیز شده و درحالی که ارزش واقعی سهام ۲۹۲ هزار تومانی در اواسط 
فروردین ماه بیش از ۱۱ میلیون تومان بود، طبق آخرین امار به بیش از 

۱۲ میلیون تومان رسیده است.
 پس از آزادسازی سهام عدالت، مشمولان این سهام که روش مستقیم 
را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند، می توانند با مراجعه به 
سامانه www.samanese.ir ارزش واقعی سهام و جزییات دارایی 
خود را مشاهده کنند. این ارزش یکسان نیست و تحت تاثیر نوسانات 
بازار افزایشی یا کاهشی می شود. برای مثال، ارزش واقعی سهام 
عدالت با ارزش اولیه یک میلیون تومانی در ۲۰ اسفند سال ۱۳۹۹، 
۱۸ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان قیمت داشت، در حالی که قیمت این 
سهام در ۱۶ تیرماه سال ۱۴۰۰ تا ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان کاهش 
یافته بود. سهامی که در روزهای نخستین آزادسازی سهام عدالت 
یعنی اردیبهشت  ماه و خرداد ماه سال ۱۳۹۹ بیش از ۲۰ میلیون تومان 

قیمت داشت.
در این راستا، در یازدهم مهرماه سال گذشته ارزش واقعی سهام عدالت 
با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
و در ۲۸ آبان ماه حدود ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت داشت. 
اما روند نزولی در بورس باعث کاهش این ارزش شد. به طوریکه ارزش 
واقعی سهام عدالت به ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی در ۲۹ بهمن ماه 

سال گذشته، ۱۰ میلیون و ۳۵۱ هزار تومان قیمت داشت.
در نهم فروردین ماه سال جدید ارزش واقعی این سهام با ارزش 
اولیه ۴۹۲ هزار تومانی ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که با توجه 
به صعود بازار در روزهای گذشته، این رقم به حدود  ۱۲ میلیون و 
۲۷۵ هزار تومان رسیده است.البته همچنان امکان فروش این سهام 
برای مشمولان وجود ندارد و این افراد همچنان باید منتظر تصمیم 

مسئولان برای تعیین تکلیف سهام عدالت باشند.

بازار

خریدار   وزیر اقتصاد درباره حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی گفت: اینکه با چه گام های 
تدریجی و از چه مقولات و محصولاتی 
اجرای این سیاست در پیش گرفته شود 
و یا اینکه چه زمانی و چگونه شروع و چه 
تدابیر جانبی اتخاذ شود که کل اقتصاد را 
به یکباره تحت تأثیر قرار ندهد، هنوز مورد 

بحث و تبادل نظر جدی است.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
»سید خاندوزی« در دیدار با اعضاء و 
رؤسای اتاق های بازرگانی، صنایع ، معادن 
و کشاورزی، تعاون و اصناف درباره حذف 
تدریجی و گام به گام ارز ۴۲۰۰ تومانی، 
اظهار کرد: موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی که 
این روزها نقل محافل است، ماه هاست مورد 
بحث بوده و برای اینکه ابعاد این موضوع را 
توضیح دهم، وقت مبسوطی نیاز است، اما 
همین قدر بگویم که حتماً در سال ۱۴۰۱ 
حرکت دولت در این مسیر قدم به قدم 
خواهد بود و حتماً ارز ۴۲۰۰ تومانی یکباره 

حذف نخواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه در سال ۱۴۰۱ حتماً 
تغییری در وضعیت ارز ۴۲۰۰ تومانی 
کشور اتفاق خواهد افتاد،خاطر نشان 
کرد: حتماً در پایان سال ۱۴۰۱ وضعیت 
ارز ۴۲۰۰ تومانی فعلی را نخواهیم داشت، 
اما اینکه با چه گام های تدریجی و از چه 
مقولات و محصولاتی اجرای این سیاست 
در پیش گرفته شود و یا اینکه کی و چگونه 
شروع بشود و چه تدابیر جانبی اتخاذ شود 
که کل اقتصاد را به یکباره تحت تأثیر قرار 
ندهد، هنوز مورد بحث و تبادل نظر جدی 

است .

پیش بینی پذیر بودن اقتصاد
 اولویت دولت

عضو کابینه دولت سیزدهم با اشاره به 
اهمیت موضوع پیش بینی پذیری در 
اقتصاد گفت: سیاست ما در وزارت اقتصاد 
این است که به نوبه خودمان کمک کنیم 
که مسئله پیش بینی پذیری در اقتصاد 

کشور تحقق پیدا کند.
وی در ادامه گفت: می پذیرم که در مواردی 
این پیش بینی پذیری نقض شده و خدشه 
دار شده، اما همچنان بر اولویت این ایده 
اصرار داریم و در ستاد اقتصادی دولت هم 

موضوع را با جدیت پیگیری می کنیم.
وزیر اقتصاد با اشاره به موضوع عوارض 
صادراتی گفت: در موضوع عوارض 
صادراتی هم مشکل اخیر روسیه پیش 
آمد و در زمینه قاچاق صادراتی برای 
میلگرد و اقلام دیگر، کشور دچار مسئله 
شد و همه دنیا سراغ تدابیر مقطعی رفتند، 
از روسیه که درگیر جنگ و تحریم است تا 
سایر کشورهای همسایه مثل عراق که در 
طول یک ماه اخیر چند مصوبه در خصوص 
تعرفه های گمرکی صادر کرد و حتی در 
ترکیه هم به همین ترتیب این مسیر را 

پیش گرفتند.

اقدامات دولت در حوزه رفع موانع 
صادرات باعث پیشرفت شد

وی با بیان اینکه اقدامات دولت در حوزه 
رفع موانع صادرات یک پیشرفت است، 
خاطر نشان کرد: دوست دارم شما هم 

این موضوع را اذعان کنید که در دولت 
 فعلی به جای اینکه مثل دولت های 
گذشته ممنوعیت صادراتی بگذاریم و 
بازارهای شما را که چند سال تلاش کرده 
و توانسته اید در آن بازارها اعتماد و اعتبار 
جلب کنید را کلًا بی اعتبار کنیم، سخت 
ایستادیم و گفتیم  ممنوعیت صادراتی به 

هیچ ترتیبی نباید رخ دهد.
خاندوزی با اشاره به اینکه با وضع عوارض 
همین کار را می توان کرد، افزود: حق نداریم 
که ممنوعیت کلی وضع کرده و بازارهای 

صادراتی را از این جهت خدشه دار کنیم.
وزیر اقتصاد در ادامه به مصوبه افزایش 
دستمزدها اشاره کرد و گفت: در خصوص 
موضوع دستمزد در وزارت اقتصاد معتقد 
بودیم که می شد، شاهد مصوبه سازگارتری 

با شرایط اقتصاد کلان باشیم.
وی درباره نرخ ارز گمرکی و قیمت برخی 
از نهاده ها و  انرژی اشاره کرد و افزود: برای 
اینکه مجموع فشارهای اقتصادی را به 
نحوی بتوانیم متعادل کنیم که اقتصاد 
کشور یکباره دچار شوک قیمتی نشود، در 
ستاد اقتصادی دولت تدبیر می شود که گام 
اول در این زمینه چه باید باشد، چه زمانی 
شروع شود و به چه ترتیبی جبران شود و 
پس از آن گام دوم چند ماه بعد برداشته 

شود. 
خاندوزی درباره موضوع قیمت گذاری ها 
نیز گفت: ضابطه مندی در میزان افزایش 
قیمت های متعارف به معنای اینکه دارای 
منطق اقتصادی باشد مورد تأکید است 
و افزایش قیمتی که مبتنی بر منطق 

اقتصادی باشد را نمی توان نفی کرد. 
وی توضیح داد: برای مثال نمی توان قیمت 
نهاده ها را افزایش داد، اما انتظار داشت، 
قیمت محصولات نهایی ثابت بماند و به 

عبارتی شاهد سرکوب قیمت ها باشیم.
وزیر اقتصاد افزود: این تحول باید در یک 
سقف و کف مشخصی رخ دهد، مثلًا افزایش 
قیمت ها وقتی در خصوص ارز مربوط به یک 
کالای خاص چند برابر شود قیمت نهایی 
این کالا چند برابر نشود، یا اگر نرخ ارز مورد 
محاسبه گمرک بناست که ETS  باشد از 
طرف دیگر دولت هم اصرار دارد که حتماً 
تعرفه ها باید پایین بیاید تا قیمت مواد اولیه 

و ماشین آلات دچار شوک خیلی بالایی 
نشوند.

وی ادامه داد: برآیند افزایش نرخ ارز، مبنای 
حقوق ورودی و کاهش تعرفه ها و حتی 
کاهش حقوق ورودی مصوب مجلس که 
قاعدتاً کمتر از ۴ درصد نمی تواند باشد )آن 
هم دولت مصر است که چه با مصوبه مجلس 
یا مصوبه شورای سران حتماً برای حداقل 
یک سال پایین تر از نرخ مصوب قانونی 
باشد(، این خواهد بود که اثر خود را بر روی 

قیمت ها خواهد گذاشت.

 رفتار پلیسی در اقتصاد تاثیر 
مطلوب ندارد

خاندوزی با تأکید بر اینکه رفتار پلیسی در 
عرصه اقتصاد در بلند مدت تأثیرات مطلوب 
نخواهد داشت، گفت: قائل به این هستیم که 
در بلندمدت رفتارهای پلیسی نمی تواند 
کنترل کننده قیمت کالاها و محصولات 
در بازارها باشد و بهترین مسیر این است که 
بتوانیم از طریق ایجاد پیش بینی پذیری و 
اعتماد در بازار، موجبات فراوانی در عرضه 

را ایجاد کنیم.
وی تاکید کرد: زمانی که اطمینان لازم در 
بازارها ایجاد شود دیگر لزومی ندارد که به 
جای یک ظرف روغن مورد نیاز ۴ قوطی 
بگیریم و در خانه انبار کنیم و حتماً فراوانی 
محصولات و کالاها در بازارها این اطمینان 

را ایجاد خواهد کرد.
وزیر اقتصاد با اشاره به تلاش در زمینه 
انتشار و عرضه اوراق سلف نفتی نیز گفت: 
دولت در این زمینه بسیار جدیت دارد و با 
همکاری وزارت نفت درصدد هستیم که 

بتوان از این ظرفیت نیز استفاده کرد.

توقع نداشته باشند که چشم هایمان 
را  ببندیم

وی درباره انتشار لیست بدهکاران بانکی 
نیز گفت: توافق بین ما در وزارت اقتصاد و 
بانک های دولتی این است که بدهی های 
قطعی مشکوک الوصول یعنی دیونی که 
۱۸ ماه پس از پرداخت آخرین قسط آنها 
گذشته باشد، منتشر شود، و اگر کسانی 
هستند که می گویند ما در مسیر پرداخت 
دیون خود هستیم و اگر اینطور باشد این 

تخطی از توافقی است که با بانک ها در این 
زمینه شده است، اما باید توجه کرد که اصل 
این اقدام به ویژه در اقتصادی که فاصله بین 
نرخ های بهره با نرخ تورم اینقدر جذاب 
است که اساساً نکول را به یک انتخاب کاملًا 
اقتصادی و عقلایی تبدیل می کند، اقدام 

منطقی و قابل دفاعی است.
خاندوزی ادامه داد: اگر از این گونه ابزارها 
استفاده نشود و برای بدحساب ها حداقل به 
جهت هزینه اعتباری یک ریسک اعتباری 
ایجاد نشود، بخش قابل توجهی از منابع 
بانک ها به صورت استمهال های صوری 
خواهد بود، افزود: در مواقع بسیاری گفته 
می شود که این آمارها، عدد سازی است 
و منجر به انتقال اطلاعات غلط به دولت و 
سیاست گذار، تحلیلگر و پژوهشگر می شود 
و بخشی از این مشکلات را با اجرای همین 

سیاست می توان رفع کرد.
وی با طرح این پرسش که در کجای دنیا این 
میزان بدحسابی های بلند مدت می توان 
داشت، گفت: در کدام کشور دیگری در دنیا 
بدحسابی های بلندمدت می توانیم داشته 
باشیم و بعد بگوییم، من به جهت اینکه کار 
تولیدی و یا صادراتی می کنم، بنابراین می 
توانم به لحاظ اعتباری بد حساب باشم، 
اصلًا امروز سوء رفتار شما در خیابان ها و 
پشت چراغ قرمز ها، روی نرخ سود بانکی 
شما و حتی مالیات شما نیز تأثیر می گذارد 
و آن جاهایی که نظام های ریتینگ و رتبه 
بندی های پیشرفته ای دارند، این موضوع 
اتفاق می افتد که ما هنوز با آن فاصله داریم 

و ادعاهایی شبیه به آن شرایط نیز نداریم.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه ما خیلی با 
استانداردهای روز دنیا در زمینه رتبه بندی 
و اعتبار سنجی فعالان اقتصادی فاصله 
داریم، گفت: دولت و مجلس در ارتباط با 
ماده ۲۰ تا کنون چند فرصت تعیین کرد 
و مثلًا به بدهکاران کلان گفتند، بیایید تا 
پایان شهریور ماه فلان سال، این درصد از 
اصل بدهی معوق تان را پس بدهید و برای 
پرداخت مابقی، با شما همکاری خواهیم 

کرد اما اتفاقی رخ نداد!
وی افزود: انتظار نداشته باشید به عنوان 
سیاستگذار اقتصادی در مقابل کسانی 
که می گویند ما جزو فعالان و خوشنامان 

و سرآمدان اقتصاد کشور هستیم، اما از 
عهده پرداخت معوقات خود حتی به شکل 
استمهال و یا تقسیط برنمی آییم، بی تفاوت 

عمل کنم.
خاندوزی یادآور شد: فراموش نکنیم، 
حداقل باید ۱۸ ماه از عدم پرداخت آخرین 
قسط افراد گذشته باشد تا در لیست 

بدهکاران بزرگ وارد شوند.
وی تصریح کرد: این افراد نباید توقع داشته 
باشند که ما چشم هایمان را به روی این 

موضوع ببندیم.
وزیر اقتصاد ادامه داد: یکی از مدیران عامل 
بانک ها با من تماس گرفت که ما قصد 
داریم اسامی بدهکاران بزرگ دولتی را 
هم اعلام کنیم و من به او گفتم، حتما این 
کار را بکنید، چون دولت هم باید در مقابل 
تعهداتش در برابر بانک ها و پیمانکاران 

احساس مسئولیت کند. 

اشتباهات معرفی بدهکاران بانکی 
اصلاح می شود

وی تصریح کرد: اگر در جزئیات انتشار 
فهرست بدهکاران بزرگ اجحاف و 
اشتباهی رخ داده است، حتماً به بنده منتقل 
کنید و از همکاران بانکی خواهم خواست 

آنها را اصلاح کنند.
خاندوزی افزود: به همین دلیل هم بود که 
در گام اول، تعمداً گفتیم برای آنچه که به 
حوزه ارزی مربوط می شود، اصلًا عدد 
نگذارید؛ چراکه همه اعداد قابل مناقشه اند؛ 
حسابرسان یک عدد؛ دولت یک عدد و بانک 
مرکزی هم عددی دیگر را می گوید، چون 
حساب و کتاب ها و محاسبه نرخ ارز از منظر 

هر کدام متفاوت است.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: ما با انتشار این 
فهرست باید کاری کنیم که انگیزه و انرژی 
منفی ناشی از عدم تقارن شاخص های کلان 
اقتصاد را با ایجاد انگیزه مثبت برای خوش 

حساب ها جبران کنیم. 

تداوم کاهش مالیات تولیدکنندگان
وی با اشاره به کاهش پنج درصدی بار 
مالیاتی تولیدکنندگان در بودجه امسال، 
گفت: به عنوان وزیر اقتصاد از هم اکنون به 
شما وعده می دهم، روند کاهش بار مالیاتی 
تولیدکنندگان را در سال ۱۴۰۲ نیز ادامه 
خواهیم داد، ولو اینکه منجر به کاهش 

درآمد های دولت شود.
خاندوزی اظهار داشت: ما در بحث هایمان 
بر سر این موضوع در دولت نیز تأکید 
داشتیم که بگذاریم اقتصاد و تولید رونق 
بگیرد و بعد ما فرصت برای گرفتن مالیات 
خواهیم داشت چرا که اگر بخواهیم اول به 
فکر کسب درآمد برای دولت باشیم، قاعدتاً 
درآمد های بلند مدت خود را از دست 

خواهیم داد.
وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه باید بلند 
مدت فکر کنیم، گفت: من برای امسال نیز 
به سازمان امور مالیاتی گفته ام که عمدتاً 
بر گره های قبلی و معوقات باقی مانده از 

سال های پیشین تمرکز کنند.
وی در پایان تصریح کرد: ما وظیفه خود می 
دانیم به فعالان بزرگ اقتصادی و خادمان 
عرصه صادرات و اشتغال، به طور ویژه 

کمک کرده و مسیر را باز کنیم

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

انتشار لیست بدهکاران بانکی در راستای ایجاد شفافیت است
خریدار   عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
باید همه چیز در نظام اقتصادی کشور 
شفاف باشد، گفت: با توجه به اینکه دولت 
بارها تأکید کرده که بانک ها، ابربدهکاران 
خود را معرفی کنند اما برخی بانک های 

خصوصی در این زمینه مقاومت می کنند.
»علی رضایی« در مورد انتشار بدهکاران 
بانکی و به ویژه ابر بدهکاران، اظهار 
کرد: طبق قوانین جاری کشور و تاکید 
رئیس جمهوری و وزیر اقتصاد، در راستای 
شفاف سازی، بانک ها موظف هستند 
اسامی تسهیلات گیرندگان کلان و ابر 

بدهکاران بانکی را اعلام کنند.
وی افزود: آن هایی که تسهیلات با ارقام بالا 
با سود پایین دریافت کرده اند و خدمتی 
به کشور نکرده اند و به طور کلی از این 
تسهیلات برای کارآفرینی یا رشد تولید 
استفاده نکردند و صرفاً به دنبال تامین 
منافع شخصی خود بودند، باید به تفکیک 

شناسایی و به مردم معرفی شوند.
چرا فردی برای دریافت ۱۰ میلیون باید 

کلی در رفت وآمد باشد اما...
این نماینده مجلس با طرح این سؤال که 
چرا همه مردم کشور نمی توانند از این 
تسهیلات بانکی برخوردار شوند، گفت: چرا 

فردی در کشور برای دریافت ۱۰ میلیون 
تومان وام ضروری آن قدر باید در حال 
رفت وآمد باشد و به خاطر سخت گیری های 
بسیار بانک ها، نهایتاً از دریافت وام پشیمان 
شود، اما برخی افراد به راحتی بین ۲۰ تا 
۱۰۰ میلیارد تومان وام دریافت می کنند، 
آن هم بدون ضامن یا با کمترین تضمین 
بازپرداخت تسهیلات که آن را نیز سال ها 

پیش گرفتند و همچنان تسویه نمی کنند.
رضایی تاکید کرد: افرادی که تسهیلات 
بانکی بالا با سود پایین گرفتند و افرادی که 
این تسهیلات را به آن ها پرداخت کرده اند، 
باید شناسایی و معرفی شوند تا نوعی 
بازدارندگی به همراه داشته باشد و حداقل، 
افرادی که دنبال سوءاستفاده هستند، 
نتوانند به این کار ادامه دهند. باید معلوم 
شود افرادی که تسهیلات بالا دریافت 
کرده اند، چگونه توانستند این وام ها 
را بگیرند و چه افرادی و با چه هدفی این 

تسهیلات را به آن ها پرداخت کردند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به مقاومت برخی بانک های خصوصی در 
معرفی ابر بدهکاران خود، بیان کرد: برخی 
بانک ها به دنبال سود و منافع خود هستند 
و به دنبال انجام وظیفه قانونی نیستند؛ 
با اینکه مسئولان کشور بارها تأکید 

کرده اند که بانک ها در چارچوب وظایف 
قانونی خود، ابر بدهکاران را معرفی کنند 
تا ادامه ارائه تسهیلات به افراد بدحساب و 
سوءاستفاده کننده از شبکه بانکی خاتمه 
داده شود، اما این بانک ها مقاومت می کنند 

که این کار به زبان اقتصاد کشور است.
این نماینده مجلس افزود: در کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز بحث بانک های 
خصوصی مطرح و از این بانک ها اعلام 
نارضایتی شده است، البته نه همه 
بانک های خصوصی بلکه تعدادی از آن ها 
که نمی خواهند روند قانونی ادامه داشته 
باشد. این بانک ها با اینکه می دانند اعلام 
اسامی بدهکاران بزرگ اقدام خوبی است 
که موجب نظم بخشی به شبکه بانکی، و 

شفافیت اقتصاد کشور می شود و حتی یک 
فضای روانی مطلوب و نگرش مثبت در 
جامعه ایجاد می کند، اما در انجام این کار 

مقاومت می کنند.
رضایی با اشاره به آن دسته از افراد بدهکار 
که می گویند بدهی را تسویه می کنیم اما نام 
ما منتشر نشود، گفت: برخی ابر بدهکاران 
می گویند اسامی ما را اعلام نکنید و 
تسهیلات را برمی گردانیم، اما سؤال 
اینجاست که چرا ۱۰ سال قبل تسویه 

نکردید.
وی با بیان اینکه بانک ها و مؤسسات 
اعتباری برای اطلاع عموم مکلف شده اند، 
مشخصات تسهیلات گیرنده، توجیه بانک 
برای تخصیص منابع و مبلغ تسهیلات را 
اعلام کنند، افزود: برخی بانک ها تاکنون 
از انتشار این اسامی خودداری کرده اند و 
یا در لیست بدهکاران بزرگ، اشاره ای به 
جزئیات پرداخت تسهیلات و میزان بدهی 
نکرده اند که آن ها هم باید در روزهای پیش 
رو اسامی بدهکاران بزرگ خود را منتشر 

کنند.
 ایجاد شفافیت، ساماندهی وضعیت عرضه 
تسهیلات و برخورد با بدهکاران بانکی در 
اولویت کاری دولت سیزدهم قرار دارد؛ 
به طوری که به طوری که موضوع افشای 

لیست ابر بدهکاران بانکی نخستین بار 
توسط »سید احسان خاندوزی« وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در ۲۳ آبان ۱۴۰۰ طرح 
شد و از بانک مرکزی درخواست کرد تا 
بانک ها هر سه ماه اسامی بدهکاران بانکی را 
منتشر کنند.وزیر اقتصاد همچنین خطاب 
به بانک ها بر تسریع در اعلام فهرست 
بدهکاران بانکی تاکید کرده است و در 
این راستا برخی بانک ها نیز انتشار اسامی 

بدهکاران خود را آغاز کرده اند.
رئیس جمهوری نیز در دیدار با مدیران 
عامل بانک ها در بهمن ماه سال ۱۴۰۰، 
به صراحت اعلام کردند که بانک ها باید 
بر بدحساب ها سخت بگیرند و اسامی این 
بدهکاران را منتشر کنند.انتشار اسامی 
ابر بدهکاران بانکی با تاکید و دستور 
رئیس جمهوری و تیم اقتصادی دولت 
سیزدهم از شنبه هفته جاری کلید خورد 
و بانک های ملی، تجارت، رفاه کارگران، 
توسعه تعاون، توسعه صادرات، صادرات، 
پست بانک، صنعت و معدن، مسکن و 
کشاورزی اقدام به انتشار اسامی بدهکاران 
بانکی خود کردند. تاکنون اسامی 
بدهکاران بزرگ ۱۱ بانک دولتی به غیر از 
بانک های قرض الحسنه مهر و توسعه تعاون 

اعلام شده است.
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عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس:
وزارت صمت در تنظیم بازار کالاهای پایه 

عملکرد موفق داشت
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس از اجرای برنامه های 

تحولی وزارت صمت در حوزه تنظیم بازار کالاهای پایه تقدیر کرد.
»جلال رشیدی کوچی« با اشاره به برنامه ها و پروژه های تحولی وزارت 
صمت در حوزه تنظیم بازار کالاهای پایه، افزود: برنامه های وزیر صمت 
در بخش صنایع بزرگ فولادی و سیمانی نتایج خوبی به همراه داشته 

است.
سخنگوی فراکسیون شفافیت مجلس با تاکید بر ضرورت بهره مندی 
خودروسازان از فرصت حمایت وزیر صمت در جهت حذف تدریجی 
قرعه کشی خودرو و تعدیل قیمت ها، تصریح کرد: پیشنهاد ما استفاده 

از ابزار واردات برای تنظیم بازار داخلی است.
نماینده مردم مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد در مجلس با اشاره به 
اقدامات مثبت این وزارتخانه در مسیر احیای کارخانه آزمایش 
مرودشت، خاطرنشان کرد: از اقدامات وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
این زمینه و همچنین ثبات موجود در بازار کالاهای پایه تقدیر می کنیم 
و امیدواریم با تداوم نظارت های دقیق و پیشرفت و تکمیل پروژه های 
تحولی، تداوم تقویت و ثبات بیش از پیش بازار محصولات فولادی و 

سیمانی را شاهد باشیم.
رشیدی کوچی در پایان با اشاره به اینکه در دوره های قبل نسبت به 
مقوله صادرات غیر نفتی کم توجهی هایی انجام شده بود، اظهار داشت: 
در شرایط تحریمی، وزارت صمت متولی برنامه ریزی برای بهره مندی 
بیشتر کشور از ظرفیت صادرات غیرنفتی و تعاملات تجاری و اقتصادی 
با کشورهای مختلف به ویژه همسایگان است و افزایش حجم صادرات 
غیرنفتی در دولت سیزدهم نشانه های امیدبخش از چشم انداز آینده 

این حوزه را ترسیم می کند.

و وش فوق العاده ۴ محصول ایران خودر فر
 گروه صنعتی ایران خودرو در سی و ششمین فروش فوق العاده 
متقاضیان عادی و چهارمین فروش فوق العاده طرح حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، عرضه چهار محصول خود را ازروز سه شنبه به مدت 

سه روز آغاز کرد.
در این طرح چهار محصول پژو پارس سال سفارشی، پژو پارس با 
موتور TU۵، رانا پلاس و رانا پلاس با موتور TU۵P، سقف شیشه ای و 

گیربکس ۶ سرعته دستی عرضه شده است.
با توجه به تعطیلی روز شنبه هفته آینده، مراسم قرعه کشی یک شنبه 
)چهارم اردیبهشت ماه( با حضور نمایندگان نهادهای ناظر برگزار 

خواهد شد.
مراسم قرعه کشی به صورت مستقیم از سایت رسمی گروه صنعتی 
ایران خودرو به نشانی ikco.ir  و صفحه رسمی این شرکت در آپارات 

به نشانی ikco_ir پخش خواهد شد.
متقاضیان می توانند از امروز به مدت سه روز با مراجعه به سایت فروش 
اینترنتی محصولات ایران خودرو به نشانی esale.ikco.ir نسبت به 

ثبت نام اولیه اقدام کنند.

اجرای دومین فروش فوق العاده سایپا در این هفته
وش شاهین بدون قرعه کشی فر

گروه خودروسازی سایپا در حالی برای بار دوم در این هفته طرح فروش 
فوق العاده برگزار می کند که این بار قرار است شاهین را با قیمت قطعی 
و تحویل حداکثر ۹۰ روزه بدون فرآیند قرعه کشی عرضه کند. این 

طرح از ۱۰ صبح امروز آغاز شده و تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه دارد.
 به دنبال بحث های اخیر پیرامون حذف قرعه کشی خودرو که از دی 
ماه سال گذشته مطرح شد و این روزها نیز بسیار داغ شده است، اکنون 
سایپا قصد دارد برای اولین بار فروش خودرو شاهین بدون محدودیت 

قرعه کشی را اجرایی کند.
این طرح از ساعت  ۱۰ صبح امروز آغاز شده و تاز مان تکمیل ظرفیت 
ادامه خواهد داشت. متقاضیان این محصول سایپا می توانند می توانند 
saipa. با مراجعه به آدرس اینترنتی این گروه خودروسازی به نشانی

iranecar.com  درخواست خود را ثبت و اقدام به خرید کنند. 
با توجه به اینکه این طرح در قالب فروش های فوق العاده اجرایی 
می شود طبق روال موعد تحویل حداکثر ۹۰ روز در نظر گرفته شده 

و قیمت خودرو قطعی معادل ۳۴۴ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان است.
این خودرو تنها با رنگ سفید عرضه می شود.

طبق اعلام سایپا در صورت تاخیر احتمالی در تحویل خودروها در 
موعد مقرر، بر اساس قرارداد معادل ۳۶ درصد سود سالانه )سه درصد 
ماهانه( خسارت تاخیر بصورت روزشمار محاسبه و پرداخت خواهد 

شد.
این برای بار دوم در هفته جاری است که سایپا اقدام به اجرای طرح 
فروش فوق العاده کرده است. روز گذشته این گروه خودروسازی اولین 
طرح فروش فوق العاده خود در سال ۱۴۰۱ با عرضه چهار محصول و 
بصورت همزمان سه محصول )ساینا S، کوییک با گیربکس معمولی و 
تیبا SX موتور M۱۳( را در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت برای مادران دارای دو فزند و بیشتر اجرایی کرد.

افزایش ۲۵ درصدی صادرات  شمش و ۲۰ درصدی 
محصولات فولادی در سال ۱۴۰۰

 صادرات شمش فولاد و محصولات فولادی کشور در سال ۱۴۰۰ به 
ترتیب ۲۵ و ۲۰ درصد افزایش یافت.

به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو(، انجمن تولیدکنندگان فولاد اعلام کرد: از ابتدای فروردین 
تا پایان اسفند، هفت میلیون و ۶۷۸ هزار تن شمش فولاد صادر شد. اما 

آمار مدت مشابه سال گذشته، ۶ میلیون و ۱۶۲هزار تن بود.
همچنین در ۱۲ ماهه ۱۴۰۰، حدود سه میلیون و ۴۰۶ هزار تن انواع 
محصولات فولادی )میلگرد، ناودانی، انواع ورق، نبشی، تیرآهن و غیره( 
صادر شد. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲ میلیون و ۸۳۲ هزار 

تن بود.
میزان صادرات آهن اسفنجی نیز با افزایش ۲۵ درصدی در ۱۲ ماهه 

۱۴۰۰، از ۸۴۳ هزار تن به یک میلیون و ۵۵ هزار تن افزایش یافت.
برپایه این گزارش، میزان واردات محصولات فولادی و شمش در 
سال ۱۴۰۰ به ترتیب ۷۷۸ هزار تن و ۶ هزار تن بود که در مقایسه 
با رقم مدت مشابه سال گذشته )۸۹۷ هزار تن و پنج هزار تن(، ۱۳ 
درصد کاهش در واردات محصولات فولادی و ۲۰ درصد افزایش 

میزان واردات شمش بود.

تولید

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: سند راهبردی 
طرح آمایش با هم افزایی استانداران، نمایندگان 

مجلس و ارکان حاکمیتی تدوین می شود.
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، »سیدرضا 
فاطمی امین« در نشست  هم اندیشی با مجمع 
نمایندگان استان آذربایجان غربی و استاندار این 
استان، با اشاره به اجرای طرح آمایش صنعتی، معدنی 
و تجاری وزارت صمت، افزود: در این طرح ظرفیت های 
هر استان به تفکیک شهرستان ها شناسایی می شود، 
مشخص می کنیم در هر شهرستان چه ظرفیت هایی 
وجود دارد و بر اساس آن، اولویت ها را مشخص 

خواهیم کرد.
وی با بیان این که در این زمینه پروژه هایی که 
موضوعیت دارد شناسایی می شود، ادامه داد: فهرست 
پروژه ها در اختیار نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسلامی برای ارائه نظر قرار می گیرد تا به یک سند 
راهبردی با هم افزایی استاندار، نمایندگان و ارکان 

حاکمیتی برسیم.
فاطمی امین به اولویت های طرح آمایش وزارت صمت 

اشاره کرد و گفت: احیای واحدهای راکد، 
فعال سازی طرح های زیر ظرفیت، تکمیل 
طرح های نیمه تمام، طرح های توسعه ای و 
طرح های ایجادی به ترتیب اولویت های ما 
در این طرح هستند.وزیر صمت با شنیدن 
دیدگاه ها و نظرات وکلای ملت و تأکید بر 
تقویت روابط دو جانبه و همچنین استمرار 

نشست های هم اندیشی، افزود: مواردی که در این 
جلسه مطرح شد و مربوط به وزارت صمت است در 
اسرع وقت مورد پیگیری قرار می گیرد، همچنین 
مواردی که مربوط به مجموعه وزارت صمت نیست 

در تعامل با دستگاه های مرتبط پیگیری خواهد شد.
در این نشست، »محمد صادق معتمدیان« استاندار 
آذربایجان غربی، وجود سه مرز مشترک با کشورهای 
همسایه، بازارچه های مرزی، پایانه های صادراتی و قرار 
گرفتن در مسیر کریدورهای مهم در کنار ظرفیت های 
معدنی )شناسایی بیش از ۵۰ نوع ماده( را از جمله 

ظرفیت های صادراتی و تجاری این استان دانست.
وی، ارائه تسهیلات و مشوق های لازم برای ایجاد 

جاذبه سرمایه گذاری، احیای واحدهای 
راکد، سرمایه گذاری ایدرو و ایمیدرو، 
راه اندازی شهرک های تخصصی صنعتی و 
توجه به فرآوری مواد معدنی از جمله طلا در 
این استان را مورد توجه قرار داد و خواستار 
برنامه ریزی و اتخاذ تصمیمات لازم در این 

خصوص شد.
گفتنی است ارائه نمای کلی از برنامه های وزارت صمت 
در سال »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین«، حمایت 
از بخش خصوصی برای فعالیت و سرمایه گذاری، 
جلوگیری از خام فروشی، توجه به صنایع پایین دستی 
و صنایعی از جمله نساجی، پوشاک، چرم، شیشه 
و چوب و مباحث مرتبط با صنعت خودرو از جمله 

محورهای صحبت نمایندگان بود.
نمایندگان آذربایجان غربی همچنین فعال سازی 
تأمین زیرساخت های  ظرفیت های معدنی، 
شهرک های صنعتی، تسهیل تجارت محلی و 
مرزنشینی، نگاه تخصصی به تأمین معیشت مردم، 
توازن صنعتی و توجه به ملاحظات منطقه ای در صدور 

مجوزات معدنی را مورد تأکید قرار دادند.
در این جلسه برخی از معاونان و مدیران وزارت 
صمت از جمله »محمدجواد حاجی حسینی« معاون 
حقوقی و امور مجلس وزارت صمت، »علی رسولیان« 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی، »علیرضا شاه میرزایی« معاون تجارت و 
خدمات وزارت صمت، »وجیه اله جعفری« رئیس 
هیات عامل ایمیدرو، »علی نبوی« رئیس هیات عامل 
ایدرو و »احمد تشکینی« رئیس مؤسسه مطالعات و 
پژوهش های بازرگانی نیز حضور داشتند و به مهم ترین 
دغدغه ها و مسائل نمایندگان در حوزه های مربوطه 

پاسخ های تخصصی دادند.
این چهارمین نشست  وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
اعضای مجمع نمایندگان استانی در مجلس شورای 

اسلامی، بوده است.
سلسله نشست های قبلی وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با حضور اعضای مجمع نمایندگان استان های 
خوزستان، البرز و کرمان در مجلس شورای اسلامی به 

میزبانی وزارت صمت برگزار شده بود.

وزیر جهاد کشاورزی بر نقش اتحادیه ها و تشکل ها 
در تامین امنیت غذایی کشور و سیاست گذاری این 
بخش تاکید کرد و گفت: اتحادیه ها و تشکل های بخش 
کشاورزی جزء خانواده وزارت جهاد کشاورزی هستند. 
»سید جواد ساداتی نژاد« در نشست مشترک وزارت 
جهاد کشاورزی با اتحادیه ها، تشکل ها و انجمن های 

بخش کشاورزی، اظهار کرد: به دنبال این هستیم که 
هیچ تصمیمی در بخش کشاورزی بدون هماهنگی با 

اتحادیه ها و تشکل ها گرفته نشود.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه هدف گذاری های 
بخش کشاورزی بدون کمک اتحادیه ها و تشکل ها 
محقق نمی شود، گفت: بخش کشاورزی با کمک 

اتحادیه ها و تشکل ها قابلیت تامین امنیت غذایی 
کشور را دارد.

وی تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی پشتوانه 
اتحادیه ها و تشکل های بخش کشاورزی در مسیر 
تولید است و نباید هیچگونه دغدغه و نگرانی بر 

اتحادیه ها و تشکل ها تحمیل شود.

ساداتی نژاد، بر تقویت زنجیره های بخش کشاورزی، 
تقویت اتاق اصناف کشاورزی، نوسازی و بهسازی 
صنعت مرغ تخمگذار، حمایت از توسعه زنبورداری، 
کشاورزی قراردادی در بخش باغداری، توسعه صنعت 
آبزی پروری، حمایت از زنجیره ارزش گیاهان دارویی 

و حمایت از توسعه صنعت دامپروری تاکید کرد.

وزیر

وزیر

خریدار  یک کارشناس صنعت 
لوازم خانگی ضمن پیش بینی سالی سخت 
و حساس برای این صنعت، خواستار مبارزه 
جدی تر دستگاه های مسوول با پدیده شوم 

کالای غیر رسمی و فیک در این حوزه شد.
»احسان فدایی« افزود: در هفته های پایانی 
سال گذشته رکود حاکم بر بازار لوازم 
خانگی که از نیمه دوم سال شدت گرفته 

بود، عمیق تر شد.
وی در تشریح دلایل این مساله، گفت: 
با توجه به تداوم ممنوعیت واردات 
لوازم خانگی، حجم تولیدات کارخانجات 
داخلی افزایش یافت، اما در مقابل مردمی 
که به انتظار کاهش قیمت ها نشسته 
بودند خریدهایشان را به تعویق انداختند 
و ناخواسته موجب تعمیق رکود و افزایش 

قیمت نهایی کالاها شدند.
این کارشناس صنعت لوازم خانگی 
بیان داشت: تولیدکنندگان پس از دو سال 
که درگیر رکود و کرونا بودند، به دنبال 
نفس تازه کردن و جبران هزینه های سربار 
شده بودند، اما به دلیل عدم فروش مناسب 
تولیدات کارخانجات، روند رو به رشد 

قیمت ها هر روز فزونی یافت.
وی یادآور شد: با شروع سال جدید، 
همزمانی و تقارن تعطیلی های عید نوروز 
و همچنین آغاز ماه مبارک رمضان )در 
سنوات گذشته نیز همواره ماه کاهش 
خرید و فروش در این صنف بوده(، رکود 

حاکم بر بازار لوازم خانگی را عمیق تر کرد.
فدایی پیش بینی کرد: اتفاقاتی همچون 
رشد ۵۷ درصدی حقوق و دستمزد 
کارگران، همچنین اخذ تعرفه های گمرکی 
بر مبنای ارز نیمایی، تولیدکنندگان را در 
لاک دفاعی خواهد برد و ثبت سفارشات 

مواد اولیه و تجهیزات این صنعت کمتر 
خواهد شد.وی اظهار داشت: این در حالی 
است که قطعات اصلی مورد نیاز این صنعت 
که عمده هزینه تمام شده تولید را به خود 
اختصاص می دهند در کشور ما همانند 
بیشتر نقاط دنیا وارداتی است و در نتیجه 
متاثر از نرخ ارز و عوارض گمرکی و به تبع 
تغییر مبنای محاسبه حقوق گمرکی، 
در قیمت تمام شده تولید تاثیر مستقیم 

می گذارد.
این کارشناس صنعت لوازم خانگی 
خاطرنشان کرد: همه مسائل یاد شده بازار 
را دچار سردرگمی کرده و به آن آسیب وارد 

کرده است.
وی معتقد است که حتی اخبار مثبت 

واصله از برجام با تاثیرگذاشتن روی نرخ ارز 
می تواند به وضعیت بهتر اجناس غیرقانونی 
در بازار کمک کند و بر این اساس برندهای 
داخلی در موضوع رقابت و مزیت قیمتی، 

دوباره عقب خواهند  ماند.
فدایی تصریح کرد: آسیب اصلی صنعت 
لوازم خانگی کشور از مقوله شوم قاچاق 
است، چرا که با رشد ۵۷ درصدی حقوق و 
دستمزد و همچنین افزایش قیمت قطعات 
و مواد اولیه ناشی از محاسبه حقوق وارداتی 
بر مبنای ارز نیمایی، افزایش قیمت اجناس 
داخلی را شاهد خواهیم بود و این موضوع 
موجب شکل گیری مزیت رقابتی  برای 

اجناس قاچاق خواهد شد.
وی ادامه داد: فروشندگان این صنف به 

دلیل فرار از رکود بازار و جبران هزینه های 
جاری و معوقه خود و از سوی دیگر به دلیل 
نظارت سخت و دقیقی که بر فهرست قیمت 
مصوب برندهای داخلی اعمال می شود و 
امکان عدول از آن را سخت می کند، زمانی 
که قیمت کالاهای این برندها از حدی فراتر 
رود، به ناچار به فروش کالاهای غیر رسمی 

روی خواهند آورد.
این کارشناس صنعت  لوازم خانگی 
توضیح داد: دلیل این رخداد این است 
که چون کالاهای غیر قانونی از پرداخت 
حقوق و عوارض گمرکی و سایر هزینه های 
متحمل بر تولید داخلی معاف هستند و در 
نتیجه به قیمت پایین تری عرضه می شوند، 
امکان مانور قیمتی بیشتری روی آنها وجود 

دارد و با اختلاف قیمتی حاصل شده میان 
برند ایرانی و خارجی، کفه ترازو به سمت 
دیگر متمایل خواهد شد و همین مساله 
دوباره برندهای داخلی را تحت فشار قرار 

خواهد داد.
وی تاکید کرد: در این میان، با توجه به 
آسیب شدیدی که در جریان این روند به 
تولیدکننده و حتی مصرف کننده خریدار 
کالای بدون گارانتی و حتی فیک وارد 
خواهد آمد، نقش دستگاه های اجرایی 
ذی ربط در مبارزه جدی تر با پدیده شوم 
قاچاق بیش از پیش اهمیت می یابد تا بتوان 
با حمایت از برندهای داخلی، در راستای 
توسعه و تنوع محصولات، کاهش قیمت ها 
و رسانیدن کالا به دست مصرف کنندگان 

برنامه ریزی کرد.
 مطابق آخرین آمارهای رسمی وزارت 
صمت، تولید لوازم خانگی بزرگ از ابتدای 
سال ۱۴۰۰ تا پایان بهمن ماه با رشد ۷.۶ 
درصدی در هم سنجی با سال ۹۹ به چهار 

میلیون و ۵۸۸ هزار و ۳۰۰ دستگاه رسید.
در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ تولید تلویزیون 
با رشد ۱.۹ درصدی به یک میلیون و ۱۶۲ 

هزار و ۵۰۰ دستگاه رسید.
همچنین در این مدت ۲ میلیون و ۴۴ 
هزار و ۷۰۰ دستگاه یخچال و فریزر 
توسط کارخانجات داخلی تولید شد که 
حاکی از رشد ۷.۳ درصدی است.تولید 
ماشین لباس شویی نیز با ثبت رشد ۲۱.۴ 
درصدی به یک میلیون و ۳۲۶ هزار و ۴۰۰ 
دستگاه رسید.با این حال، تولید کولر آبی 
در این مدت با کاهش همراه بود، به طوری 
که با ثبت افت ناچیز یک دهم درصدی 
در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۹ به یک 

میلیون و ۵۴ هزار و ۷۰۰ دستگاه رسید.

سمیه رسولی  عضو انجمن فولاد با بیان 
اینکه وزیر صمت در جلسه مربوط به بررسی 
وضع عوارض صادرات حاضر نشد، گفت: 
وقتی مازاد بر مصرف داخلی صادر می شود، 
پس وضع عوارض صادراتی نمی تواند با 

هدف تنظیم بازار باشد.
وحید یعقوبی در مورد جلسه روز گذشته 
وزیر صمت با فعالان صنعت فولاد با 
محوریت وضع عوارض صادراتی، اظهار 
کرد: وزیر صمت در جلسه حاضر نشد و 
نکات مربوطه در مورد ایرادات عوارض 
صادراتی به نمایندگان مجلس ارائه و قرار 
شد نمایندگان مجلس موضوع را پیگیری 
کنند. در همین رابطه قرار شد جلسه 
دیگری با وزیر برگزار شود تا پیگیر این 

ماجرا شوند.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران افزود: مصوبه وضع عوارض 
صادرات مصوبه ستاد تنظیم بازار است اما 
یک اختیاری را از سران قوا گرفته است و 

بر اساس آن وزارت صمت عوارض را اعمال 
کرده است. بنابراین روال قانونی در این 
مصوبه رعایت نشده و به صورت فراقانونی و 
از طریق هماهنگی با شورای عالی اقتصادی 
سران قوا این مصوبه نهایی شده است؛ در 
حالی که سه قانون در خصوص وضع عوارض 
صادراتی شامل قانون احکام دائمی، قانون 
رفع موانع تولید و قانون بهبود محیط کسب 
و کار داریم.وی ادامه داد: بحث نمایندگان 
مجلس هم این بود که تصمیماتی که قرار 
است فراقانونی گرفته شود باید مربوط به 
شرایط بحرانی و خاص باشد نه شرایطی 
مانند وضع عوارض صادراتی ک هبه 
صراحت در قانون در مورد آن صخحبت 
شده است. اینکه قانون کنار گذاشته شود 
و به صورت فراقانونی مصوبه ای ابلاغ شود، 

درست نیست.
یعقوبی با بیان اینکه این عوارض تأثیر 
زیادی روی صنایع می گذارد، گفت: دولت 
ااعلام کرده که با این عوارض به دنبال 

تنظیم بازار داخلی است اما با توجه به این 
نکته که همه محصولات فولادی الزام 
دارند که در ابتدا در بورس کالا عرضه شوند 
و اگر متقاضی نبود در آن صورت مازاد بر 
نیاز داخل صادر می شود. بنابراین اینکه 
دولت بگوید به این مازاد تولید نگاه تنظیم 
بازاری دارد به نظر دقیق نیست بلکه به 
نظر می رسد دولت با این عوارض نگاه 

درآمدزایی دارد.

سهم 20 درصدی روسیه و اوکراین در 
بازار جهانی فولادی

معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران اظهار کرد: اوکراین و روسیه 
۲۰ درصد از بازار جهانی فولاد را تأمین 
می کردند حالا از بازار حذف شده اند و ۱۵ 
درصد سهم بازار جهانی خالی شده است و 
کشورها در حال رقابت با هم برای افزایش 
سهم خود هستند و رقابت اصلی هم بین 
ترکیه و ایران است، اما دولت در حال خارج 
کردن فولاد کشور از این گردونه رقابتی 
است. هر کشوری باید تلاش کند که این 

سهم را بیشتر کند نه اینکه کمتر کند.
وی گفت: مسئولان می گویند ما برای 
جلوگیری از افزایش قیمت بازار داخلی و 
کمبود کالا در بازار عوارض وضع کردیم، در 
حالی که اگر این فرض درست هم باشد باید 
توجه شود که مازاد بر مصرف داخلی صادر 
می شود؛ یعنی فولادی ها ابتدا نیاز داخل را 
پاسخ می دهند و اگر تقاضایی نبود مازاد را 

صادر می کنند.
یعقوبی با بیان اینکه ایرادات متعددی بر این 
مصوبه وارد است، اظهار کرد: اگر نگاه دولت 
تنظیم بازاری بوده است چرا تاریخ از ابتدای 
سال گذاشته شده است؟ قرارداد فولادی ها 
سه ماهه است بنابراین چرا تولیدکننده ای 
که ۳ ماه پیش قرارداد بسته است باید 

عوارض صادراتی بدهد؟
 چندی پیش وزارت صمت ابلاغیه اعمال 
عوارض صادراتی برای صادرات مواد اولیه 
را بر اساس مصوبه جلسه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا و با تکلیف 
ستاد تنظیم بازار، برای یک دوره دو 
ماهه )تا پایان اردیبهشت ماه( به گمرک 
ابلاغ کرد. اعمال این عوارض های جدید 
صادراتی موجب می شود تا صادرات مواد 
اولیه به صورت پلکانی و متناسب با رشد 
قیمت های فوب ایران نسبت به تاریخ 
مبنا )دی ماه ۱۴۰۰ - ابتدای سال ۲۰۲۲( 

مشمول دریافت عوارض صادراتی شود.

تدوین سند آمایش با هم افزایی استانداران، نمایندگان مجلس و ارکان حاکمیتی

نقش اتحادیه ها و تشکل ها در تامین امنیت غذایی کشور
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ح توسعه میدان نفتی  آغاز تولید نفت از طر
سپهر و جفیر

 برای نخستین بار تولید نفت از میدان سپهر و جفیر با تکیه ۱۰۰ 
درصدی بر توان ایرانی و بدون حضور شرکت های خارجی آغاز شد.

 »علی فرخی« معاون بالادستی گروه گسترش انرژی پاسارگاد امروز 
در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه چاه شماره ۶ جفیر از طرح توسعه 
میدان سپهر و جفیر از لایه فهلیان برای نخستین بار به تولید رسید، 
گفت: قرارداد پروژه سپهر و جفیر به صورت IPC  با شرکت ملی نفت 

ایران منعقد شده است.
وی  افزود: این گروه توانسته به عنوان تنها شرکت خصوصی ایرانی 
بدون شریک خارجی در پروژه میدان سپهر و جفیر به عنوان سرمایه 

گذار و پیمانکار توسعه دهنده این پروژه ملی و مهم معرفی شود.
فرخی در ادامه با اشاره به تعهدات فاز اول پروژه، اظهار کرد: در همین 
فاز، طبق قرارداد می بایست First Target Prodution  تا اواخر 
بهمن ماه ۱۴۰۱ عملیاتی شود، اما در تلاش هستیم، در آذر ماه به تولید 
اولیه دست یابیم.وی درباره فاز دوم پروژه نیز گفت: با مطالعات انجام 
شده در فاز دوم، حفاری چاه های بیشتر در لایه های فهلیان، ایلام و 
گدوان و توسعه تاسیسات تحت الارضی و سطح الارضی و رسیدن به 

تولید نهایی هدف اصلی است.
 نیازهای فناورانه پیشرفته ای که در حفاری و تکمیل چاه های میدان 
نفتی سپهر و  جفیر مورد نیاز است در شرایط تحریم با تکیه بر توانمندی 
پیمانکاران و سازندگان داخلی تامین می شود. هنچنین، برخی 
تجهیزات، از جمله تجهیزات تکمیلی چاه با کلاس ده هزاری برای 

اولین بار در کشور ساخته و اجرا می شود.
این مهم با همت و دانش متخصصان ایرانی در همه بخش های عملیاتی 
و ستادی شرکت اکتشاف، توسعه و تولید پاسارگاد و همچنین درتعامل 
و همکاری با شرکت مهندسی و توسعه نفت بعنوان کارفرما، و شرکت 
های توسعه حفاری تدبیر و شرکت پژواک انرژی، پیمانکاری بین 
المللی عمومی)IGC( و سایر پیمانکاران و سازندگان مرتبط تحقق 

یافته است.

وزیر نیرو مطرح کرد
وژه های عمرانی مختلف برای حل  اجرای پر

مشکل آب 3٠٠ شهر
 وزیر نیرو با اشاره به آغاز طرح آبرسانی به بیش از ۱۰ هزار روستا در 
قالب قرارگاه جهاد آبرسانی، گفت: پروژه های عمرانی مختلف برای 

رفع مشکل آب ۳۰۰ شهر در کشور تعریف شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، »علی اکبر محرابیان« در 
حاشیه جلسه کمیسیون  تخصصی عمران مجلس شورای اسلامی، 
افزود: بر اساس برنامه ارائه شده به مجلس، می بایست میزان 

برخورداری روستاهای کشور از آب شرب را به ۹۰ درصد برسانیم.
وی ادامه داد: بررسی های انجام شده نشان داد که این کار به صورت 
معمول انجام شدنی نیست و بدین منظور قرارگاهی در وزارت نیرو با 

عنوان قرارگاه جهاد آبرسانی ایجاد شد.
وزیرنیرو گفت: در این قرارگاه، قراردادهایی برای اجرای پروژه های 
آبرسانی روستایی منعقد شد، قراردادهایی با قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع( برای آبرسانی به بیش از ۷ هزار روستا، خیرین و 
پیمانکاران بخش خصوصی منعقد شد تا بتوانیم به صورت گسترده 

در مدت ۳۰ ماه بالغ بر ۱۰ هزار روستای کشور را آبرسانی کنیم.
محرابیان با بیان اینکه عملیات اجرایی این طرح عمرانی آغاز شده 
و در اکثر استان ها نیز کارگاه هایی تجهیز شده است، گفت: در زمان 
شروع به کار دولت ۳۰۰ شهر در کشور مشکل آبی داشتند که برای رفع 
این مشکل باید پروژه ها و طرح های مختلفی از جمله خطوط انتقال، 
حفر چاه، ایستگاه های پمپاژ، تامین آب از سدها و استفاده از آب 

شیرین کن ها اجرایی شود.
وی افزود: برای همه شهرهایی که دارای مشکل هستند، پروژه های 
متعددی تعریف شده و برنامه ریزی های دقیقی صورت گرفته که 
همزمان با تخصیص اعتبارات بودجه سال ۱۴۰۱، اجرایی خواهند شد.

عراق:
  در سال ۲۰۲۰ هیچ پولی به ایران

 پرداخت نکردیم
وزارت برق عراق اعلام کرد که در سال ۲۰۲۰ هیچ پولی در ازای واردات 
گاز از ایران پرداخت نکرده است و تحریم ها مانع پرداخت مستقیم 
بدهی ها است.به نقل از خبرگزاری رسمی عراق)واع(، عادل کریم، 
سرپرست وزارت برق عراق در گفت وگویی اعلام کرد که کشورش 
در سال ۲۰۲۰ در ازای خرید گاز از ایران هیچ مبلغی به این کشور 
نداده است.وی گفت که عراق در سال ۲۰۲۰ مبلغ یک میلیارد و ۷۰ 
میلیون دلار به ایران بدهکار شد.سرپرست وزارت برق عراق همچنین 
تاکید کرد که تحریم های وضع شده علیه ایران مانع پرداخت پول به 
این کشور به صورت مستقیم می شود.وی گفت که اگر پیگیری های 
مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق نبود وضعیت برق این کشور بدتر 
می شد.بر اساس این گزارش، روز گذشته نشست شورای وزارت انرژی 

عراق به ریاست مصطفی الکاظمی، نخست وزیر این کشور برگزار شد.
الکاظمی در این دیدار یک تیم از وزارت برق عراق را مکلف به سفر به 
ایران و رایزنی در خصوص واردات گاز کرد.مسئولان عراقی موجود در 
این جلسه توضیحات خود در خصوص اوضاع برق عراق در ماه های 
آینده را ارائه دادند.الکاظمی در این نشست از تیم وزارت برق عراق 
خواست که با طرف ایرانی درخصوص فراهم کردن گاز به تفاهم برسند.

 پیش از این عادل کریم، سرپرست وزارت برق عراق در اظهاراتی گفت 
که گاز ایران برای نیروگاه های عراق مناسب است و قیمت آن نیز قابل 
قبول است.وی همچنین گفت که عراق تا سال ها به گاز ایران نیاز 

خواهد داشت.

و نیر

عضو سندیکای تولید کنندگان برق گفت: وامی که به 
بخش خصوصی داده شده جای دوری نرفته و تبدیل 
شده به نیروگاه و برقش را مردم مصرف می کنند، 
منتها به دلیل جهش های ارزی با اقساط سنگین 

روبه رو شده اند.
 رضا ریاحی، عضو هیأت مدیره سندیکای 
شرکت های تولیدکننده برق، در نشست خبری 
گفت: صنعت برق از این جهت که با قیمت یارانه ای 
به مردم تحویل داده می شود با خیلی از صنایع 
دیگر متفاوت است. در واقع یک کالای استراتژیک 
است که متناسب با تورم و تغییر تحولات بازار رشد 

پیدا نمی کند.
وی افزود: بنابراین شرکت هایی که طرف قرارداد با 
وزارت نیرو هستند، نمی توانند قیمتشان را متناسب با 
روز تغییر دهند. از طرفی منابعی هم که در وزارت نیرو 
وجود دارد و باید به نیروگاه ها پرداخت کند، از منابع 

فروش برق است. به وزارت نیرو اجازه داده 
شده که متوسط سالی هفت درصد قیمت آن 
را افزایش دهد که از نرخ های بانک مرکزی 

به مراتب پایین تر است.
ریاحی تصریح کرد: خود وزارت نیرو هم 
دچار این مشکل هستند و اگر بخواهیم این 
مشکل حل شود باید به وزارت نیرو کمک 

کنند. زیرا وزارت نیرو باید درآمد داشته باشد که بتواند 
مشکلات نیروگاه ها را حل کند.

این فعال صنعت برق گفت: از همین جهت در 
سال های گذشته وزارت نیرو به سراغ سایر منابعی که 

در دسترس است رفته اند. 
مثل همین منابعی که در سال ۹۳ به توصیه وزیر 
وقت به صندوق توسعه ملی مراجعه کردند و گفتند 
که صندوق منابعی را در اختیار نیروگاه ها قرار دهد. 
البته همان موقع هم صندوق توسعه اعلام کرد که 

قراردادهای با این سرمایه گذاران ریالی 
است و نمی تواند بازپرداخت ارزی کند. 
وزیر وقت هم این مسأله را بردند که در 
هیأت دولت که با نرخ رسمی، آن زمان 
یورو حدود ۳ الی ۴ هزار تومان بوده، 
تسعیر شود و بانک عامل به صندوق 

توسعه بازپرداخت کند.
وی افزود: در سال های اخیر که جهش ارزی داشتیم و 
قیمت ها چندین برابر شده این مصوبه اجرا نشده است. 
وزیر بعدی و اخیراً آقای محرابیان هم مکاتباتی داشته 
اند که مشکل حل شود، زیرا نیروگاه داران نمی توانند 

هزینه هایشان را پوشش دهند.
ریاحی با تأکید بر اینکه سایر دستگاه ها باید به 
کمک وزارت نیرو بیایند تا این مشکل حل شود، 
افزود: اگر حل نشود سرمایه گذاران این بخش قابل 
به ادامه کار نخواهند بود، زیرا بانک ها هم وامی 

نخواهند داد.خصوصاً سال گذشته با کمبود تولید 
مواجه شدیم.

مدیرعامل سابق شرکت مدیریت برق ایران 
خاطرنشان کرد: اینکه ما فرض را بگذاریم که با 
مدیریت مصرف می توانیم از اوج مصرف عبور کنیم 
فرض درستی نیست، سالیانه به طور متوسط ۶ درصد 
افزایش مصرف داریم. کشور نیاز به تولید دارد و اگر 
سرمایه گذاری انجام نشود در سال های آینده به 

مشکل جدی خواهیم خورد.
وی در پایان گفت: ضمن اینکه وامی که به بخش 
خصوصی داده شده جای دوری نرفته و تبدیل 
شده به نیروگاه و برقش را مردم مصرف می کنند، 
یعنی نتیجه حاصل شده منتها سرمایه گذار مانده 
با اقساط سنگین ارزی که در توانش نیست. و کم 
لطفی است که به عنوان ابربدهکار بانکی معرفی 

کنند.

معاون امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت با 
تبیین مهم ترین اهداف تفاهم نامه همکاری وزارت 
نفت و شهرداری تهران گفت: امیدوارم امضای 
تفاهم نامه امروز آغاز حرکتی برای همکاری بین 
وزارت نفت و شهرداری تهران در زمینه اصلاح الگوی 
مصرف و صرفه جویی انرژی باشد و نتایج آن در کل 

کشور تسری یابد.
»وحیدرضا زیدی فرد« در مراسم امضای تفاهم نامه 
همکاری وزارت نفت و شهرداری تهران با اشاره به 
مهم ترین اهداف امضای این تفاهم نامه، گفت: اجرای 
سیاست الگوی مصرف، همکاری در زمینه پیاده سازی 
الزام ها مانند مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان، 
حمایت مشترک از شرکت های دانش بنیان و کمک به 

اجرای ماده ۱۲ قوانین رفع موانع تولید است.
وی با بیان اینکه بحث انرژی و مدیریت عرضه و 

تقاضای آن از مهم ترین مباحث جهان است 
و همه کشورهای پیشرفته آن را سرلوحه 
کار قرار داده اند، تصریح کرد: ۹۹ درصد 
کشورهای حاضر در اکسپوی دوبی شعار 
نخست شان مباحث مربوط به مدیریت 
مصرف انرژی بود که نشانگر اهمیت این 

موضوع در سطح جهان  است.
معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری 
وزیر نفت یارانه های پرداختی، قیمت حامل های 
انرژی، رشد بالای مصرف و... را به عنوان مهم ترین 
مباحث مربوط به انرژی در کشور برشمرد و افزود: 
این مباحث در سطح وزارت نفت به ویژه در دوره 
جدید به صورت جدی در دستور کار قرار گرفته است 
و امیدواریم بتوانیم یک حرکت خوب در این زمینه 

انجام دهیم.

زیدی فرد با اشاره به اینکه به طور معمول 
شهرداری ها تمرکزشان بر مسائل 
زیباشناسی، حمل ونقل و... است و کمتر 
پیش آمده وارد مسائل مربوط به انرژی 
شوند، گفت: شهرداری تهران برنامه 
گسترده ای برای مدیریت مصرف انرژی 
در کلان شهر تهران دارد و در این زمینه 

تفاهم نامه ای نیز با زارت نیرو امضا کرده است.
وی با تأکید بر اینکه شهرداری تهران به طور 
جدی مباحث مربوط به انرژی را در دستور کار 
قرار دارد، اظهار کرد: امیدوارم امضای تفاهم نامه 
امروز آغاز حرکتی برای همکاری بین وزارت نفت 
و شهرداری تهران در زمینه اصلاح الگوی مصرف 
و صرفه جویی انرژی باشد و نتایج آن در کل کشور 

تسری یابد.

 اهداف این تفاهم نامه شامل اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی و اصلاح الگوی مصرف، دستیابی 
به اهداف سند چشم انداز در افق ۱۴۰۴، همکاری 
در تدوین و پیاده سازی الزامات، استانداردها، 
مقررات ملی و طرح های جامع به منظور کاهش 
مصرف سوخت و آلاینده ها، کاهش مصرف سوخت 
و آلایندگی های محیط زیست، ارتقا شاخص 
های بهره وری انرژی در حوزه های حمل و نقل، 
ساختمان و صنایع مرتبط، توسعه شبکه همکارب 
فناورانه در راستای هم افزایی و پرهیز از موازی 
کاری با حمایت از شرکت های دانش بنیان و 
استارت آپ ها، کمک به اجرای ماده ۱۲ قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و 
همکاری برای فرهنگ سازی در مورد اصلاح الگوی 

مصرف خواهد بود.

برق

نفت

سمیرا ربیع   وزیر نفت با اشاره به اینکه 
سال گذشته در مجموع صنعت نفت ۴۳ 
میلیارد دلار درآمد داشته است، گفت: 
اگر مصرف سوخت کشور را در بخش های 
مختلف نصف کنیم، می توان سالیانه ۱۵۰ 

میلیارد دلار به دولت تحویل داد. 
 »جواد اوجی« در مراسم امضای تفاهم نامه 
وزارت نفت و شهرداری تهران افزود: سال 
گذشته مجموع درآمد صنعت نفت از محل 
صادرات نفت، میعانات گازی، فرآورده های 

نفتی و غیره ۴۳ میلیارد دلار بوده است.  
وی با بیان اینکه امروز ظرفیت پالایشی 
کشور در بنزین و گازوییل با میزان 
مصرف نزدیک است، گفت: یکی از وظایف 
وزارت نفت موضوع تولید است تا امنیت 
انرژی کشور را تامین کنیم، ظرفیت 
سرمایه گذاری در این صنعت روز به روز 
بیشتر می شود زیرا با روند مصرف، تامین 

تولید مشکل خواهد شد. 
وزیر نفت با بیان اینکه سال گذشته ۸۵۰ 
میلیون متر مکعب تزریق گاز شیرین به 
شبکه انجام شده است، افزود: به دلیل بالا 
بودن مصرف انرژی با کسری ۲۵۰ میلیون 
متر مکعب گاز مواجه بودیم و صنایع با 

محدودیت مواجه شدند. 
وی تاکید کرد: ۸۰ میلیارد دلار در مدت 
هشت سال در حوزه گاز باید سرمایه گذاری 
شود تا به ظرفیت ۱.۴ میلیارد مترمکعب 

تولید گاز برسیم. 
اوجی ادامه داد: بسیاری از صنایع مصرف 
سوخت بهینه ای ندارند و ارزش افزوده آنها 
پایین است. میانگین بازدهی نیروگاه ها در 
کشور ۳۷ درصد است که این عدد در جهان 

حدود ۴۸ درصد است. 
وزیر نفت افزود: سالیانه ۸۰ میلیارد دلار 
یارانه سوخت پرداخت می شود و اگر 

این مصرف سوخت کشور را نصف کنیم، 
می توان سالانه ۱۵۰ میلیارد دلار به دولت 

تحویل داد. 
وی با تاکید بر اینکه روزانه ۹۵ میلیون 
لیتر مصرف بنزین کشور است، گفت: 
قیمت بنزین اکنون در جهان به ۹۰ سنت 
رسیده است، با صرفه جویی در این زمینه 
و افزایش صادرات درآمد بزرگی به کشور 

وارد می شود. 
اوجی تاکید کرد: سال گذشته یک لیتر 
سوخت نفت کوره در صنایع و نیروگاه های 

تهران استفاده نشد.
وزیر نفت ابراز امیدواری کرد امروز با امضای 
این تفاهم نامه و استفاده از توان شرکت های 
دانش بنیان، مصرف انرژی کاهش یابد و این 
انرژی با صادرات و تزریق به زنجیره ارزش 

درآمد بیشتری برای کشور به دنبال داشته 
باشد.  

وی با اشاره به اینکه توسعه میادین 
شهرداری و تره بار در شرایط فعلی کمک 
بزرگی به دولت کرده است، افزود: این 
میادین تا یک سال آینده ۲ برابر خواهد شد. 
اوجی ادامه داد: این تفاهم نامه در بحث 
بهینه سازی مصرف سوخت کمک خواهد 

کرد. 
 اهداف این تفاهم نامه شامل اجرای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی و اصلاح 
الگوی مصرف، دستیابی به اهداف سند 
چشم انداز در افق ۱۴۰۴، همکاری 
در تدوین و پیاده سازی الزامات، 
استانداردها، مقررات ملی و طرح های 
جامع به منظور کاهش مصرف سوخت 
و آلاینده ها، کاهش مصرف سوخت 
و آلایندگی های محیط زیست، ارتقا 
شاخص های بهره وری انرژی در حوزه 
های حمل و نقل، ساختمان و صنایع 
مرتبط، توسعه شبکه همکارب فناورانه در 
راستای هم افزایی و پرهیز از موازی کاری 
با حمایت از شرکت های دانش بنیان 
و استارت آپ ها، کمک به اجرای ماده 
۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشور و همکاری برای 
فرهنگ سازی در مورد اصلاح الگوی 

مصرف خواهد بود.

وگاهی به تعهدات خود عمل کرده اند عضو سندیکای تولید کنندگان برق:سرمایه گذاران نیر

همکاری وزارت نفت و شهرداری تهران برای اصلاح الگوی مصرف

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور:

سالانه حجم مخازن آبرفتی ۴.۷ میلیارد مترمکعب کاهش می یابد
خریدار   مدیرکل دفتر اطلاعات 
و داده های آب کشور گفت: تراز آب 
زیرزمینی آبخوان های آبرفتی کشور 
در بلند مدت بالغ بر ۱۰.۸۸متر و به طور 
متوسط سالانه ۰.۴ متر افت داشته و این 
افت باعث کاهش حجم مخازن آبرفتی به 
میزان بالغ بر۱۳۹.۷ و بطور متوسط سالانه 

۴.۷ میلیارد متر مکعب شده است.
به گزارش  پایگاه خبری آب ایران، »فیروز 
قاسم زاده« افزود: متوسط کسر مخزن 
سالانه آبخوان های آبرفتی کشور در سال 
آبی ۱۴۰۰- ۱۳۹۹ که یک سال بسیار 
کم آب بود، بیش از ۷.۱میلیارد متر مکعب 

بوده است.
وی درباره پیامدهای افت سطح آب 
زیرزمینی خاطرنشان کرد: خشک شدن 
رودخانه ها و تالاب ها، از بین رفتن پوشش 
گیاهی، افزایش گرد و خاک، فرونشست 
زمین، ایجاد فروچاله ها و شکاف های 
طولانی در دشت ها و شور شدن آب 
زیرزمینی در این مناطق از پیامدهای 

جدی افت سطح آبهای زیرزمینی خواهد 
بود.قاسم زاده ادامه داد: بررسی منطقه ای 
تغییرات سطح آب و حجم مخازن آبرفتی 
گویای آن است که نواحی غرب و تاحدی 
شمال و شمال غرب کشور و فلات مرکزی 
و نوار شرق که وسیع ترین و ضخیم ترین 
پهنه های آبرفتی را در برگرفته و بیشترین 
سهم برداشت از منابع آب زیرزمینی را 
دارد، همچنان با تشدید افت سطح آب و 

کسری مخزن همراه است.
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب 
کشور گفت: آثار منفی افت آبهای زیرزمینی 
باعث نابودی آبخوان های کشور می شود 
و احیای آنها را نیز دچار مشکل می  کند، 
بطوریکه فرونشست زمین علاوه بر 
خسارت هایی که به زیرساخت ها و ابنیه 
وارد می کند، تراکم لایه های خاک و کاهش 
تخلخل آن را باعث شده و در نهایت منجر به 
از بین رفتن ظرفیت ذخیره آب در آبخوان 
و عدم امکان ذخیره آب در سفره آب 

زیرزمینی می  شود.

قاسم زاده با بیان اینکه منابع آب زیرزمینی 
بعنوان ذخایر استراتژیک و ارزشمندی 
هستند که شکل گیری آنها طی سالیان 
طولانی صورت می پذیرد خاطرنشان 
ساخت: در اقلیم های با محدودیت 
دسترسی به منابع آبی نظیر اقلیم خشک 
و نیمه خشک کشورمان، وابستگی به 
منابع آب زیرزمینی بالاست و عدم تعادل 
در این ذخایر خدادادی می تواند باعث بروز 

مشکلات و تنش های آبی جدی شود. 
وی ادامه داد: در کنار روند کاهشی بارش 
کشور، روند افزایشی دما باعث افزایش 
تبخیر و کاهش سهم بارش های مؤثر شده 
و شرایط مذکور در کنار تغییرات عوامل 
اجتماعی و اقتصادی در طول سال های 
گذشته و همچنین اتخاذ نشدن تصمیم 
های متناسب و سازگار با شرایط کم آبی، 
باعث تغذیه نشدن مناسب و افت تراز 
آب زیرزمینی شده و همین امر باعث 
محدودیت منابع آب در دسترس و ضعیف 
تر شدن آبخوان ها می شود.مدیرکل 

دفتر اطلاعات و داده های آب کشور در 
باره اقدام های انجام یافته در قالب طرح 
احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی 
گفت: فعالیت های مهمی  در حوزه انسداد 
چاههای غیر مجاز، تجهیز چاهها به ابزار 
اندازه گیری، جلوگیری از اضافه برداشت 
چاههای مجاز، اجرای پروژه های تغذیه 

مصنوعی و فرهنگسازی انجام شده است 
که ضرورت دارد بمنظور جلوگیری از افت 
بیشتر آبخوان ها، ضمن تداوم فعالیت های 
فوق الذکر، با آگاهی رسانی و جلب مشارکت 
ذینفعان و پرهیز از رفتارهای اسراف 
گرایانه در جهت بهبود وضعیت منابع آب 

زیرزمینی گام برداریم.



آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت اول(
املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر  اختلاف  حل  هیات 
منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش 
کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای 

ذیل تایید نموده اند.
1- رای شماره 140060330002018807 پرونده کلاسه 
شناسه  به  شهرداری  اداره   1397114430002000420
ملی 14002879398 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت 3580/61 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از باقیمانده 1724 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی 
شماره 94056 مورخ 1381/6/10 دفترخانه 4 قم. )م الف 

)13173
2- رای شماره 140060330002017478 پرونده کلاسه 
1400114430002001239 رجبعلی رفیعی فرزند علی در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 92 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1949 اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از محمدرضا شاکری صفحه 35 دفتر 

61 ) م الف 13132 (
پرونده   140060330002015098 شماره  رای   -3
کلاسه 1400114430002000487 فاطمه امیری فرزند 
محمدعیسی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 71/30 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 1948/3/224 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 
سیدمحمد میره ئی صفحه 496 دفتر 181 . )م الف 13131(

4- رای شماره 140060330002017479 پرونده کلاسه 
فرزند  اسمعیلی  نقدعلی   1400114430002001425
حسینعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 123/50 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2181 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سیداحمد 

فاتحی . )م الف 13130(
5- رای شماره 140060330002017369 پرونده کلاسه 
1399114430002002671 لیلا دهقانی فرزند مکی در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 102 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1890 اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی و خریداری مع الواسطه از علی اصغر ده نمکی و عزت 
اله ده نمکی صفحه 301 و 126 دفتر 441و 282 )م الف 

)13157
 که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس 
از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی 
نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند 
لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/01/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/01/31

عباس پور حسنی حجت آبادی
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین 
تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده 

به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده   140060330001010931 شماره  رای   -1
در  حسین  فرزند  معارفوند  محمدرضا   1400114430001001154
پلاک  مترمربع   152/90 مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ 
ثبت  حوزه  یک  بخش  قم  در  واقع  اصلی   11239 از  فرعی   3 شماره 
الکترونیکی  دفتر  در  صادره  مشاعی  مالکیت  سند  قم  یک  اداره  ملک 
139720330001006755 و به موجب سند رسمی شماره 20641 مورخ 

1397/03/01 دفترخانه 89  )م الف 13129(
کلاسه  پرونده   140060330001010848 شماره  رای   -2
1400114430001001244 عماد ابراهیمی فرزند فتح اله در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 194/66 مترمربع پلاک شماره 10287 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 

31159 مورخ 1398/03/02 دفترخانه 44 قم . )م الف 13125 (
کلاسه  پرونده   140060330001011084 شماره  رای   -3
1400114430001001158 ابراهیم نظری فرزند اکبر در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 55/67 مترمربع پلاک 
شماره 10586 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از آقایان اصغر حیدری و قربانعلی ایوبی و 
غلامعلی ایوبی به موجب سند رسمی شماره 57567 مورخ 1361/12/26 

دفترخانه 3 قم. )م الف 13172(
کلاسه  پرونده   140060330001011085 شماره  رای   -4
1400114430001001159 یعقوب شریفی فرزند علی جان در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 55/67 مترمربع 
پلاک شماره 10586 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از آقایان اصغر حیدری و قربانعلی ایوبی و 
غلامعلی ایوبی به موجب سند رسمی شماره 57567 مورخ 1361/12/26 

دفترخانه 3 قم. )م الف 13171(
کلاسه  پرونده   140060330001010543 شماره  رای   -5
1399114430001002058 فاطمه چشمک فرزند قاسم در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 86/12 مترمربع پلاک شماره 11 فرعی از 
باقیمانده 10529 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین یزدان پناه به موجب سند مالکیت 

مشاعی صادره در دفتر 118 صفحه 541  )م الف 13170(
کلاسه  پرونده   140060330001011232 شماره  رای   -6
1399114430001002050 الهه معماریون فرزند حسین در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 70/30 مترمربع 
پلاک شماره 2 فرعی از 10434 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسن و فاطمه و حورا همگی 
محمد بیگی فرزندان محمود به موجب سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 

430 صفحه 533 الی 539 . )م الف 13169( 
کلاسه  پرونده   140060330001011231 شماره  رای   -7
1399114430001002049 زهرا حاجی آقاجانی فرزند مصطفی در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 70/30 
مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از 10434 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسن و فاطمه و 
حورا همگی محمد بیگی فرزندان محمود به موجب سند مالکیت مشاعی 

صادره در دفتر 430 صفحه 533 الی 539 . )م الف 13168(
کلاسه  140060330001011151پرونده  شماره  رای   -8

1400114430001001207 علی گل آبادی فرزند حسن در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 87/46 مترمربع پلاک شماره 129 فرعی 
از 10934 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 
الف  )م   . قم  دفترخانه 30  مورخ 1396/04/31  شماره 23447  رسمی 

)13167
کلاسه  پرونده   140060330001011408 شماره  رای   -9
1400114430001001236 حسین اسحاقی فرزند حاجی در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 175/27 مترمربع پلاک شماره 83 فرعی از 
10447 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 
مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی 139620330001021822 

)م الف 13166(
کلاسه  پرونده   140060330001010878 شماره  رای   -10
1400114430001001401 محمد مقتصدی فرزند علی در ششدانگ 
یک باب کارگاه به مساحت 300 مترمربع پلاک باقیمانده 11229 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی 90145 

مورخ 1399/06/30 دفترخانه 14 قم . )م الف 13159 ( 
کلاسه  پرونده   140060330001008689 شماره  رای   -11
1400114430001000089 ابوالفضل شکارچی فرزند علی در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 76/64 مترمربع پلاک شماره 298 و 299 
فرعی از 11285 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مبایعه نامه عادی خریداری از وراث حبیب بیگدلی صادره در دفتر 307 

صفحه 82 ) م الف 13158(
کلاسه  پرونده   140060330001010685 شماره  رای   -12
1400114430001001313 ندا حاج غفاری فرزند علی محمد در سه 
ششدانگ 224/78  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  از  دانگ 
مترمربع پلاک شماره 9506 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم اسناد رسمی شماره 141665 مورخ 1381/05/03 دفترخانه 
20 قم و شماره 49219 مورخ 1381/05/05 دفترخانه 14 قم. ) م الف 

)13156
کلاسه  پرونده   140060330001010618 شماره  رای    -13
1400114430001001312 محمد بهرامی نیا فرزند حسین در سه دانگ 
از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 224/78 مترمربع 
پلاک شماره 9506 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم اسناد رسمی شماره 141665 مورخ 1381/05/03 دفترخانه 20 قم 

و شماره 49219 مورخ 1381/05/05 دفترخانه 14 قم. )م الف 13155(
کلاسه  پرونده   140060330001009877 شماره  رای    -14
سهم  دو  در  محمود  فرزند  حبیبی  جواد   1399114430001001466
ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  سهم  ده  از  مشاع 
قم  در  واقع  اصلی  از 10854  فرعی  شماره 4  پلاک  مترمربع   155/84
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند رسمی شماره 
162889مورخ 1388/12/26 دفترخانه 3 قم بنام مورثان، مرحومان محمود 
حبیبی و خدیجه نوری و به موجب گواهی های حصر وراثت به شماره های 
9809972524000240 مورخ 1398/01/28 و 9709972524004854 

مورخ 1397/12/26 شعبه 40 شورای حل اختلاف . )م الف 13154(
کلاسه  پرونده   140060330001009875 شماره  رای    -15
1399114430001001465 طاهره حبیبی فرزند محمود در یک سهم 
ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  سهم  ده  از  مشاع 
155/84 مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 10854 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند رسمی شماره 162889 
مورخ 1388/12/26 دفترخانه 3 قم بنام مورثان، مرحومان محمود حبیبی 
های  شماره  به  وراثت  حصر  های  گواهی  موجب  به  و  نوری  خدیجه  و 

9809972524000240 مورخ 1398/01/28 و 9709972524004854 
مورخ 1397/12/26 شعبه 40 شورای حل اختلاف . ) م الف 13153(

کلاسه  پرونده   140060330001009874 شماره  رای   -16
1399114430001001464 یحیی حبیبی فرزند محمود در دو سهم 
ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  سهم  ده  از  مشاع 
155/84 مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 10854 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند رسمی شماره 162889 
مورخ 1388/12/26 دفترخانه 3 قم بنام مورثان، مرحومان محمود حبیبی 
های  شماره  به  وراثت  حصر  های  گواهی  موجب  به  و  نوری  خدیجه  و 
9809972524000240 مورخ 1398/01/28 و 9709972524004854 

مورخ 1397/12/26 شعبه 40 شورای حل اختلاف . )م الف 13152(
کلاسه  پرونده   140060330001009873 شماره  رای   -17
1399114430001001463 فریدون حبیبی فرزند محمود در دو سهم 
ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  سهم  ده  از  مشاع 
155/84 مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 10854 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند رسمی شماره 162889 
مورخ 1388/12/26 دفترخانه 3 قم بنام مورثان، مرحومان محمود حبیبی 
های  شماره  به  وراثت  حصر  های  گواهی  موجب  به  و  نوری  خدیجه  و 
9809972524000240 مورخ 1398/01/28 و 9709972524004854 

مورخ 1397/12/26 شعبه 40 شورای حل اختلاف . )م الف 13151 ( 
کلاسه  پرونده   140060330001009871 شماره  رای   -18
1399114430001001462 فاطمه حبیبی فرزند محمود در یک سهم 
ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  سهم  ده  از  مشاع 
155/84 مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 10854 اصلی واقع در قم بخش 
به موجب سند رسمی شماره 162889  قم  اداره یک  ثبت ملک  حوزه 
مورخ 1388/12/26 دفترخانه 3 قم بنام مورثان، مرحومان محمود حبیبی 
های  شماره  به  وراثت  حصر  های  گواهی  موجب  به  و  نوری  خدیجه  و 
9809972524000240 مورخ 1398/01/28 و 9709972524004854 

مورخ 1397/12/26 شعبه 40 شورای حل اختلاف . )م الف 13150 ( 
کلاسه  پرونده   140060330001009862 شماره  رای   -19
1399114430001001461 علی حبیبی فرزند محمود در دو سهم مشاع 
از ده سهم ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 155/84 
مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 10854 اصلی واقع در قم بخش یک 
به موجب سند رسمی شماره 162889  قم  اداره یک  ثبت ملک  حوزه 
محمود  مرحومان   ، مورثان  بنام  قم   3 دفترخانه   1388/12/26 مورخ 
حبیبی و خدیجه نوری و به موجب گواهی های حصر وراثت به شماره های 
9809972524000240 مورخ 1398/01/28 و 9709972524004854 

مورخ 1397/12/26 شعبه 40 شورای حل اختلاف . )م الف 13149( 
 که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و 
انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی 
نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید 
آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این 
اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/01/16
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/01/31

مهرداد میرشکرائی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت اول(

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تنکابن
شناسه آگهی: 1305004

نظر به مواد 1 و 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب مرحله 1413
1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی تنکابن مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و 

بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه تیل پرده سر پلاک 6 اصلی بخش 3

1187 فرعی وحیده دلالی ویجویه به کد ملی 1376360527 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 199 متر مربع 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی

املاک متقاضیان واقع در قریه پسکلایه بزرگ پلاک 13 اصلی بخش 3
1689 مفروزی از 274 فرعی کمال ستوده منش به کد ملی 5909610074 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 

251,50متر مربع خریداری مع الواسطه از مالک رسمی
املاک متقاضیان واقع در قریه بلده سفلی پلاک 44 اصلی بخش 3

474 فرعی فاطمه عمرانی به کد ملی 0703900250 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 1610 متر مربع 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در قریه کرچکله پلاک 57 اصلی بخش 3
1558 فرعی نوری خدادوست به کد ملی 2218260190 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 3500متر مربع 

خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.
املاک متقاضیان واقع در قریه کتکله پلاک 114 اصلی بخش 3

1257 فرعی سیدامیر سیدآقاپور بهشتی به کد ملی 0078001714 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 
346,60متر مربع خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.

569 فرعی محمود مراد حسینی به کد ملی 2219630919 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمی مشتمل بر ساختمان به مساحت 1480,80 متر 
مربع خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در قریه مازوبن سفلی پلاک 127 اصلی بخش 3
79 مفروزی از 2 فرعی حسن جیحانی به کد ملی 0039713751 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 437 متر 

مربع خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.
املاک متقاضیان واقع در قریه سیاه لپو پلاک 133 اصلی بخش 3

187 مفروزی از 125 فرعی امیر مکاریان نجف آبادی به کد ملی 1743717156 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به 
مساحت 376,62 متر مربع خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در قریه توسکلام پلاک 250 اصلی بخش 3
163 فرعی محمد تقی زرودی به کد ملی 2218066505 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 5113متر مربع 

خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.
املاک متقاضیان واقع در قریه خوبانرزگاه پلاک 20 اصلی بخش 4

4441 مفروزی از 270 فرعی دانیال شریعتی مقدم به کد ملی 0017379369 نسبت به یک قطعه باغ مرکبات به مساحت 728,50متر مربع 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو  
نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به  اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی 

آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/14 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/31 

هادی ملاحسینی، سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

 هوشمند شدن پاسخنامه ها

تغییرات دفترچه های کنکور ۱۴۰۱ اعلام شد

جامعه
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 6
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rچهارشنبه      31 فروردین    شماره 1029

در محفل انس با قرآن مطرح شد
ویج معارف قرآنی   تاکید اژه ای بر اهمیت تر

با بهره گیری از فناوری

رئیس قوه قضائیه در محفل انس با قرآن بر اهمیت مقوله ترویج و نشر 
معارف قرآنی با بهره گیری از امکانات فناورانه تاکید کرد.

به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، همزمان با شانزدهمین روز از ماه 
مبارک رمضان، محفل انس با قرآن کریم با حضور حجت الاسلام 

والمسلمین محسنی اژه ای و جمعی از قاریان ممتاز کشور برگزار شد.
رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در جریان این محفل نورانی، ضمن بیان 
نکاتی در باب عظمت و فضیلت ماه مبارک رمضان ماه نزول قرآن به در 
پیش بودن لیالی پرفیض قدر اشاره کرد و گفت: شب قدر از هزار ماه برتر 
است و در این شب مقدرات تمام بندگان تعیین می شود و فرشتگان 
الهی به زمین نازل می شوند و نورانیت و معنویت خاصی حکمفرما 
می گردد و بدین سبب دعا و نیایش و عبادات انسان ها ارزش مضاعفی 

می یابد.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به خطبه پیامبر اکرم )ص( در باب اهمیت 
ماه مبارک رمضان و فراز »أنَفَْاسُــکُمْ فیِهِ تسَْــبِیحٌ وَ نوَْمُکُمْ فیِهِ عِبَادَةٌ وَ 
عَمَلُکُمْ فیِهِ مَقْبُولٌ وَ دُعَاؤُکُمْ فیِهِ مُسْــتَجَابٌ« از آن خطبه نورانی، بیان 
داشت: در ماه مبارک رمضان که ماه بهار قرآن، ماه برگزیده الهی، ماه 
مهمانی خدا و ماه برکت و مغفرت است، نفس های مؤمن تسبیح، 

خواب او عبادت، عملش پذیرفته و دعایش مستجاب است.
رئیس عدلیه با بیان اینکه قرآن چراغ هدایت از ضلالت و گمراهی و 
شفای بیماری های روحی و رحمتی برای مؤمنین است، تصریح کرد: 
ما به عنوان خادمان و پیروان قرآن باید در رفتار و گفتار و کردارمان، 
رنگ و بوی قرآنی آشکار و هویدا باشد؛ باید با امانتداری خود، با 
عدالت ورزی خود، با مواسات و احسان به مردم و همنوعان نشان دهیم 
که با قرآن مأنوس هستیم و شاگرد و مُتلمّذ مکتب قرآن و اهل بیت 
علیهم السلام می باشیم.محسنی اژه ای با اشاره به اهمیت مقوله ترویج 
و نشر معارف قرآنی با بهره گیری از امکانات فناورانه و نقش و رسالت 
مسئولان فرهنگی کشور در این زمینه، گفت: قرآن حجت خداست 
بر خلق و نجات دهنده انسان و بهترین و برترین همراه اوست؛ تمام 
مسائل و موارد مورد نیاز انسان در قرآن وجود دارد؛ آشنایی با قرآن 
یعنی معرفت به توحید و معاد و زیست مؤمنانه و نیکو با همنوعان و سایر 
مخلوقات الهی؛ لذا انُس و عمل به قرآن تضمین کننده سعادت دنیوی و 
اخروی است و در این راستا ترویج و نشر معارف قرآنی در سطح جامعه 

بسیار حائز اهمیت است.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به هدایتگری قرآن در زمینه چگونگی رفتار 
انسان با همنوعان خود و سایر مخلوقات خداوند، بیان داشت: قرآن به 
ما می آموزد که در رفتار اجتماعی خود با دیگران چگونه مواجه شویم؛ با 
تدبرّ در قرآن می آموزیم با آنها که مغضوب درگاه الهی هستند یا آنهایی 
که لغزیده اند و امکان توبه و بازگشت را دارند و آنهایی که در مسیر 

احقاق حق جهد و شتاب لازم را ندارند، چگونه برخورد کنیم.
رئیس عدلیه با بیان اینکه آشنایی با مفاهیم متعالی قرآنی بهترین 
راه مقابله با ناهنجاری های اجتماعی و شیطان و شیطان صفتان و 
هواهای نفسانی است، گفت: مسئولان و نخبگان و جامعه قرآنی 
ما در جهت نشر و تبیین معارف بلند قرآنی برای آحاد جامعه 
در قشرها و سنین مختلف، وظیفه و مسئولیت خطیری برعهده دارند 
و امید است که بتوانند با بکارگیری شیوه های نیکوی تبیین معارف 
قرآنی، این چراغ هدایت را بیش از پیش در جامعه اسلامی ما و سراسر 

گیتی پرتوافکن سازند.

شهر

خریدار   رییس سازمان سنجش آموزش 
کشور با تشریح تغییرات دفترچه های 
کنکور ۱۴۰۱ گفت: هوشمند شدن 
دفترچه های آزمون سراسری ۱۴۰۱ علاوه 
بر افزایش امنیت آزمون ها، برای داوطلبان 

آسایش خاطر به دنبال دارد.
 نشست خبری رییس سازمان سنجش 
آموزش کشور روز سه شنبه ۲۹ فروردین 

ماه در محل این سازمان برگزار شد.
عبدالرسول پورعباس در این کنفرانس 
مطبوعاتی با اشاره به تغییرات دفترچه 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، اظهار داشت: 
در آزمون سال جاری، تاثیر ۴۰ درصدی 
سوابق تحصیلی به شکل مثبت اعمال می 

شود.
وی درباره دفترچه کنکور ریاضی گفت: 
در بخش نخست کنکور، دفترچه سوالات 
اختصاصی شماره یک شامل ۲ پاسخنامه و 
سوالات در اختیار داوطلبان قرار می گیرد 
و پاسخنامه ها هوشمند طراحی شده 
است. برای پاسخنامه ها چهار ستون قرار 
دادیم که مشخصه درس مورد نظر است و 

اشتباهات داوطلب را کم می کند. 
وی افزود: عکس داوطلب و مشخصات او 
روی هر ۲ پاسخنامه در پوشش پلاستیکی 

قرار می گیرد.
به گفته رییس سازمان سنجش، 
پاسخگویی به سوالات این دفترچه ها ۷۵ 
دقیقه مهلت دارد و داوطلبان باید به ۱۰۰ 
سوال پاسخ دهند. همچنین دفترچه 
شماره ۲ شامل دروس اختصاصی و برای 
درس ریاضیات است که از یک دفترچه 
با هشت ردیف تشکیل می شود. یک 
پاسخنامه مختص این درس به داوطلبان 
داده می شود. روی دفترچه تعداد سوالات 
قید می شود و ۸۰ دقیقه مدت زمان 

پاسخگویی است.
رییس سازمان سنجش ادامه داد: تعداد 
گزینه ها در کنکور سراسری محدود است 
و برای داوطلبان آرامش به دنبال دارد 

همچنین امنیت آزمون را تامین می کند.
پورعباس درباره دفترچه شماره سه گفت: 

دفترچه شماره سه به همراه پاسخنامه 
شامل درس های فیزیک و شیمی در 
اختیار داوطلبان قرار می گیرد که برای ۷۰ 

سوال ۸۰ دقیقه زمان اختصاص می یابد.
وی درباره آزمون علوم انسانی خاطرنشان 
کرد: همزمان با آزمون علوم ریاضی و فنی، 
کنکور علوم انسانی برگزار می شود. مدت 
زمان آزمون های های ریاضی و علوم 
انسانی ۱۶۰ دقیقه است. همچنین آزمون 
علوم تجربی شامل یک دفترچه و یک 
پاسخنامه اضافه با احتساب درس بهیاری 

می شود.
وی افزود: در کنکورهای هنر و زبان های 
خارجی هم ۲ دفترچه و ۲ پاسخنامه 
عمومی و اختصاصی در نظر گرفته شده 

است.
معاون وزیر علوم با بیان اینکه روی امنیت 
آزمون ها کار کردیم، گفت: در حوزه های 
برگزاری کنکور بازنگری کرده ایم و هر هفته 
به سه استان سر می زنیم و عوامل اجرایی 
را نسبت به تغییرات و امنیت ازمون توجیه 

می کنیم. 

به گفته پورعباس، سهمیه ها در آزمون 
سراسری سال جاری هیچ تغییری نکرده 

است.

الکترونیکی شدن آزمون 1403
رییس سازمان سنجش آموزش کشور در 
ادامه این نشست خبری درباره برگزاری 
الکترونیکی آزمون سراسری ۱۴۰۳ گفت: 
برای کنکور سال ۱۴۰۳ به دنبال ایجاد 
تحول در آزمون های سنجش هستیم. شعار 
سازمان سنجش نیز آزمون بدون کاغذ بود و 
هر چه به میزان هوشمندی سوالات و نحوه 
برگزاری کنکور بپردازیم، آزمون استاندارد 

و امن تری خواهیم داشت. 
وی از راه اندازی یک مرکز نوآوری و 
هوشمندسازی در این سازمان خبر داد 
و افزود: شرکت های دانش بنیان را در این 
مرکز سازماندهی می کنیم تا در آزمون های 
هوشمند به کمک سازمان سنجش بیایند و 

مراکز آزمون هوشمند ایجاد کنند. 
کار  داد:  ادامه  علوم  وزیر  معاون 
هوشمندسازی آزمون ها را از سال جاری 

شروع کردیم که شامل طراحی فرآیندها و 
کدنویسی می شود. در این روش، آزمون ها 
ماهی یک بار یا دو ماه یک بار برگزار می 
شود. داوطلب در این آزمون های آزمایشی 
شرکت می کند تا به سوالات و دستگاه های 

آزمون مسلط شود.
وی ادامه داد: تا شروع سال تحصیلی، پنج 
تا ۶ آزمون برگزار می شود و داوطلب ۲ بار 
در این آزمون ها شرکت می کند. در صورتی 
که از نمره خود راضی بود، آن را ملاک 
پذیرش قرار می دهد. در صورت به رسمیت 
شناختن این آزمون از سوی داوطلب، تا 

سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ اعتبار دارد.
ایجاد تحول اساسی در آزمون های ۱۴۰۳

پورعباس ادامه داد: در بودجه بندیِ آزمون 
سازی و در نحوه برگزاری آزمون تحول 
اساسی خواهیم داشت. در این زمینه، 
تولید سوال، بخش اصلی کار است و نحوه 
پایش این سوالات و ممیزی کردن آن با 
فرایند جدیدی صورت می گیرد و در یک 
گستره وسیع در کشور انجام می شود. به 
همین منظور یک پورتال در حال طراحی 

و بخش هایی از آن در حال تست است. در 
این پورتال، معلمان و استادان سوالات 
را از سراسر کشور به صورت الکترونیکی 
ارسال می کنند.وی افزود: سوال در یک 
هیأت ممیزه که افراد آن به شکل محرمانه 
و گزینشی با حکم عالی ترین مقام وزارت 
علوم حکم می خورند، مورد پایش قرار می 
گیرند و سپس وارد بانک سوالات می شود. 
همچنین، قبل از نهایی شدن و استفاده در 
آزمون ها، دوباره تست می شوند. بر اساس 
پیش بینی ها، حجم کار طوری خواهد بود 
که در دقیقه حداقل ۱۰ میلیون نفر سوال را 

پوشش بدهیم. 
به گفته رییس سازمان سنجش آموزش 
کشور، سوالات در آزمون ۱۴۰۳ به شکل 
هوشمند طراحی و بعد از طراحی هر آزمون، 
سوالات به مخزن باز می گردد و دیگر 
منتشر نمی شود حتی برای سال های بعد 
دوباره مورد استفاده قرار می گیرد. در این 
رابطه، متن سوال ممکن است استفاده شود 

اما متن پاسخ ها شاید تغییر کند.
رییس سازمان سنجش آموزش کشور، 
تاکید کرد: در نهایت به سمتی می رویم 
که نوع سوالات هم متعدد می شود، فعلا 
در حال امتحان کردن چهار گزینه ای و 
بعد چند گزینه ای هستیم، به این معنی که 
یک سوال ممکن است چند گزینه صحیح 
داشته باشد. در جلسه امتحان، داوطلبان 
در ماه ها و حوزه هایی که اعلام می شود، 
حضور می یابند و طبق قانون ۲ بار امکان 
حضور در این آزمون های آزمایشی وجود 
دارد. در جلسه آزمون نیز از طریق دستگاه 
های هوشمند، سوال می آید، داوطلب 
پاسخ می دهد، سپس با محو این سوال و 
جواب، سوال بعدی برای داوطلب ظاهر 
می شود. وی درباره برگشت داوطلب به 
سوال گفت: برگشت به سوال روش درستی 
نیست،معمولا انتخاب اول، انتخاب صحیح 
تری است و اولین انتخاب به صحیح بودن 
خیلی نزدیک تر است. با دانشگاه های پیام 
نور و آزاد مذاکره می کنیم که سالن های 

مجهز برای این کار طراحی کنند. 
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در راستای حفظ محیط زیست صورت گرفت؛

استفادهبهینهازسربارههایفولادمبارکهدرپروژههایراهسازیوجادهای

استان

اصفهان -  مریم مومنی     رئیس واحد حمل و فراوری 
سرباره شرکت فولاد مبارکه گفت: در سال »تولید؛ دانش بنیان، 
اشتغال آفرین« و در لبیک به تأکیدات رهبر معظم انقلاب برای 
تحقق شعار سال، به دنبال تدوین دستورالعمل استفاده از 
سرباره های فولادسازی در لایه های اساس و زیراساس راه سازی و 
جاده ای، زمینه قانونی لازم برای استفاده از سرباره ها در پروژه های 

راه سازی و جاده ای فراهم شد.
رحیم خلقی رئیس واحد حمل و فراوری سرباره شرکت فولاد 
مبارکه با بیان اینکه بیش از ۵۰ میلیون تن سرباره در مجاورت 
کارخانه های فولادسازی انباشت می شود، اظهار کرد: سرباره 
علاوه بر اینکه ضرری برای محیط زیست ندارد، بلکه از آن می توان 
به عنوان یک محصول جانبی مانند اساس و زیراساس و بالاست ریلی 
و بلوکاژ و پرکننده جاده ها و پل ها و خصوصا در صنعت سیمان و در 

پروژه های راه سازی و جاده ای استفاده کرد.
رئیس واحد حمل و فراوری سرباره شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان 
کرد: در سال ۱۳۹۷ کارگروهی با عنوان کارگروه سرباره به جهت 
شناسایی روش های جهت استفاده از سرباره در پروژه های راه سازی، 
جاده ای، ریلی و-  در مجموعه ایمیدرو و با محوریت شرکت ملی 
فولاد ایران و همکاری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 

وزارت راه تشکیل شد.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه نقش پررنگ و بسزایی در تشکیل 

کارگروه سرباره داشته است، اذعان داشت: طی سال های اخیر 
جلسات متعددی همراه با انجام آزمایش های مختلف بر روی 
نمونه های سرباره انجام پذیرفت. در کشور ما علی رغم مطالعات و 

پروژه های متعدد پیرامون این موضوع، به دلیل عدم ارائه ضوابط و 
معیارهای لازم برای کنترل کیفی طراحی و اجرا، درخصوص این 

مسئله خلأ قانونی وجود داشت و این موضوع عملیاتی نشد.

خلقی تصریح کرد: خوشبختانه در این کارگروه با همکاری 
مرکز تحقیقات مسکن و شهرسازی و با استناد به مطالعات و 
تحقیقات انجام شده در این مرکز، تعدادی از دانشگاه های کشور 
و آسیب شناسی علل آن، این کارگروه اقدام به تدوین راهنمای 
استفاده از سرباره های فولادسازی در لایه های اساس و زیراساس 
راه کرده است. وی ابراز داشت: در این دستورالعمل و راهنما که 
طی ۳ سال بر اساس آزمایش های متعدد انجام گرفت، ضمن ارائه 
مشخصات فنی و ویژگی های انواع مصالح سرباره ای، معیارهای 
پذیرش و آزمون های کنترل کیفی و ملاحظات لازم برای طراحی 
و اجرا با مصالح سرباره فولاد جهت استفاده در پروژه های راه سازی و 

جاده ای ارائه شده است.
رئیس واحد حمل و فراوری سرباره شرکت فولاد مبارکه تأکید کرد: با 
تدوین این راهنما، جلسات فنی و کارشناسی به منظور درج در ردیف 
فهرست بهای راه، با هدف کاربردی شدن سرمایه های فولادسازی 
در پروژه های راه سازی و جاده ای پیگیری و در ادامه با بررسی و 
مذاکرات فنی کارشناسی با اعضای کمیته راهبردی نشریه ۱۰۱، 
جامعه مهندسی تولیدکنندگان فولاد و جمعی از صاحب نظران امور 
نظام فنی و اجرایی، برای نخستین بار ردیف های مربوط به تهیه و 
استفاده از مصالح سرباره فولاد به عنوان مصالح اساس و زیراساس 
راه در فهرست بهای واحد پایه رشته راه و راه آهن و باند فرودگاه سال 

۱4۰۱ در فصل های ۱4 و 2۰ تعریف شده است.

البرز - مظفری  استاندار البرز در اولین حضور 
خود در شرکت عمران شهر جدید هشتگرد مسائل 

و مشکلات این شهر را مورد بررسی قرار داد 
 مجتبی عبداللهی استاندار البرز با حضور در شرکت 
عمران ضمن بررسی مشکلات و مسائل شهر جدید 
هشتگرد، بر تشکیل کارگروه های تخصصی برای حل 

مشکلات با حضور نمایندگان استانداری تاکید کرد.
بر اساس این گزارش در این جلسه که مدیران کل 
دستگاه های خدمات رسان استان، نماینده مردم در 
مجلس شورای اسلامی ، مدیران شهرستانی و شهری 
حضور داشتند تصمیمات مهمی اتخاذ و دستورات 

لازم صادر شد.
از جمله تصمیمات اتخاذ شده می توان به نام 
مستقل شهرجدید به نام مهستان و نصب تابلوها از 

2۶ اردیبهشت،  ممانعت و جلوگیری از ورود دام به داخل حریم 
شهر، اتمام واحدهای باقیمانده مسکن مهر و نصب انشعابات تا 
پایان شهریور سال جاری، ساماندهی و تکمیل روشنایی معابر، 

تعیین تکلیف بیمارستان ، تعیین تکلیف پروژه های نیمه 
کاره سطح شهر، تلاش و انجام اقدامات لازم برای بهره برداری 
بهینه مترو با  افزایش سرعت و کاهش فاصله حرکت و توسعه 

زیرساخت ها اشاره کرد

البرز - مظفری      روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی و 
فرودگاه بین المللی پیام با اشاره به اینکه شرکت داده های آسیا 
تک مستقر در این منطقه به زودی وارد  بورس خواهد شد اعلام 
کرد که این در حالی است که سایر واحدهای تولیدی و صنعتی 
مستقر در پیام می توانند از این فرصت برای توسعه و ارتقای 

فعالیت های خودبهره گیرند.البرز. مظفری 
:

به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین 
المللی پیا م هم اکنون شرکت هایی از جمله  مادیران، ارتباطات 
سیار ایران) همراه اول( و داده گستر عصر نوین های وب مستقر 
درپیام در بورس حضور دارند که در آینده ای نزدیک با افزوده 
شدن شرکت داده های آسیا تک ، این تعداد به چهار شرکت 
خواهد رسید.این در حالی است که با قرار گرفتن هر چه بیشتر 
واحدهای تولیدی وصنعتی امکاناتی از جمله امکان تأمین 
مالی از طریق عرضه سهام، استفاده از معافیت های مالیاتی، به 
روز رسانی ارزش واقعی شرکت، کسب وجهه، اعتبار و اعتماد 
عمومی، افزایش اعتبار داخلی و خارجی و تأمین مالی و سهولت 
در استفاده از تسهیلات بانکی و سایر ابزارهای تأمین مالی برای 

آنها فراهم خواهد شد.لازم به ذکر است که این امیدواری وجود 
دارد که تعداد بیشتری از شرکت های مستقر در این منطقه 
وارد بورس شده و با بهره گیری از این ظرفیت زمینه توسعه هر 
چه بیشتر  روند فعالیت ها و اهداف توسعه ای آنها فراهم شود.
از سوی دیگر با توجه به اینکه امروز این منطقه به عنوان یکی از 
مهم ترین قطب های اقتصاد دیجیتال مطرح است و قرار گرفتن 
هر چه بیشتر شرکت های مستقر در این منطقه در فرآیندهایی 
از جمله بورس می تواند ما را هر چه بیشتر در رسیدن به این مهم 

یاری سازد.

البرزالبرز

واحدهایمستقردرمنطقهویژهاقتصادیپیامازظرفیتبورساستفادهکنندپروژههاینیمهکارهشهرجدیدهشتگردتعیینتکلیفمیشود

برگزاریمراسمافطاریباحضورشهردار
وشهروندانکمالشهری

البرز -  مظفری    ضیافت افطاری به مناسبت میلاد با سعادت کریم اهل بیت 
حضرت امام حسن مجتبی )ع( و به همت یکی از کانون های فرهنگی کمالشهر با 
حضور شهردار ، معاونین و جمعی از شهروندان برگزار شد . در این مراسم برنامه های 
متنوعی چون مولودی خوانی ، شعرخوانی ،تواشیح و سخنرانی توسط اساتید برجسته 

وهنرمندان برگزار شد .

  

دومیناهدایعضوسالجدید
دراستانخوزستانانجامشد

اهواز – محمد مجدم  دکتر عرفان مردانی مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی اهواز اظهار کرد : صبح روز سه شنبه ۳۰ فروردین ماه دومین اهدای عضو سال 

۱4۰۱ در بیمارستان گلستان اهواز انجام شد.
مردانی عنوان کرد : در این عمل اعضای مرحوم سلطان حزبا ۳۹ ساله اهل اهواز که 
متاسفانه بعلت خون ریزی داخل مغزی دچار مرگ مغزی شده بود با رضایت و اقدام 

خداپسندانه خانواده ایشان به بیماران نیازمند جانی دوباره بخشید.
وی افزود: دو کلیه و کبد در بیمارستان گلستان اهواز پیوند زده شد و قلب ایشان نیز 
برای اهدا به یک بیمار نیازمند با هماهنگی اورژانس هوایی استان با استفاده از جت 

فالکون به تهران اعزام   شد .
مدیرروابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت : مردم استان 
خوزستان در زمینه فرهنگ حیات بخش و مقدس اهدای عضو مشارکت قابل 
تحسینی دارند که شایسته است از نوع دوستی و تعهد هم استانی شریفمان قدردانی 

کنیم.

 

نشستمدیرعاملشرکتشهرکهایصنعتی
مازندرانبارئیسادارهاوقافوامورخیریهبابل

ساری -   اسامی امیني مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی مازندران 
در نشست با برزگر رئیس اداره اوقاف و امور خیریه بابل، مشکلات اوقافي زمینهاي 

شهرکها و نواحي صنعتي این شهرستان را مورد بررسي قرار داد.
 امیني در این نشست گفت: واحدهاي تولیدي و صنعتي براي دریافت سند مالکیت 
و استفاده از آن بعنوان وثیقه بانکي، بدلیل اوقافي بودن برخي از زمینهای شهرکها و 

نواحي صنعتي، دچار مشکلات عدیده اي هستند.
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتي مازندران افزود: در سال تولید، دانش بنیان، 
اشتغال آفرین، باید در برطرف کردن موانع و مشکلات بخش تولید گام برداریم و با 
ایجاد بستر مناسب براي سرمایه گذاران، زمینه رشد و توسعه صنعت استان را فراهم 

کنیم.
لازم به توضیح است، این نشست در راستاي بررسي مشکلات اوقافي اراضي مستقر در 
شهرکها و نواحی صنعتی شهرستان بابل برگزار شد و براي دستیابي به راههاي برون 
رفت از این مشکلات، مقرر شد تا واحد حقوقي و حراست شرکت با پیگیري موضوع 
و انجام کارشناسي توسط کارشناسان مرضي الطرفین، با همکاري سازمان صنایع 
کوچک و واحدهاي تولیدي مستقر در این شهرکها و نواحي صنعتي، هر چه سریعتر 

نسبت به حل مشکل اوقافي این اراضي تصمیم گیري شود.

گازرسانیبه81واحدصنعتیاستاناردبیل
درسالگذشته

اردبیل -افسون جبارزاده  مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل اعلام کرد: در 
راستای حمایت از بخش تولید و اشتغال و نیز مصرف انرژی پاک، سال گذشته ۸۱ 
واحد صنعتی و مصرف کننده عمده و جزئی استان اردبیل به شبکه گاز لوله کشی شده 

سراسری متصل شدند.
سردار اسماعیلی گفت: استان اردبیل در جایگزینی گاز طبیعی با سوخت های فسیلی 
در شهرک های صنعتی و صنایع تبدیلی عملکرد مناسبی داشته به طوری که تاکنون 

یک هزار و ۶44 واحد صنعتی این استان گازرسانی شده است.
وی بیان کرد: یک هزار و ۳۶2 مورد از این واحدهای صنعتی متصل به شبکه گاز 
لوله کشی شده به عنوان مصرف کننده جزء و 2۸2 واحد صنعتی نیز به عنوان مصرف 

کننده بزرگ هستند.
مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل، جایگزینی گاز طبیعی با سوخت فسیلی در 
صنعت حمل و نقل را از مهم ترین رویکردهای شرکت گاز این استان برشمرد و افزود: 

در این زمینه تعداد ۶۹ جایگاه سوخت سی.ان.جی فعال در استان وجود دارد.
وی در ادامه شمار انشعابات نصب شده گاز در استان را 2۵4 هزار و ۱۵۹ مورد ذکرکرد 
و گفت: پارسال تعداد هفت هزار و ۱۳4 انشعاب گاز جدید در استان نصب شده که 

یک هزار و ۶۹۳ مورد آن در شهرها و پنج هزار و 44۱ مورد نیز در روستاها بوده است.
اسماعیلی ارتقای ضریب نفوذ گاز طبیعی در روستاهای استان اردبیل را شاخص 
مهمی در زدودن محرومیت  از مناطق کمتر توسعه یافته و توزیع عادلانه امکانات در 

همه مناطق و راستای برقراری عدالت اجتماعی و اشتغال پایدار عنوان کرد.
 تمام شهرهای استان اردبیل به شبکه گاز سراسری متصل هستند و ضریب نفوذ گاز 

در مناطق شهری این استان به ۱۰۰ درصد رسیده است.
یک هزار و 42۷ روستای استان اردبیل با پوشش جمعیتی ۹۶ درصد روستانشین، از 
گاز طبیعی بهره مند هستند و با اتمام طرح گازرسانی به ۷۷ روستای دیگر، در آینده 
نزدیک میزان ضریب نفوذ گاز طبیعی در بخش روستایی به بیش از ۹۸ درصد رسیده 

و اردبیل در زمره استان های سبز قرار خواهد گرفت.
تعداد کل مشترکان گاز طبیعی از بدو تاسیس این شرکت تاکنون به ۵2۱ هزار و ۳۹۹ 
مشترک رسیده است که از این تعداد، بیش از ۳۸۱ هزار مشترک شهری و بیش از ۱۳۹ 

هزار مشترک روستایی هستند.
علاوه بر مناطق مسکونی شهری و روستایی استان اردبیل، یک هزار و ۶44 واحد 
تولیدی و صنعتی کوچک و بزرگ و نیز نیروگاه ۱۵۰۰ مگاواتی سیکل ترکیبی سبلان 

نیز به شبکه گاز سراسری متصل هستند.

 کرمانشاه-حسنا فخارزاده     آیین پایانی 
پویش ملی »به رنگ مدرسه« با تقدیر از دانش آموزان 

کرمانشاهی برگزار شد
به گزارش روابط عمومی اداره  کل نوسازی مدارس 
استان کرمانشاه آئین پایانی پویش ملی »به رنگ 
مدرسه« با حضور مرزبان نظری مدیرکل نوسازی 
مدارس استان کرمانشاه، حاج غلامحسین افتخاری 
رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز استان و دانش 
آموزان منتخب پویش به رنگ مدرسه در محل این 

اداره کل برگزار شد.
مدیرکل نوسازی مدارس کرمانشاه ضمن تقدیر 
از دانش آموزان شرکت کننده این طرح عنوان 
نمود: هدف از برگزاری این پویش، ترویج فرهنگ 
مدرسه سازی میان دانش آموزان و خانواده ها و 
استفاده از زبان هنر برای ترغیب و تشویق مردم در امر 

مدرسه سازی عنوان نمود.
نظری با اشاره به اینکه مجتمع صنایع غذایی میهن 
حامی این پویش است خاطرنشان کرد: به ۷ نفر از 

دانش آموزان برگزیده مبلغ 4 میلیون ریال و به ۳ نفر 
از دانش آموزان منتخب مبلغ ۵۰ میلیون ریال اهدا 

می شود.
مدیرکل نوسازی مدارس کرمانشاه ادامه داد حدود 
۵۰۰ هزار دانش آموز با ارسال نقاشی های خود با 
موضوع »مدرسه دوست داشتنی من« در  امر مقدس 

مدرسه  سازی مشارکت کردند.
افتخاری مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ساز 
استان نیز در این مراسم  با تقدیر از مشارکت دانش 

آموزان در پویش به رنگ مدرسه گفت: بیش از پنجاه 
درصد مدارس با مشارکت خیرین احداث می شود و 
امیدواریم هر سال شاهد مشارکت بیشتر مردم در امر 

مدرسه سازی باشیم.
گفتنی است در پایان مراسم از برگزیدگان مسابقه  
کوثر آقایی خیبری، مهسا ویسی، تارا جعفری، اسرا 
اسدی، هاوین ویسمرادی، نارین انگشتان، فادیا 
رستمی، یسنا نادری، محمد آذر و کردیا احمدی، 

تقدیر به عمل آورده شد.

پایانپویشملی»بهرنگمدرسه«باتقدیرازدانشآموزانکرمانشاهی

ارومیه -جباردخت     رییس اداره فنی و نظارت 
بر طرح های اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده  ای 
آذربایجان غربی گفت: پروژه مرمت و بهسازی سالن های مسافری 
و تجاری همراه با سردرب غربی پایانه مرزی تمرچین ۷۵ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
هومن شریفی افزود: برای اجرای طرح مرمت و بهسازی 
سالن های مسافری و تجاری همراه با سردرب غربی پایانه مرزی 

تمرچین ۱۰ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: مرمت نمای کامپوزیت همراه با سنگ نمای قسمت 
تحتانی سردرب شرقی با اصلاح تاسیسات برقی و تهیه و نصب 

کولر گازی، اجرای زیر ساخت های دوربین های نظارتی، اجرای 
نمای کامپوزیت قسمت تحتانی کانال های آبرو سالن تجاری با زیر 
سازی فلزی آن و بهسازی ساختمان های جانبی اتاقک سرچاهی، 
مخابرات، دیزل ژنراتور و کلراتیو اعم از عایق رطوبتی سقف و 
اندودهای داخلی از مهم ترین کارهای در حال انجام این طرح 
است. رییس اداره فنی و نظارت بر طرح های اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده  ای آذربایجان غربی گفت: عملیات مربوط به 
تعمیرات سقف سالن های تجاری و مسافری، اجرای کفپوش های 
بتنی محوطه و مقابل سالن مسافری از جنس واش بتن و سنگ 
پلاک با اصلاح جداول معیوب، تهیه و نصب منبع سوخت سه هزار 

لیتری با پمپ جهت دیزل ژنراتور از دیگر اقدامات انجام شده در 
این پایانه مرزی است

شریفی اضافه کرد: پایانه مرزی تمرچین شامل ۶.4 هکتار است 
و برای این پایانه مرزی سالن تجاری به مساحت 2 هزار و 2۰۰ متر 
مربع و سالن مسافری به مساحت2 هزار و ۹24 متر مربع احداث 

شده است.
وی ادامه داد: فاز اول این پایانه در شهریور ماه سال ۱۳۹۰ شامل 
سالن تجاری و محوطه و فاز دوم در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹2 
شامل سالن مسافری و محوطه و کارهای تکمیلی نیز در شهریور 

ماه سال ۱۳۹۶ به بهره برداری رسید.

گرگان-مهنارمحمدزمانی     مدیرکل بنیاد مسکن 
گلستان گفت: ۳۱۹ روستای گلستان در معرض مخاطرات 
مختلف بوده که ۱۱۱ روستا ایمن سازی شده و 2۰۸ روستا 
نیازمند ایمن سازی است.سیدمحمد حسینی در گفتگو 
اظهارکرد: ۳۱۹ روستای گلستان در معرض مخاطرات مختلف از 
جمله رانش، سیل، سیلاب، فرونشست، فروچاله و غیره داشته که 
با هماهنگی استانداری و پژوهشکده سوانح طبیعی کشور وابسته 

به بنیاد مسکن توانستیم مطالعات ایمن سازی ۱4۹ روستا را با 
تامین اعتبار انجام دهیم.مدیرکل بنیاد مسکن گلستان افزود: به 
تناسب مطالعات، پروژه های ایمنی هم به استانداری اعلام شد که 
نیاز به اجرای زهکشی، دیوار حائل، شمع کوبی، پل، آبراهه و کانال 
ها و پروژه های رفع خطر دیگر نیاز دارد.وی بیان کرد: از مجموعه 
روستاهای در معرض خطر، ۱۱۱ روستا ایمن سازی شده و 2۰۸ 
روستا نیازمند ایمنی سازی است.حسینی گفت: اغلب روستاها 

در نوار۰ شمالی و شرقی واقع شده 24۹ در این مناطق قرار دارد.
مدیرکل بنیاد مسکن گلستان اضافه کرد: ۵۸ روستا در جنوب 
استان رانش داشته، چندین روستا در کلاله و مراوه تپه دچار 
فرونشست بوده و برخی از روستاها هم چند مخاطره ای هستند.
وی ادامه داد: در سفر رئیس جمهور ۵۵ میلیارد تومان اعتبار برای 
ایمن سازی این روستاها مصوب شد که در این راستا 2۰ میلیارد 

تومان تخصیص یافته است

ارومیه-جباردخت  مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات آذربایجان غربی از 
اتصال نخستین روستای استان به فیبرنوری خانگی )FTTX( تا چند ماه آینده 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ICT آذربایجان غربی،  قاسم جلیلی نژادمدیرکل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات آذربایجان غربی در شورای راهبردی حوزه فاوای استان با اشاره به 
سیاست های وزارت ارتباطات در حوزه توسعه پهن باند ثابت گفت:توسعه شبکه ثابت 

یکی از برنامه های اصلی وزارت ارتباطات در سال جاری است .
رئیس شورای راهبردی فاوای استان افزود: وزارت ارتباطات بسته های حمایتی خوبی 
برای اپراتورها در راستای توسعه فیبر نوری در محل)FTTX ( در نظر گرفته است 
که تلاش می کنیم اقدامات خوبی در این بخش صورت بگیرد تا در زمان مقرر به اهداف 

پیش بینی شده برسیم.
وی با اشاره به سه هزار و ۵۰۰ مشترک پهن باند ثابت )FTTHوVDSL( در استان 
گفت:ظرفیت مناسبی برای توسعه این حوزه در استان وجود دارد که در سال های 
گذشته مغفول مانده و این در حالیست که در تمام دنیا برای ارائه شبکه پایدار و پهن 

باندثابت توجه ویژه ای شده است.
جلیلی نژاد به ضریب نفوذ 2۷ درصدی تلفن ثابت در استان اشاره کرد و گفت:طبق 
تاکید مقام عالی وزارت در خصوص عملیاتی شدن کار بزرگ نهضت فیبرکشی در 

کشور نیازمند عزم جدی برای توسعه این بخش در استان هستیم.
وی ابراز امیدواری کرد تا در ماه های آینده شاهد اتصال اولین منطقه روستایی استان 

به شبکه با کیفیت FTTH باشیم.
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تأکید مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران 
بر ایجاد الگوی جدید قرض الحسنه

دکتر »سید سعید شمسی نژاد« با اشاره به انتظار دولت و حاکمیت از 
بانکداری قرض الحسنه، بر حرکت به سمت بانکداری دیجیتال و ایجاد 

الگوی جدید قرض الحسنه تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، مراسم تقدیر 
از »علیرضا پورحسین« مدیر سابق شعب استان آذربایجان غربی و 
معارفه »شهاب تدین« مدیر جدید شعب استان آذربایجان غربی با 
حضور دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک قرض الحسنه 
مهر ایران، »احمدرضا کریمی« مشاور مدیرعامل و »یوسف نجدی« 

مدیر امور استان های بانک برگزار شد.
در این مراسم که با حضور رؤسا و معاونان شعب و رؤسای دوایر استان 

همراه بود، حکم تدین به وی اعطا و از زحمات پورحسین تقدیر شد.
زمان تحول در بانک قرض الحسنه مهر ایران فرا رسیده است

دکتر شمسی نژاد در این مراسم آمار عملکرد استان آذربایجان غربی را 
نشانه تلاش بی وقفه و در خور تحسین همکاران استان دانست و افزود: 

شاخص های عملکردی از همه جهات مثبت و قابل تقدیر است.
وی در ادامه با اشاره به افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه 
بانک های قرض الحسنه گفت: زمان تحول و جوانگرایی فرا رسیده و 

باید شاهد تحولات مثبت باشیم.
شمسی نژاد در ادامه با اشاره به انتظار دولت و حاکمیت از بانکداری 
قرض الحسنه، بر حرکت به سمت بانکداری دیجیتال و ایجاد الگوی 

جدید قرض الحسنه تأکید کرد.
انتظار رشد ۳۰۰ درصدی منابع بانک در استان آذربایجان غربی

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با تأکید بر خدمات غیر 
حضوری و توسعه و تقویت تکنولوژی و فن آوری دیجیتال اعلام کرد: 
این رویه به هیچ عنوان به معنای تعدیل نیروی انسانی نیست و حتی در 

برخی حوزه ها جذب نیرو نیز خواهیم داشت.
وی همچنین در بازدید از ۴ شعبه ارومیه، ضمن قدردانی از تلاش های 
همکاران در شعبه ها، توسعه بازارهای جدید با توجه به افزایش سقف 
تسهیلات قرض الحسنه را خواستار شد و اعلام کرد: نباید به رشد ۱۰۰ 
درصد اکتفا کرد و با توجه به توانایی های موجود در استان آذربایجان 
غربی، از مدیریت شعب این استان رشد ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصدی منابع 

انتظار می رود.
کریمی، مشاور مدیرعامل نیز با اشاره به تفاوت بانک قرض الحسنه مهر 
ایران با سایر بانک ها، جنس بانک قرض الحسنه را متفاوت دانست و 
همچنین بر جوانگرایی و اعتماد به جوانان در کنار استفاده از تجربیات 

صاحب نظران تأکید کرد.
نجدی مدیر امور استان های بانک نیز در این مراسم ضمن قدردانی از 
تلاش های مدیریت سابق، همکاران بانک قرض الحسنه مهر ایران در 

استان آذربایجان غربی را جزء بهترین کارکنان بانک در کشور دانست.

رییس هیأت مدیره بانک صنعت و معدن خبر داد

 افزایش ۱89 درصدی گشایش اعتبارات 
اسنادی ریالی

اصغر پاک طینت: میزان گشایش اعتبارات اسنادي ریالي در بانک 
صنعت و معدن در پایان اسفندماه سال گذشته ۱۸۹ درصد افزایش 

یافته است.
به گزارش روابط عمومي بانک صنعت و معدن، وی عنوان داشت: در 
پایان ۱۲ ماهه سال گذشته، شاخص های عملکردی مهم دیگری 
همچون میزان پرداختی ها با افزایش ۷۹ درصدی و وصول مطالبات با 

۶۷ درصد افزایش از رشد قابل توجهی برخوردار بوده است.
این مدیر ارشد بانکی عنوان داشت: در سال جدید نیز تمرکز بر 
بهبود شاخص های مهمی همچون وصول مطالبات، جذب منابع 
ارزان قیمت، توسعه بانکداری دیجیتال، افزایش درآمدهای ارزی و 

سودآوری می باشد.
پاک طینت اظهار داشت: بهبود شاخص هایی عملکردی بانک، 
نمایانگر این است که اراده ما در مجموعه بانک صنعت و معدن بر ارتقای 

کارایی و بهره وری و در جهت رضایتمندی همه ذینفعان قرار دارد.

 امکان استعلام چک های صیادی بر روی 
دستگاه های کیوسک و خودپرداز بانک سینا

در راستای تکمیل سبد محصولات و خدمات، امکان ثبت، تایید 
و استعلام چک های صیادی از طریق دستگاه های کیوسک و 

خودپردازهای بانک سینا فراهم شد.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا؛ در راستای گسترش خدمات 
بانکداری الکترونیک و سهولت دسترسی به خدمات سامانه صیاد، 
مشتریان می توانند برای انجام امور ثبت، تایید/عدم تایید و انتقال 
چک های صیادی، از طریق دستگاه های خود پرداز و کیوسک این 
بانک استفاده کنند. بر این اساس مشتریان پس از وارد نمودن کارت 
بانکی و رمز اول خود با استفاده از گزینه چک صیادی به خدمات مذکور 
دسترسی خواهند داشت. طبق قانون جدید چک، تمامی چک ها برای 
نقل و انتقال باید در سامانه صیاد ثبت شوند تا اعتبار یافته و قابلیت نقد 

شوندگی داشته باشند.
گفتنی است تمامی مشتریان با استفاده از همراه بانک و اینترنت 
بانک سینا نیز می توانند مراحل مربوط به فرآیند ثبت، تایید، انتقال و 

استعلام چک را انجام دهند.
با این سامانه ها امکان انجام خدمات متنوع بانکی دیگر شامل انتقال 
وجه، خرید شارژ، پرداخت قبوض، مشاهده حساب، مدیریت کارت و 

نظیر آن امکان پذیر است.

وب سرویس استعلام صورتحساب الکترونیکی 
دربانک توسعه صادرات راه اندازی شد

صورتحساب  استعلام  سرویس  وب 
الکترونیکی و تسهیلات و خدمات بانکی 
مرتبط با سامانه جامع تجارت در بانک توسعه 

صادرات ایران پیاده سازی و راه اندازی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه 
صادرات، این اقدام به دنبال الزام بخشنامه 
شماره ۰۰/۲۹۵۲۴۷ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۸ 
بانک مرکزی، به منظور برقراری ارتباط سیستمی و ایجاد وب سرویس 
های لازم جهت تبادل اطلاعات صورتحساب الکترونیکی و تسهیلات و 

خدمات مرتبط با سامانه جامع تجارت انجام شده است.
براساس این گزارش، استفاده از وب سرویس استعلام صورتحساب 
الکترونیکی، این امکان را فراهم می سازد تا در زمان اعطای انواع 
تسهیلات و ارایه خدمات به مشتریان گروههای کالایی تعیین شده، 
صحت صورتحساب هایی که پیشتر در سامانه جامع تجارت ثبت 
شده اند، از طریق استعلام، احراز شود.زین پس این بانک به منظور 
اعطای تسهیلات و ارایه خدمات در خصوص کالاهای مشمول زمان 
بندی و فهرست گروه های کالایی ابلاغی توسط وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، صرفاً نسبت به پذیرش صورتحساب های الکترونیکی 
به عنوان جایگزین صورتحساب فیزیکی اقدام نموده و از دریافت 

صورتحساب فیزیکی خودداری خواهد کرد.

برنامه های سال 1۴01 بیمه سرمد تشریح شد
تاکید رشنوادی بر پنج محور اصلی در برنامه 

استراتژیک سرمد
مدیرعامل بیمه سرمد گفت: سرمد امروز به آینده نگاه دارد و سال 
۱۴۰۱ سال بهتری برای ما خواهد بود و صنعت بیمه خبرهای خوشی 

از فعالیت های ما خواهد شنید.
به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، اولین جلسه شورای مدیران این 

شرکت در سال ۱۴۰۱ با حضور معاونان و مدیران برگزار شد. 
یعقوب رشنوادی در این جلسه گفت: سال گذشته سال پرتلاطمی 
برای سرمد بود که تجارب زیادی برای همه ما به همراه داشت. سرمد 
نشان داد که یک شرکت مقتدر است و امروز پرصلابت از مشکلات 

عبور کرده است. 
وی افزود: سرمد امروز به آینده نگاه دارد و سال ۱۴۰۱ سال بهتری برای 
ما خواهد بود و صنعت بیمه خبرهای خوشی از فعالیت های ما خواهد 
شنید. با تغییر و تحولی که داشته ایم سال بسیار پربازدهی پیش رو 

داریم. 
رشنوادی به تغییر نگاه افکار عمومی به برند سرمد هم اشاره کرد و 
گفت: تصویر شرکت در افکار عمومی بهتر شده و شرایط سرمد به کلی 
تغییر کرده است. امروز با همت و تلاش مجموعه مدیران و کارکنان، 
در افکار عمومی به نحو خوبی با خدمات و اقدامات موثرمان شناخته 

شده ایم.
مدیرعامل بیمه سرمد درباره برنامه های این شرکت در سال ۱۴۰۱ نیز 
گفت: سال جدید را با یک برنامه جدی و جامع آغاز کرده ایم و به ویژه در 
حوزه شعب دستور کار روشنی داریم که باید آن را محقق کنیم، چرا که 

تقویت شبکه فروش یکی از اهداف اصلی ما خواهد بود. 
استفاده از ظرفیت بیمه گذاران بزرگ سرمد، از دیگر نکاتی بود که 
رشنوادی به آن اشاره کرد و افزود: در کنار جذب بیمه گذاران بزرگی 
همچون سازمان تامین اجتماعی که در روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ به 
جمع مشتریان ما اضافه شد، باید از ظرفیت این بیمه گذاران به خوبی 
بهره ببریم، چراکه پتانسیل های بزرگی در مجموعه های مانند بانک 
صادرات ایران، سازمان تامین اجتماعی، کمیته امداد امام خمینی 

)ره(، جهاد دانشگاهی و... وجود دارد که مغفول مانده است. 
وی ترمیم ساختار مالی شرکت و مولدسازی دارایی ها، حفظ پرتفوی 
شرکت و افزایش آن از طریق خرده فروشی، تقویت شبکه فروش، 
اصلاح ساختار سازمانی و سرمایه انسانی شرکت، افزایش سهم فروش 
آنلاین و استفاده از کسب وکارهای دیجیتال و تقویت برند و هویت 

شرکت را از دیگر برنامه های مهم سال ۱۴۰۱ برشمرد. 
رشنوادی افزود: بیمه سرمد، قابلیت و ظرفیت سرآمدی را در صنعت 
بیمه کشور دارد و باید با استفاده از تجربه های سال های اخیر خود این 

مهم را محقق کند. 
در ادامه این جلسه معاونان و مدیران سرمد، با نگاهی به عملکرد 
سال گذشته، برنامه های خود را برای سال جدید تشریح کرده و مورد 

بررسی قرار دادند.
هم چنین در پایان جلسه، از روح اله عظیمی معاون فنی بیمه های 
زندگی، ناهید شاکری مدیر بیمه های مهندسی و انرژی، مسعود 
صحرابانی مدیر بازاریابی و فروش بیمه های زندگی و حسن 
پورحسینی مدیر بیمه های آتش سوزی، باربری و خاص، به عنوان 
مدیران برتر در حوزه آموزش کارکنان و نمایندگان شرکت قدردانی 

شد.

توجه به راهبردها و توسعه فعالیت ها و تلاش 
مضاعف و فراگیر برای تحقق اهداف و پیشرفت 

بیمه میهن بسیار ضروری است
 رسول آریان پور مدیرعامل بیمه میهن این مطلب را بعد از ظهر امروز 
در بازدید از شعبه این شرکت در سمنان و دیدار و گفتگو با کارکنان 

عنوان کرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه میهن، آریان پور در جریان این بازدید از 
نزدیک در جریان فعالیت های این شعبه قرار گرفت و در مورد عملکرد 
و مسائل جاری شعبه با مدیریت و کارکنان به بحث و تبادل نظر 

پرداخت.
مدیرعامل بیمه میهن با قدردانی از تلاش ها و زحمات همکاران شعبه 
سمنان، با اشاره به اهداف راهبردی و برنامه های ابلاغی به شعب در 
سالجاری، بر لزوم توجه به راهبردها و توسعه فعالیت ها و تلاش مضاعف 
و فراگیر برای تحقق اهداف و پیشرفت بیمه میهن تاکید کرد و رعایت 
اصول بیمه گری حرفه ای، تعامل و ارتباط مطلوب با بیمه گذاران و 
فعالان اقتصادی استان به منظور ارائه خدمات مطلوب و جذب 

پورتفوی مناسب را خواستار شد.
آریان پور تعامل سازنده و حسن برخورد با مشتری و بیمه گذاران و 
جلب اعتماد و رضایت آنان را از اصول بیمه گری دانست و بر رعایت این 
اصول در روند فعالیت ها تاکید کرد. وی همچنین تقویت و گسترش 

شبکه فروش را با بکارگیری نیروهای توانمند مورد تأکید قرار داد.
در جریان این بازدید، احسان همتی سرپرست شعبه سمنان ضمن 
خوشامدگویی به مدیرعامل، به ارائه گزارش عملکرد و طرح مسائل 
مرتبط با شعبه متبوع پرداخت و درخواست ها و پیشنهادهای خود را 

برای بهبود فرایند امور و فعالیت های شعبه و شبکه فروش ارائه کرد.

 ایرانسل پیشتاز توسعه  ارتباطات روستایی 
در فروردین ۱۴۰۱

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، آمار اقدامات اپراتورهای ارتباطی در 
توسعۀ ارتباطات روستایی طی فروردین ۱۴۰۱ را منتشر کرد و بر این 
اساس، ایرانسل، پیشتاز توسعۀ ارتباطات روستایی در نخستین ماه 

نخستین سال قرن جدید است.
به گزارش روابط عمومی ایرانسل، دکتر عیسی زارع پور، با انتشار یک 
پست در صفحۀ خود در اینستاگرام، آمار اقدامات اپراتورهای ارتباطی 
در توسعۀ ارتباطات روستایی در استان های مختلف ایران، از اول تا ۲۲ 

فروردین ۱۴۰۱ را منتشر کرد.
بر این اساس، از مجموع ۳۶ روستای بالای ۲۰ خانوار در ۱۱ استان، 
دسترسی ۲۵ روستا به شبکۀ ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت، توسط 
ایرانسل برقرار شده است. در این میان، ۱۱ روستا در استان آذربایجان 
شرقی، ۷ روستا در آذربایجان غربی، یک روستا در بوشهر، سه روستا در 
خراسان جنوبی، یک روستا در خراسان رضوی، یک روستا در سیستان 

و بلوچستان و یک روستا نیز در استان کرمانشاه قرار دارند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این پست اینستاگرامی، تأکید 
کرده است: »کار همکاران ما در وزارت ارتباطات تعطیل بردار نیست 
حتی در تعطیلات نوروز. باید به عهدمان در اتصال تمامی روستاهای 
بالای ۲۰خانوار کشور به شبکه ملی اطلاعات تا پایان امسال عمل 
کنیم. کار سختی است و نیاز به حمایت دولت و مجلس و مشارکت 

مردم داریم. ان شالله پیش روستاییان عزیز روسفید خواهیم شد.«
ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران و اپراتور پیشتاز در 
توسعۀ اینترنت پرسرعت روستایی، طی سال های اخیر توانسته است 
نقش مهمی در ایجاد دسترسی مردم ساکن در روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار کشور به شبکۀ ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت، به خصوص در 
استان های سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کهگیلویه و بویراحمد، 

ایفا کند.
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رئیس کل بانک مرکزی:

حمایت از ساخت مسکن در دستور کار بانک ها قرار گرفت

محمدحسین سیف اللهی مقدم  رئیس کل 
بانک مرکزی با تاکید بر استفاده از ظرفیت های 
صندوق ملی مسکن،  گفت: برای حمایت و تامین 
مالی بخش مسکن علاوه بر تسهیلات بانکی، 

روش های جدیدی نیز در دستور کار است.
 به نقل از بانک مرکزی، »علی صالح آبادی« در 
نشست دوره ای با مدیران عامل بانک ها که با 
حضور وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تکالیف 
قانونی بانک ها اظهار کرد: طبق قانون از این پس، 
اعطای خط اعتباری یا اضافه برداشت بانک ها 
از بانک مرکزی، صرفاً با اخذ وثیقه امکان پذیر 

خواهد بود.
وی افزود: بانک مرکزی بر اساس قانون بودجه و 
لزوم اصلاح رابطه بانک مرکزی و بانک ها، اجرای 
بخشنامه را با جدیت دنبال می کند و اجازه اضافه 

برداشت بدون وثیقه معتبر را نخواهد داد.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با تاکید بر 
ضرورت اجرای بخش های باقی مانده از قانون 
جدید صدور چک توسط بانک ها، گفت: 
زیرساخت های لازم برای اجرای تکالیف باقی 
مانده اعم از اتصال خودپردازها، مسدودسازی 

وجوه در سایر بانک ها، لزوم ثبت چک های 
تضمینی در سامانه صیاد و… آماده شده 
است و بانک ها باید اقدامات لازم در خصوص 
اجرای موارد باقی مانده رو به سرعت انجام 

دهند.
وی لزوم توجه به شعار سال را متذکر شد و تاکید 
کرد: بانک ها باید ظرفیت های خود برای حمایت 
تولید و اشتغال را به کار گیرند و هدایت صحیح 
اعتبارات بانکی به سمت تولید واقعی در دستور 

کار جدی بانک مرکزی قرار دارد.
صالح آبادی با بیان اینکه از این پس دریافت 
گواهینامه های حرفه ای شرط بررسی صلاحیت 
داوطلبان مدیران بانکی خواهد بود، گفت: بر این 
اساس دوره های آموزشی مرتبط با این گواهی 
نامه ها و سپس آزمون های تخصصی برگزار 
خواهد شد و به تدریج به سمتی حرکت خواهیم 
کرد که متقاضیان سمت های مدیریتی در بانک ها 
در صورت اخذ گواهینامه های حرفه ای از انجام 

مصاحبه تخصصی معاف شوند.
رئیس شورای پول و اعتبار با تاکید بر تسهیل 
وثایق برای دریافت وام های خرد، گفت: تسهیل 

وثایق تسهیلات خرد مبتنی بر اعتبارسنجی 
افراد باید صورت گیرد و کسانی که رتبه اعتباری 
مناسبی دارند باید با وثایق سهل تری امکان 

دریافت وام های خرد را داشته باشند.
وی افزود: تجربه بانک های قرض الحسنه در 
زمینه پرداخت تسهیلات مبتنی بر اعتبارسنجی 
نمونه خوبی است چرا که مطالبات معوق این 
بانک ها زیر یک درصد است و افرادی که رتبه 
اعتباری مناسب داشته اند و با وثایق سهل تر وام 
گرفته اند در زمینه بازپرداخت اقساط عملکرد 

مناسبی داشته اند.
»رستم قاسمی« وزیر راه شهرسازی نیز در این 
نشست ضمن تشکر از بانک ها در حمایت از 
بخش مسکن به تشریح برنامه های وزارت راه و 
شهرسازی برای اجرای نهضت ملی مسکن 
و ساخت یک میلیون مسکن در سال پرداخت 
گفت: برای انجام این مهم نیازمند حمایت و 

همکاری شبکه بانکی هستیم.
وی افزود: خوشبختانه صندوق ملی مسکن از 
قابلیت های مناسبی برخوردار است و منابع 

خوبی برای آن تجهیز شده است.

خریدار   شرایط و روند آتی محیط زیست در 
کشور، حرکت به سوی بانکداری سبز را جزو یکی 
از الزامات مهم نظام بانکی قرار می دهد و بانک 
ملی ایران با اتکاء به ظرفیت های فناوری خود و با 
هدف حفظ منابع طبیعی در جهت توسعه پایدار، 

گام های مهمی را در این راستا برداشته است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
بانکداری سبز، به مفهوم بانکداری بدون کاغذ، 
بدون سوخت و بدون اتلاف وقت و انرژی است 
که بانک ملی ایران به عنوان بانک پیشرو در 
نظام بانکی کشور، گسترش فعالیت های سبز 
را با استفاده از مزایای گسترده و رو به رشد 
فناوری اطلاعات جزء استراتژی های نوین خود 
قرار داده است.بر همین اساس نیروگاه های  
انرژی خورشیدی شرکت پارس تکنولوژی 
سداد از زیرمجموعه های بانک ملی ایران و 
یکی از شرکت های پیش رو در حوزه های نوین 
فناوری اطلاعات، با هدف تحقق مسئولیت های 
اجتماعی در زمینه نگهداشت محیط زیست و 
تأمین انرژی پاک مطابق با نیاز روز کشور نصب 
و راه اندازی شده است.از دیگر اهداف راه اندازی 
این نیروگاه که توسط همکارانمان در شرکت 
پارس تکنولوژی سداد و با مشارکت کمیته 
امداد امام خمینی )ره( در قالب ۱۰۰ واحد 
نیروگاه خورشیدی انگرید ۵کیلوواتی جهت 
مدد جویان تحت پوشش در روستا ملاعلی زابل 

استان سیستان و بلوچستان اجرا و همگام با 
فرمایشات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
درخصوص محرومیت زدایی، تولید دانش بنیان 
و اشتغال آفرین در مناطق محروم عملیاتی شده 
است، می توان به تأمین انرژی پاک و درآمدزایی 
از محل فروش برق مازاد بر مصرف، ایجاد 
زیرساخت های لازم جهت توسعه کسب وکار و... 
اشاره کرد.بر همین اساس توجه به انرژی های نو 
و تجدیدپذیر از جمله انرژی های خورشیدی از 
مهم ترین اقدامات موثر بانک  در این حوزه بوده 
و از این رو دیگر نیروگاه خورشیدی بانک ملی 
ایران با ظرفیت ۲۵۰ کیلووات در محوطه ادارات 
مرکزی این بانک در حال راه اندازی است. این 
نیروگاه نیز با هدف تامین بخشی از برق مصرفی 
ادارات مرکزی بانک و مشارکت فعال در حل 
معضلات زیست محیطی کشور و نیز کمک به 
حرکت کشور به سوی توسعه پایدار عملیاتی 

شده است.
از سوی دیگر، ایجاد ملاحظات در مصرف انرژی 
و کاغذ در ساختمان و ساختار اداری بانک را می 
توان گام دیگر در جهت اجرای بانکداری سبز 
برشمرد. بر این اساس گسترش و توسعه خدمات 
بانکداری الکترونیک با هدف کاهش مصرف 
کاغذ، کاهش قطع درختان، کاهش رفت و آمد 
فیزیکی مشتریان به شعب بانکی و در نتیجه 
صرفه جویی در مصرف سوخت و کاهش حجم 

ترافیک یا استفاده از تجهیزات عایق حرارتی 
و تجهیزات برقی کم مصرف در ساختمان های 
ستاد و شعب بانک و مواردی از این دست همگی 
بانک ملی ایران را در زمره سازمان  های مراقب 

محیط زیست قرار می دهد.
این بانک همچنین با آگاهی از اهمیت مدیریت 
سبز و نیز اشراف بر محدودیت منابع انرژی و 
نقش کلیدی خود در صیانت از این منابع، افزایش 
بهره وری، مصرف بهینه منابع و کاهش آلودگی 
های زیست محیطی را سرلوحه اقدامات داده و 
 ISOخود را متعهد به اجرای استانداردهای

ISO،۱۴۰۰۱ ۴۵۰۰۱ و ISO ۵۰۰۰۱می داند.
بهینه سازی زیرساخت های بانک جهت دستیابی 
به اهداف مدیریت انرژی، رعایت اصول ساختمان 
های سبز و به کارگیری تجهیزات با بهره وری 
بالای مصرف انرژی، اجرای سیستم مدیریت 
هوشمند ساختمان و... از جمله سیاست های 
پیش رو در مدیریت یکپارچه بانک ملی ایران برای 
بهبود مستمر عملکرد ایمنی و بهداشت شغلی، 
محیط زیست و مصرف انرژی است.به هر تقدیر 
وضعیت محیط زیست در ایران می طلبد که همه 
نهادهای مرتبط از جمله نظام بانکی توجه ویژه ای 
به این مقوله داشته باشند و از آنجا که توسعه 
اقتصادی در گروی آبادانی محیط زیست است، 
بانک ملی ایران توسعه بانکداری سبز را در راس 

سیاست گذاری های خود قرار داده است.

بیمهبانک

ایرانسل

ایران زمین

مدیر روابط عمومی بانک ایران 
زمین، با اشاره به حرکت رو 
به رشد مخاطبین و مشتریان 
بانک ایران زمین گفت: در عصر 
دیجیتال تعریف مشتری و 
مخاطب دچار تغییر شده است 
و مدیریت تجربه مشتری به یک 
استراتژی حائز اهمیت تبدیل 

شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک 
ایران زمین، سید محمد حسین 
استاد مدیر امور روابط عمومی 
این بانک، تجربه مشتریان در 
عصر دیجیتال را حائز اهمیت 
دانست و اظهار داشت: با رشد 
ارتباطات  تکنولوژی مفهوم 
چه به لحاظ نحوه و چه به لحاظ 
اثر گذاری آن در ادامه فعالیت 
شرکت ها و سازمان ها دچار 
تغییر شده است. مشتری امروز 

برخلاف گذشته به 
دلیل استفاده از فضای 
آنلاین همواره با شما 

مرتبط و همراه است.
استاد افزود: مخاطبین 
ما در شبکه های 
یک  در  اجتماعی 

سال گذشته ۱۵ برابر شده اند و 
این یعنی اینکه ما باید با تجربه 
مشتری همراه باشیم. و تجربه 
جدیدی از ارائه خدمات، سرویس 
ها، پاسخگویی و پشتیبانی 
به مشتریان ارائه کنیم.مدیر 
روابط عمومی بانک ایران زمین، 
همراهی بیست و چهار ساعته با 
مشتریان را مزیت رقابتی این 
بانک دانست و افزود: ما سعی 
کرده ایم در کنار مشتریان 
باشیم. اگر مشتری مایل است 
از طریق شبکه های اجتماعی 

با ما ارتباط بگیرد یا با 
تلفن با کارشناسان ما 
ارتباط داشته باشید، 
این امکان امروز فراهم 
است و مشتریان بدون 
فوت وقت می توانند 
از هر طریقی که 
خودشان مایل باشند در طول ۲۴ 

ساعت با ما ارتباط داشته باشند.
استاد در ادامه با اشاره به 
بازگشایی حساب آنلاین از طریق 
نرم افزار فراز بانک ایران زمین و 
تجربه ای که مشتری دیجیتال 
از این طریق به دست می آورد 
گفت: مشتری دیجیتال ابزار 
دیجیتال دارد، و انتظار دارد از 
طریق این ابزار بتواند سرویس 
پایداری دریافت کند و امروز 
برای مشتریان بانک ایران 
زمین این امکان فراهم است 

که به راحتی همه امور خود را به 
صورت دیجیتال و بدون حضور 
در شعب بانک انجام دهند و اگر 
هم مشکلی ایجاد شد با ارتباط 
دیجیتال این مشکل را حل 
کنند. این یعنی مفهوم تجربه 

مشتری دچار تغییر شده است.
وی با تاکید بر این نکته که ما 
همواره در حال یادگیری هستیم 
گفت: برندها هم در حال تجربه 
فضای جدید هستند و گاهی 
تکنولوژی به قدری سریع تغییر 
می کند که ما هم در مسیر باید 
با آن همراه شویم و خود را به روز 
کنیم.استاد در پایان از مشتریان 
بانک ایران زمین خواست 
همواره تجربه خود را با این بانک 
در میان بگذارند تا هم بانک و هم 
مشتریان بتوانند از تجربه بهتری 

در مسیر بهره ببرند.

تعداد مخاطبین بانک ایران زمین، در مدار رشد

گام های استوار بانک ملی ایران در توسعه بانکداری سبز


